


ERSATZTEIL-KATALOG 

TYPEN 561 

MOTOR · FAHRGESTELL 

ZONDAPP - WERKE GMBH · 8 M ONCHEN 8 • ANZINGER STRASSE 1 - 3 



ZDNDAPP-WERKE GMBH 

8 München 8 • Anzinger Straße 1-3 

Prin1ed in Germany 

W 2793 1 dtsdi. Ausgabe August 1964 



Erläuterungen zum Ersatzteil-Katalog 
Wichtige Hinweise: Dieser Ersatzteilkatalog beinhaltet : 

Motor 267 / 3 Gänge, Handschaltung 

Motor 276 / 4 Gänge, Handschaltung 

Fahrgestell 561 

Motor 

267-020 / 3 Gänge, Handschaltung 
Kickstarter, mit Gebläse 

276-010 / 4 Gänge, Handschaltung 
Kickstarter, mit Gebläse 

Fahrgestell 

561-003 

561-004 

Bemerkungen 

R 50 

RS 50 

Nur ZUNDAPP-Original-Ersatzteile gewähren Sicherheit, erhalten die Garantie und schützen vor Schäden. Verwen­
den Sie deshalb nur ZUNDAPP-Original-Ersatzteile und keine nachgeahmten Teile. Der Einbau von Teilen fremder 
Herkunft führt zum Erlöschen des Garantieanspruches. 

Bei Bestellungen von Ersatzteilen aus dem Ihnen vorliegenden Ersatzteil-Katalog bitten wir, folgende Einzelheiten 
anzugeben bzw. zu beachten : 

1. Bestellung 

Sämtliche Zuschriften, die sich auf Ersatztei le beziehen, ausdrücklich an 

ZONDAPP-WERKE GMBH 

Abt. Verkauf Teile 

8 München 8 
Anzinger Straße 1-3 

richten, telefonische Beste llungen unter München 45 931, Nebenstelle 258 (Verkauf Teile) . Bei ollen Bestellungen 
ist lediglich die in der 2. Spalte von links des Ersatztei l-Kataloges stehende „Bestell -Nr." und di e gewünschte Stück­
za hl anzugeben. Bei lackierten Teilen bitten wir, unbedingt die Farbindex-Zahl einzusetzen. Diese ist aus der Farb­
mustertafel ersichtlich und wird hinter die Bestell-Nr. gesetzt. (Siehe Bestellbeispiel.) 



Bedienen Sie sich bitte der von uns zur Verfügung gestellten Bestellformulore oder, wenn diese nicht vorhanden, 
folgenden Sche mas : 

Anschrift wie oben 
Ich bestelle zur Lieferung gemäß Ihren Bedingungen folgende Motoren- bzw. Fahrgestell-Ersatzteile : 

Bestell-Nr. Stückzahl Versandart 

267-01.906 
265-02.610 
561-19.609/ 35 
561-19.243/35 

2 
3 
1 (35 Schutzblech vorn carrera-weiß) 
1 (Mittelstück carrera-weiß) 

Stempel und Unrerschrift 

Sollte die Bestell-Nr. des Ersatzteiles nicht einwandfrei festzustellen sein, senden Sie uns bitte ein Musterteil ein, das 
mit einem Anhänger versehen sein muß, der Ihre volle Anschrift trägt. 
Ist die Rückgabe des uns als Muster eingesandten Teiles erwünscht, so muß dies ausdrücklich in der Bestellung und 
auf dem Anhänger ve rmerkt sein. Alte Teile bewahren wir nicht auf. Wir übergeben diese sofort ohne Unterschied 
und ohne <;,utschrift unserem Schrottlager. 

2. Preise 

Die empfohlenen Verkaufspreise bitten wir unserer Ersatzteil -Preisliste bzw. dem Ersatzteile-Dienst zu entnehmen. 

3. Versandvorschriften 

Die gewünschte Versandart bitten wir bei jeder Bestellung mit anzugeben. Z. B. als : Muster ohne Wert, Postpaket, 
Eilboten, Frachtgut, Eilgut, Schnellpaket oder durch Luftpost. 

Schreiben Sie uns auch deutlich Ihre genaue Adresse mit postalischer Bezeichnung des Wohnortes, da sonst Ver­
zögerungen nicht zu vermeiden sind. 

Aufträge die unter DM 3.- netto liegen, sind nicht rabattpflichtig. 

4. Zahlungsbedingungen 

Liegt keine Vorauskasse vor, erfolgt aus technischen Gründen und ohne Ausnahme die Zusendung .Per Nach­
nahme". Wir können hiervon beim besten Willen nicht abgehen, da unsere Buchhaltung für Ersatzteile-Käufe, 
bei der großen Anzahl von Kunden, keine Sonderkonten führen kann. 

Es ist auch grundsätzlich nicht möglich, bestellte und ausgelieferte Ersatzteile zu einem späteren Zeitpunkt wieder 
zurückzunehmen und gutzuschreiben. 



5. Allgemeines 

a) Ersatzteile-Bestellungen getrennt aufgeben. Nicht mit anderen Briefen! 

b) Bei allen Beantwortungen unserer Briefe wollen Sie in Ihren Antworten das von uns eingesetzte Abteilungs- und 
Diktat-Zeichen anführen . Sie erleichtern uns dadurch die Erledigung Ihrer Angelegenheiten und wir geben die 
Gewähr für eine schnelle Beantwortung Ihrer An- und Rückfragen. 

c) Alle Abbildungen und Angaben in diesem Ersatzteil-Katalog sind unverbindlich. Änderungen bleiben uns ohne 
vorherige Mitteilung jederzeit vorbehalten. 

6. Garantieansprüche 

Bei Gewährleistungsanträgen (Garantieansprüchen) ist die Einsendung des Garantiescheines unbedingt erforderlich . 
Sofern die defekten Teile nicht sofort mit der Reklamation eingesandt werden, kommen die Neuteile mit einem 
Lieferschein zum Versand. Nach erfolgtem Umbau sind die Altteile innerhalb von 14 Tagen v o 11 ständig in 
unser Werk unter Beigabe des beigefügten gelben Aufklebezettels einzusenden, worauf nach Anerkennung des 
Garantieanspruches keine Berechnung erfolgt. Voraussetzung für Garantieansprüche ist immer, daß die Garantie­
zeit noch nicht abgelaufen ist und die zu ersetzenden Teile (keine lmitationsteile) unseren Garantiebedingungen ent­
sprechen. Bitte die Garantiebedingungen in den Bedienungsanweisungen berücksichtigen. 

Im übrigen machen wir auf die Ausführungen in unseren Kundendienst-Schnellbriefen aufmerksam. 

7. Sonstiges 

Der Nachdruck dieses Kataloges - auch auszugsweise - ist ohne vorherige Genehmigung nicht gestattet. 

ZUNDAPP-WERKE GMBH 

8 MUNCHEN 8 
Anzinger Straße 1-3 



Motorroller 
Typ 561-003 

R 50 mit Gebläse, 3 Gänge/Handschaltung 



Motorroller 
Typ 561-004 

RS 50 mit Gebläse, 4 Gänge/Handschaltung 



Farbmuster 

Colour samples • echa~tillons de couleurs 

Die hinter der Farbbezeichnung stehende Indexzahl 
ist bei Bestellungen unbedingt anzugeben. 

When ardering spare parts af this catalague, please 
indicate the INDEX-Number behind the wanted 
colour. 

Pour faciliter l'execution des commandes de pieces 
de rechange, nous vous prions d ' indique r numero 
d' index apres la couleur desiree . 

brillant-blau 
brilliant blue 

bleu brillant 

carrera-weiß 
carrera white 

blanc carrera 

gold-beige 
golden beige 

beige d'or 

33 

35 

39 



3
-G

a
n

g
-M

o
to

r 
T

yp
 2

6
7

 
m

it
 G

e
b

lä
se

 



Inhaltsverzeichnis 

Motor 

Tafel Gehäusehälfte rechts 

Tafel 2 Gehäusehälfte links 

Tafel 3 Lüftergehäuse - Lüfterrad 

Tafel 4 Gehäusedeckel rechts 

Tafel 5 Zylinder- Kurbeitrieb 

Tafel 6 Vergaser 

Tafel 7 Getriebe - Schallwelle 

Tafel 8 Schalthebel - Schaltgabel 

Tafel 9 Kickstarterwelle - Starternarbe 

Tafel 10 Kupplung 

Tafel 11 Elektrische Ausrüstung 

Tafel 12 Auspuff 



Tafel 1 

Gehäusehälfte rechts 



Tafel l .. h „ lfte rechts Gehause a 

0 Q ~" 

et 9 



zu Tafel 1 Gehäusehälfte rechts 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung ie Einheit 

1 267-01.906 Gehäusehälfte rechts 
2 265---01.100 Stiftschraube 2 
3 DIN 1476 5xl5 Halbrundkerbnagel l 
4 DIN 1481 5x45 Spannstift l 
5 DIN 625 z 6202 Ringrillenlager l 

6 255---01.144 Dichtring grün 15 x 24 x 7 l 
::i; 7 DIN 62516005 Ringrillenlager 1 
~ 8 276-01.154 Sicherungsring J 47 x 1,75 V 1 
"' < 9 Ml81 zl38 Paßbüchse 4 
ID 10 265-01.104 Lagerrohr .D 
0 

~ 11 265-01.143 Halteblech 

< 12 DIN933M6xl5 Sechskantschraube 
-§ 13 DIN 6797 A 6.4 Zahnscheibe 
'Ö 14 DIN 551 M 6x30 G ewindestift -:. 
[ 15 DIN 439 BM 6 Sechskantmutter 

3= 16 265---01.138 Sicherungsblech 

17 DIN 933 M 10x18 Sechskantschraube 

18 DIN7603Al0xl4 Dichtring 



Tafel 2 

Gehäusehälfte links 



Tafel 2 Gehause .. hälfte links 

23 
~ 

/ 
I 

---~ - 11) . 22 

hl i I! 
12 

9 



zu Tafel 2 Gehäusehälfte links 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

267-01.911 Gehäusehälfte links 1 
2 265-01.100 Stiftschraube 2 
3 DIN 625 z 6203 Ringrillenlager 
4 277-01.136 Dichtring grün 17 x 28 x 7 
5 DIN 6256203 Ringrillenlager 
7 265-01.135 Wellendichtung 16 x 24 x 7 

::,; 10 267-01.126 Wellendichtung 20 x 26 x 4 
~ 11 281-01.135 Verschlußschraube 
0, 

Dichtring ~ 12 DIN7603A 14xl8 ., 
13 265-01.604 Tacharitzel 12 Zähne -" 

0 
Zwischenblech ~ 14 266-01 .208 

~ 15 DIN 88 BM 5xl0 Linsensenkschraube 1 
"§ 16 265-09.100 Kabeltülle 1 
.;; 

17 265-01.145 Kabelsehelle 1 -:. 

~ 18 DIN 84 BM 6x35 Zylinderschraube 2 

3: 19 DIN 84 BM 6x65/20 Zylinderschraube 1 
20 DIN 84 BM 6x92/25 Zylinderschraube 1 
21 DIN 84 BM 98/25 Zylinderschraube 5 
22 DIN 84 BM 6xl20/25 Zylinderschraube 3 
23 DIN 84 BM 6x50 Zylinderschraube 

24 DIN 84 BM 6x45 Zylinderschraube 

26 265-01.134 Gehäusedeckel links 1 

28 DIN 931 M 6x45 Sechskantschraube 2 



Tafel 3 

Lüftergehäuse - Lüfterrad 



Tafel 3 Lüftergehäuse - Lüfterrad 

2 ~ 

7 7 

\ _, 

4 
/ 

~ - 2 

5 

() 



Bild-Nr. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Bestell-Nr. 

267-01.618 
DIN 84 BM 6x45 

266-01.602 
DIN 84 AM 5x14 

266-01.214 
266-07.601 

DIN 84 AM 5x20 

Benennung 

Lüftergehäuse 
Zylinderschraube 
Lüfterkappe 
Zylinderschraube 
Gummimuffe 
Lüfterrad 
Zylinderschraube 

zu Tafel 3 Lüftergehäuse - Lüfterrad 

Stückzahl 
je Einheit 

1 
3 
1 
2 
1 
·1 

4 

Bemerkung 



Tafel 4 

Gehäusedeckel rechts 



Tafel 4 Gehäusedeckel rechts 

2 

3 4 

= 

~ f 0" r ' 1- ~ , F F 

10 

IEw;: 11 



zu Tafel 4 Gehäusedeckel rechts 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

1 265---01.139 Gehäusedeckel rechts unmantiert 

2 DIN 44322 Verschlußdeckel 
3 DIN 1481 3x12 • Spronnstift 
4 265-06.601 Kupplungshebel kpl. 

5 281-06.115 Scheibe 0,5 mm n. Bedarf 

6 281-06.114 Scheibe 0,2 mm 1 

~ 7 265-06.112 Dre hfeder 1 
~ 8 405-15.388 Rundschnurring 11 0 x 2,5 0 1 
C) 

~ 9 DIN 6799 8 BZ-Sicheru ng 1 
~ 

10 265-06.104 Kupplungszunge 1 .D 
C 

w 11 265---06.106 Einstellschraube 1 
< 12 DIN 7603 A 10x14 Dichtring 1 

~ 13 265-06.117 Sechskantmutter 1 
'Ö 

14 265-06.109 Haltefeder 2 -:. 
~ 15 DIN 84 M 4x6 Zylinderschraube 2 
e:. 
3: 16 DIN7603A6x10 Dichtring 1 

17 DIN 85 AM 6x.12 Linsenschraube 1 



Tafel 5 

Zylinder - Kurbeitrieb 



Tafel 5 Zylinder - Kurbeitrieb 

0 8 

3 0 

6 

3 0 
12Q 

1 
. 2 

0 15 811 

00 Q 8 

13 
,:::,? 

14 



zu Tafel 5 Zylinder - Kurbeitrieb 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerku ng je Einheit 

265--02.610 Zylinder mit Kolben kpl. 
2 M 1262 K384 Kolbenring oben 

265--02. 205 Kolbenring unten i 
3 DIN 73123 A 12 Sprengring 2 
4 265--02.110 Zylinderdichtung 1 
5 M468z 210 Zyl inderk_opfdichtung 

;i 6 265--02.201 Zylinderkopf 1 
~ 7 265--02.120 Scheibe 4 a, 

< 8 DIN934M7 Sechskontmutter 4 
~ 

9 276-03.611 Kurbelwelle vollst. m. Nadellager .D 
a 
~ u. Kolbenbolzen < 277-03.115 Ausgleichsscheibe 2 mm 

"§ 261-05.144 Anlaufsche ibe 0,1 mm n. Bedarf 

"" "'- 261-05.137 Anlaufsche ibe 0,2 mm n. Bedarf l '"· .~ ..... ~,--,,~··'· 
f 261.05.138 Anlaufscheibe 0,5 mm n. Bedarf 

(Kupplu ngssei te) 

3 261-05.132 Anlaufscheibe 0,8 mm n. Bedarf 
277-03.111 Ausgleichsscheibe 2 mm 1 l für linke Kurbelwellenseite 265-05.177 Ausgleichsscheibe 0,1 mm n. Bedarf 
265--05.175 Ausgleichssche ibe 0,5 mm n. Bedarf j (Zündmagnetseite) 

265--05.179 Ausgleichsscheibe 0,8 mm n. Bedarf 
11 265-05.121 Zahnrad 18 Zähne 
12 DIN 5401 Kugel 5 0 ± 0.005 2 
13 265-05.122 Sicherungsscheibe 
14 265--05.123 Mutter 
15 267-04.113 Di chtung für Ansaugstutzen 

om Zylinder 



Tafel 6 

Vergaser 



Tafel 6 V ergaser 

0 

f25 

'~-i 22 

26 c • 17 

23 
10 01=D t\1\1 

15 ß 

30 

18 i 
0 
27 

7 16 

29 V o 11 

0 
3 

11" 
2 Q 20 

-=4 9 @ 21 

4 

ij13 

1A 
!\ 
12 

5 



zu Tafel 6 Vergaser 

Stückzahl 
Bemerkung Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung je Einheit 

1 267-04.716 Vergaser kpl. 1/16/63 

2 267-04.920 Vergasergehäuse 
3 267-04.921 Deckelplatte 20-561 

4 267-04.902 Gasschieber 22-185-2 

5 267-04.922 Schwimmerkappe 30-530 
;:\ 6 267-04.923 Schwimmer 35-217 
a 7 267-04.924 Befestigung ssch raube 2 40-414 Ol 

~ 8 267-04.925 Ansatzschraube 1 40-417 
~ 

Klemmschraube 1 ..0 9 267-04.926 40-614 0 

~ 1(.1 267-04.927 Stellschraube 40-617 ~ 

1 11 251-04.927 Mutter 42-605 

;, 12 267-04.928 Düse Gr. 66 
;:;- 267-04.929 Düse Gr. 68 44-021 
f:; 267-04.930 Düse Gr. 70 
3 13 267-04.934 Nadeld üse 2, 12 a 45-154 

14 267-04.936 Düsennadel 46-062 
15 267-04.937 Schwimmernadel 47-056 
16 267-04.938 Stellschraube 50-050 
17 267-04.939 Nippel 50-331 
18 267-04.940 Schlauchtülle 51-320 
19 267-04.941 Stift 52-055 
20 265-04.912 Scheibe 57-024 
21 265-04.907 Haltep iä ttchen 57-210 
22 267-04.942 Startklappe . ci7-468 



Bild-Nr. Bestell-Nr. 

23 267-04.943 
24 265-04.909 
25 267-04.944 
26 267-04.945 
27 267---04.946 
28 267-04.947 
29 267-04.907 
30 265-04.610 
31 267-04.712 
32 267---04.601 
33 267---04.120 

Benennung 

Feder 
Schieberfeder 
Torsionsfeder 
Sicherungsscheibe 
Dichtring 
Dichtring 
Dichtung 
Luftfilter 
Schlauchbinder 
Ansaugdämpfer 
Ansaugstutzen 

Stückzah l 
je Einheit 

zu Tafel 6 Vergaser 

60-167 

60--330 

61-035 

61-624 

65-121 

65-452 

65-523 

Bemerkung 



Tafel 7 

Getriebe - Schaltwelle 



Tafel 7 Getriebe - Schaltwelle 

5 3 

4 -' ) 0 ::;s . 

( ) 16 

15 

I IO ill i l2 
7 

1 u 17 

18 



zu Tafel 7 Getriebe - Schaltwelle 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

1 266-05.157 Getriebe-Hauptwelle 
2 276-05.112 Kupplungsrad 78 Zähne 
3 DIN 625 6002 Ringrillenlager 
4 276-05.105 Ausgleichsscheibe 0,1 mm n. Bedarf 

276-05.106 Ausgleichsscheibe 0,3 mm n. Bedarf 
276-05.107 Ausgleichsscheibe 0,5 mm n. Bedarf 

~ 5 DIN 471 25xl,2 Sicherungsring 1 
~ 6 
"' 

276-05.108 Ausgleichsscheibe 1 mm n. Bedarf 
<i: 276-05.109 Ausgleichsscheibe 1,25 mm n. Bedarf 
~ 

276-05.110 Ausgleichsscheibe 1,5 mm n. Bed(lrf _o 

t 7 265-05.143 Tachorod 6 Zähne 1 
<( 8 265-05.181 Federr ing 1 
1 9 267-05.901 Schallwelle vollst. 
'Ö 

265-05.101 Schaltwelle unmontiert "'-

~ 10 266-05.110 Zahnrad 1. Gang 37 Zähne 
3: 11 266-05.113 Zahnrad 2. Gang 31 Zähne 

12 266-05.263 Zahnrad 3. Gang 25 Zähne 
13 265-05.105 Ziehkeil 1 
14 DIN 540170 Kugel 12 
15 265-05.255 Ausgleichsscheibe 0,2 mm n. Bedarf 

265-05.256 Ausgleichsscheibe 0,1 mm n. Bedarf 
16 265-05.176 Ausgleichsscheibe 0,2 mm n. Bedarf 

265-05.177 Ausgleichsscheibe 0,1 mm n. Bedarf 
265-05.178 Ausg leichsscheibe 0,05 mm n. Bedarf 

17 265-05.276 Kettenritzel 12 Zähne 1 
18 423-15.460 Sechskantmutter 
19 265-05.183 Sicherungsblech 



Tafel 8 

Schalthebel - Schaltgabel 



Tafel 8 Schalthebel - Schaltgabel 

02 
• 

3 

4 7 

5 

0 6 



Bild-Nr. Bestell-Nr. 

1 265-05.612 
2 265-05.252 
3 265-05.156 
4 265-05.613 
5 265-05.184 
6 DIN934M7 
7 265-05.118 

Benennung 

Schalthebel vol Ist. 
Rundschnurring 
Scheibe 0,5 mm 
Schaltgabel vollst. 
Sicherungsblech 
Sechskantmuller 
Zugfeder 

zu Tafel 8 Schalthebel - Schaltgabel 

Stückzahl 
je Einheit Bemerkung 



Tafel 9 

Kickstarterwelle - Starternabe 



Tafel 9 Kickstarterwelle - Starternabe 

~o 
4 

0 
2 3 

0 
11 

12 

0 0 



zu Tafel 9 Kickstarterwelle - Starternabe 

Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung ' Bild-Nr. je Einheit 

1 267--05.307 Kickstarterwelle 
2 267-05.332 Starteranschlag 1 
3 DIN 5401 50 Kugel ± 0.005 2 
4 267-05.333 Mitnehmer 1 
5 267-05.334 Bremsfeder 
6 267-05.301 Starterrad 35 Zähne 

;z; 7 DIN 471 20xl,2 Sicherungsring 
0 8 a, 

267-05.310 Ausgleichsscheibe 0,1 mm n. Bedarf 

-< 267-05.311 Ausgleichsscheibe 1,5 mm n. Bedarf 

" 267--05.312 Ausgleichsscheibe 1 mm n. Bedarf --" 

~ 267-05.313 Ausgleichsscheibe 0,5 mm n. Bedarf 
-< 267-05.315 Ausg leichsscheibe 0,2 mm n. Bedarf 
1 9 267-05.314 Distanzrohr 1 
-;, 

10 265-05.241 Ausgleichsscheibe 1,5 mm "'-

f 11 267-05.640 Storternobe mit Kettenrad 

3: 12 267-05.151 Abstandsring 
13 DIN 471 25xl.,2 Sicherungsring 2 

14 267-05.328 Storterfeder 
15 267--05.331 Abdeckblech 



Tafel 10 

Kupplung 



Tafel 10 Kupplung 

10 



zu Tafel 10 Kupplung 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung ie Einhei t 

1 265-06.201 Ritzel für Kupp lung 1 
2 265-06.606 Haltescheibe vo ll st. 1 
3 265-06.135 Lamelle 4 
4 265-06.130 Kupplungsscheibe 2 

5 265-06.131 Kupplungsscheibe 
6 265-06.127 Deckscheibe 1 

::g 7 261-06.155 Federhülse 10 
0 8 265-06.123 Kupplungsfede r 10 
g, 

9 265-06.202 Sechskantmutter 1 <( 
~ 

10 265-06.216 Druckscheibe 1 -" 
0 

!a' 11 DIN 934M4 Sechskantmutter 5 
< 12 265-06.219 Beilagscheibe n. Bedarf 
"§ 265-06.220 Be i lagschei be n. Bedarf 
'Ö 

265-06.221 Bei lagschei be n. Bedarf ;;-
~ 13 265-06.214 Druckstift l 

3 



Tafel 11 

Elektrische Ausrüstung 



zu Tafel 11 Elektrische Ausrüstung 

17 

3 
2 14 

4 

7 

9 

• 12 ll 19 

11:i'o 
13 1 1 

'./ 
10 



zu Tafel 11 Elektrische Ausrüstung 

1 
Stückzahl 

Bemerkung Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung je Einheit 

265-07.707 Zündmagnet 23 W vollst. LM/ URB 1/1 16/18/5 L 7 
1 265-07.908 Ankerplatte vo llst. LMPT 6 T 132 Z 
2 265-07.909 Zündanker mit Wicklung MZAN 3 Z 21 -Z 
3 266-07.902 Lichtanker mit Wicklung LMAN 1 Z 73 Z 
4 265-07.910 Bremslichtanker 1 LMAN 7 T 6 Z 

265-07.911 Distanzbuchse 2 U LZ 306/7 X 823 
~ 5 265-07.912 Schwungrad vollst. LMRJ 16 T 14 Z 
~ 6 266-07.903 Kondensator 1 LMKO l Z l Z 
"' ~ 7 265-07.913 Kontaktsatz 1 LMKT 2 Sari 3 
~ 

8 277-07.911 Schmierdocht mit Blattfeder 1 WDO21 Zl2Z .0 
0 

~ 277-07.925 Niet für Schmierdocht 1 WNJ 41 -Z 12 X 823 
< 9 265-07.914 Regenschutzkappe f. Zündanker 1 WNK l Tl X 
1 10 DIN84AM4x15 Zylinderschraube 2 l '· a,,. 0 ,e ,a ,Omoaoe<e, 
'Ö 

11 DIN 125 4,3 Scheibe 2 "'-

f 12 DIN 6888 3x3,7 Scheibenfeder (Keil) 
3 13 265-07.105 Bund mutier 

14 265-07.100 Kabeltülle 
15 266-07.900 Zündkerze Bosch W 225 T 1 

Beru 225/ 14 u. 2 
267-07.900 Zündkerze Bosch W 260 T 1 

16 265-07.901 Entstörstecker EM/WFR 1/3 
17 265-07.111 Gummitülle 
20 266-07.601 Lüfterrad 



Tafel 12 

Auspuff 



Tafel 12 Auspuff 

9 

1 7 

~ 12 

~ 5 

@ 8 

0~ 
11 10 

6 



Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. 

428-22.702 
2 561-22.605 
3 DIN 557 M6 
4 DIN 933 M 6x30 
5 DIN 127 B 6 
6 561-22.110 

::;; 7 DIN933M6xl5 
~ 

"' 
8 DIN934M6 

< 9 433-22.lll 
~ 

10 DIN 931 M 6x25 ..a 

t 11 DIN 6797 A 6.4 
<( 12 423-22.106 
1 13 429-22.601 
-'i, 

429-22.900 '-
~ 
3: 

Benennung 

Auspufftopf 
Auspuffrohr 
Vierkantmutter 
Sechskantschraube 
Federring 
Abstandsrohr 
Sechskantschraube 
Sechskantmutter 
Klemmring 
Sechskantschraube 
Zahnscheibe 
Rohrsehelle 
Auspuffkappe 
Schalldämpfer-Einsatz 

Stückzahl 
je Einheit 

l 
1 
2 
2 
3 
2 

zu Tafel 12 Auspuff 

Bemerkung 

l zur Befestigung 

an der H.-Schwing e 

} zur Befestigung an der Schell e 

} zur Befest ig ung am Zylinde, 



4
-G

a
n

g
-M

o
to

r 
T

yp
 2

7
6

 
m

it
 G

eb
lä

se
 



Inhaltsverzeichnis 

Motor 

Tafel Gehäusehälfte rechts 

Tafel 2 Gehäusehälfte links 

Tafel 3 Lüftergehäuse - Lüfterrad 

Tafel 4 Gehäusedeckel rechts 

Tafel 5 Zylinder- Kurbeitrieb 

Tafel 6 Vergaser 

Tafel 7 Getriebe - Schallwelle 

Tafel 8 Schalthebel - Schaltgabel 

Tafel 9 Kickstarterwelle-:- Starternarbe 

Tafel 10 Kupplung 

Tafel 11 Elektrische Ausrüstung 

Tafel 12 Auspuff 



Tafel 1 

Gehäusehälfte rechts 



Tafel 1 Gehause a .. h„lfte rechts 

16 

8 

0 7 
\

12 

\\ 14 



zu Tafel 1 Gehäusehälfte rechts 

Bild-Nr. Bestel l-Nr. B ene nnun g 
Stückzah l 

Bem~rkung je Einheit 

1 276-01.906 Gehäusehälfte rechts i 
2 265-01.100 Stiftschraube 2 
3 DIN 625 z 6302 Ringrillenlager 
4 255-01.144 Dichtring grün 15 x 24 x 7 
5 DIN 62516005 Ringrillenlager 
6 276-01.154 Sicherungsr ing J 47xl .75 V 

::i; 7 M 181 z 138 Paßbüchse 4 
~ 
C, 

8 267-01.128 Lagerbüchse l 
-( 9 DIN933Ml0xl8 Sechskantschraube 
~ 

10 DIN7603A 10xl4 Dichtring .0 
0 

Ja' 11 DIN 1481 5x50 Spannstift 
-( 12 DIN 551 M 6x30 G ewindestift 
1 13 265-01.138 Sicherungsblech 
'Ö 

14 DIN 439 BM 6 Sechskantmutter -::. 

f 15 DIN 1476 5xl5 Halbrundkerbnagel 

3: 16 265-01.104 Lagerrohr 



Tafel 2 

Gehäusehälfte links 



Tafel 2 Gehäusehälfte links 

Q 10 

0 



zu Tafel 2 Gehäusehälfte links 

Bild-Nr. Bestell-Nr. t3~nennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

1 276-01 .907 Gehäusehälfte links 1 
2 265--01.100 Stiftschraube 2 
3 DIN 625 z 6203 Ringrillenlager 
4 277-01 .136 Dichtring grün 17 x 28 x 7 
5 DIN 625 6204 Ringrillenlager 
7 276-01.150 Wellendichtung 20 x 30 x 7 

~ 9 267-01.125 Büchse 
~ 10 267--01.126 Wellendichtung 20 x 26 x 4 
0) 

~ 11 277--01.601 Tachoritzel 9 Zähne vollst. 
0 

13 281-01.135 Verschlußschraube .0 
0 

~ 14 DIN7603A14x18 Dichtring 1 
< 15 276-01.145 Kabel sehell e 1 
"§ 16 DIN 84 BM 6x35 Zylinde rschraube 2 
-ü 

17 DIN 84 BM 6x92/25 Zylinderschraube 1 ~ 
['; 18 DIN 84 BM 6x98/ 25 Zylinderschraube 4 

3: 19 DIN 84 BM 6x120/25 Zylinderschraube 4 
20 DIN 84 BM 6x50 Zylinderschraube 1 
21 DIN 84 BM 6x45 Zyl inderschraube 3 
22 DIN 84 BM 6x65/20 Zylinderschraube 1 
24 276-01.136 Gehäusedecke l links 1 
25 DIN 931 M 6x35 Sechskantschraube 2 



Tafel 3 

Lüftergehäuse - Lüfterrad 



Tafel 3 Lüftergehäuse - Lüfterrad 

2~ 

4 
e=,(j / 

\ _, 

5 

0 

~ - 2 



Bild-Nr. Bestell-Nr. 

l 267-01.618 
2 DIN 84 BM 6x45 
3 266-01.602 
4 DIN 84 AM 5xl4 
5 266-01.214 
6 266-07.601 
7 DIN 84 AM 5x20 

Benennung 

Lüftergehäuse 
Zylinderschraube 
Lüfterkappe 
Zylinderschraube 
Gummimuffe 
Lüfterrad 
Zylinderschraube 

zu Tafel 3 Lüftergehäuse - Lüfterrad 

Stückzahl 
je Einheit 

l 
3 
l 
2 
1 
1 
4 

Bemerkung 



Tafel 4 

Gehäusedeckel rechts 



Tafel 4 Gehäusedeckel rechts 

2 

3 4 · 

= 

~rs-
50 
60 
~ 7 

14 15 
=!Cl 9:) 10 

11 12 c- ( IEw ( j @ 13 sQ 



zu Tafel 4 Gehäusedeckel rechts 

1 
Stückzahl 

Bemerkung Bild-Nr. Bestell-Nr. Bene nnung je Einheit 

l 265-01.139 Gehäusedeckel rechts unmontiert 
2 DIN 44322 Verschlußdeckel 

265-01.106 . Buchse 
3 DIN 1481 3xl2 Spannstift 
4 265-06.601 Kupplungshebel kpl. 
5 281-06.115 Scheibe 0,5 mm n. Bedarf 

~ 6 281-06.114 Scheibe 0,2 mm 1 
, 
"' 

7 265-06.112 Dre hfede r l 

< 8 405-15.388 Rundschnurring 11 0 x 2,5 0 l 
~ 

9 DIN 6799 8 BZ-Sicherung l .D 
0 

[ 10 265-06.104 Kupplungszunge l 
< 11 265-06.106 Einstel lschraube l 
~ 12 DIN7603A 10xl4 Dichtring l 
'Ü 

13 265-06.117 Sechskantmuller ,::_ 

[ 14 265-06.109 Haltefeder 2 

~ 15 DIN 84M 4x6 Zylinderschraube 2 

16 DIN7603A6xl0 Dichtring 
17 DlN85AM6xl2 Linsenschraube 



Tafel 5 

Zylinder - Kurbeitrieb 



Tafel 5 Zylinder - Kurbeitrieb 

12 

0 8 

• 10 3 0 

11 Q 
13 7 

2 

018 -14 

0 0 8 0 

16 

17 



zu Tafel 5 Zylinder - Kurbeitrieb 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

276-02.609 Zylinder mit Kolben kpl. 
2 276-02.224 Verdichtungsri ng l 
3 DIN73123A 12 Sprengring 2 
4 265-02.110 Zylinderdichtung 
5 267-02.110 Zylinderkopfdichtung 
6 265-02.201 Zylinderkopf 

::g 7 265-02.120 Scheibe 4 
~ 8 DIN 934M7 Sechskantmuller 4 
"' < 9 276-03.611 Kurbelwelle vollst. m. Nadellager . 

u. Kolbenbolzen .D 
C 

~ 10 277-03.115 Ausgleichsscheibe 2 mm < 11 261-05.144 Anlaufscheibe 0,1 mm n. Bedarf l für rechte Kurbelwellenseite 
-§ 

261-05.137 Anlaufscheibe 0,2 mm n. Bedarf -'c 
'- 261-05.138 Anlaufscheibe 0,5 mm n. Bedarf I (Kupplungssei te) 

[ 261-05.132 Anlaufscheibe 0,8 mm n. Bedarf 
:;: 12 277-03.lll Ausgleichsscheibe 2 mm l 

1 
265-05.177 Ausgleichsscheibe 0,1 mm n. Bedarf 
265-05.176 Ausgleichsscheibe 0,2 mm n. Bedarf 
265-05.175 Ausgleichsscheibe 0,5 mm n. Bedarf ) '" ,, ... '"~'-"'"'''" (Zündmagnetseite) 
265-05.179 Ausgleichsscheibe 0,8 mm n. Bedarf 

13 277-01.135 Nadelhülse vollst. l 
14 265-05.121 Zahnrad 18 Zähne l 
15 DIN 5401 Kugel 5 0 ± 0.005 2 
16 265-05.122 Sicherungsscheibe 
17 265-05.123 Mutter 
18 267-04.113 Dichtung für Ansaugstutzen 

am Zylinder 



Tafel 6 

Vergaser 



Tafel 6 V ergaser 

0 

26 c • 17 

23 
10 0=iD Vv'IJ 

15 0 

30 

18 .s 
(25 0 

27 

7 16 

29 V 0 11 

0 3 

2 20 

@ 21 

4 

ij 13 

14 

5 



zu Tafel 6 Vergaser 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

1 276-04.716 Vergaser kpl. 1/17/67 

2 276-04.901 Vergasergehäuse 
3 267-04.921 Deckelplatte 20-561 
4 267-04.902 Gasschieber 22-185-2 

5 267-04.922 Schwimmerkappe 1 30-530 
6 267-04.923 Schwimmer 1 35-217 

::i; 7 267-04.924 Befestig u ngssch raube 2 40-414 
a 8 267-04.925 Ansatzschraube 1 40-417 0, 

..j! 9 267-04.926 Klemmschra ube 1 40-614 
~ 

10 267-04.927 Stellschraube 40-617 .D 
0 

~ 11 251-04.927 Mutter 42-605 
-< 12 267-04.928 Düse Gr. 66 
~ 267-04.929 Düse Gr. 68 
'Ö 

267-04.930 Düse Gr. 70 44-021 ~ 
tS 267-04.931 Düse Gr. 72 
3 267-04.932 Düse Gr. 74 

267-04.933 Düse Gr. 76 
13 267-04.935 Nadeldüse 2,15 a 45-154 
14 267-04.936 Düsen nadel 46-062 
15 267-04.937 Schwimmernadel 47-056 
16 267-04.938 Stellschraube 50-050 
17 267-04.939 Nippel 50-331 
18 267-04.940 Schlauchtülle 51-320 
19 267-04.941 Stift 52-055 
20 265-04.912 Scheibe 57-024 
21 265-04.907 Ha lteplättchen 57-210 
22 267-04.942 ~Startklappe 57-468 



zu Tafel 6 Vergaser 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl Bemerkung 
je Einheit 

23 267-04.943 Feder 60-167 

24 265-04.909 Schieberfeder 60--330 

25 267-04.944 Torsionsfeder 61-035 

26 267-04.945 Sicherungsscheibe 61-624 

27 267-04.946 Dichtring 65-121 

28 267-04.947 Dichtring 65-452 

29 267-04.907 Dichtung 65-523 

30 265-04.610 Luftfilter 
31 267-04.712 Sch louch bi nder 
32 267-04.601 Ansaugdämpfer 
33 276-04.120 Ansaugstutzen 1 

DIN 433 6.4 Scheibe 2 
DIN934M6 Sechskantmutter 2 



Tafel 7 

Getriebe - Schaltwelle 



Tafel 7 Getriebe - Schaltwelle 

4 3 

0 
5 6 

0 

15 
/, 

i 111' 110 . 19 
13 ~ 1 

7 
8 

1 
16 

18 

14 



zu Tafel 7 Getriebe - Schaltwelle 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung ie Einheit 

1 276-05.613 Getriebe-Hauptwelle 
2 276-05.112 Kupplungsrad 78 Zähne 
3 DIN 625 6002 Ringrillenlager 
4 276-05.105 Ausgleichsscheibe 0,1 mm n. Bedarf 

276-05.106 Ausg leichsscheibe 0,2 mm n. Bedarf 
276-05.107 Ausgleichsscheibe 0,5 mm n. Bedarf 

:i; 5 DIN 471 25xl ,2 Sicherungsring 1 
~ 6 261-05.132 Anlaufscheibe 0,8 mm n. Bedarf 
"' < 261-05.133 Anlaufscheibe 1,0 mm n. Bedarf 
~ 

7 ..a 
0 

276-05.900 Schaltwelle vollst. 1 
~ 8 276-05.135 Tachorod 7 Zähne 1 < 9 276-05.140 Zahnrad 1. Gang 40 Zähne 
'§ 10 277-05.141 Zahnrad 2. Gang 35 Zähne 
'Ö 

11 276-05.142 Zahnrad 3. Gang 30 Zähne ' [ 12 276-05.146 Zahnrad 4. Gang 2.' Zähne 
3: 13 276-05.588 Ziehkeil 1 

DIN 5401 Kl ·3 Kugel 7 0 16 
14 265-05.255 Ausgleichsscheibe 0,2 mm n. Bedarf 

265-05.256 Ausg leichsscheibe 0,1 mm n. Bedarf 
265-05.257 Ausgleichsscheibe 0,3 mm n. Bedarf 

15 276-05.150 Ausgleichsscheibe 0,05 mm n. Bedarf 
276-05.151 Ausgleichsscheibe 0,1 mm n. Bedarf 
276-05.152 Ausgleichsscheibe 0,2 mm n. Bedarf 
276-05.153 Ausgleichsscheibe 0,3 mm n. Bedarf 

16 276-05.219 Kettenritzel 17 Zähne 1 
17 276-05.119 Sechska nlmutler 1 
18 276-05.198 Sicherungsscheibe 1 



Tafel 8 

Schalthebel - Schaltgabel 



Tafel 8 Schalthebel - Schaltgabel 

2 
7 

5 

6 



Bild-Nr. 

2 
3 
4 
5 
6 

:1; 7 
~ 

g, 
< ., 
..0 
C 

ls' 
<( 

1 
'Ö 

;;;-
~ 
3 

Beste ll-Nr. 

276-05.617 
265-05.156 
265--05.252 
276-05.618 
265-05.184 

DIN934M7 
276-05.587 

Benennung 

Schalthebel val Ist. 
Scheibe 0,5 mm 
Rundschnurring 
Schaltgabel vo ll st. 
Sicherungsblech 
Sechskantmutter 
Zugfeder 

zu Tafel 8 Schalthebel - Schaltgabel 

Stückzahl 
je Einheit Bemerkung 



Tafel 9 

Kickstarterwelle - Starternabe 



Tafel 9 Kickstarterwelle - Starternabe 

2 

15 

0 
3 

.r ~ 

0 
4 

8 

13 

0 

6 9 

12 10 

l-; 
11 

.J ( 

0 



zu Tafel 9 Kickstarterwelle - Starternabe 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

1 276-05.164 Kickstarterwelle 1 
2 267-05.332 Starte ranschlag 1 
3 DIN 5401 50 Kugel ± 0.005 2 
4 267-05.333 Mitnehmer 1 
5 267-05.334 Bremsfeder 1 
6 276-05.166 Starterrad ..,. 

267- 05.312 Distanzscheibe "' 
~ 7 DIN 471 20xl,2 Sicherungsring a, 

< 8 276-05.243 Verschlußpfropfen 
~ 

9 267-05.314 Distanzrohr ..0 
a 
g, 10 265-05.241 Ausg leichsscheibe 1,5 mm n. Bedarf < 265-05.242 Ausgleichsscheibe 0,5 mm n. Bedarf 

-5 265-05.243 Ausgleichsscheibe 0,2 mm n. Bedarf 2 .,, 
265-05.244 Ausgleichsscheibe 0,1 mm n. Bedarf § 267-05.310 Ausgleichsscheibe 0,1 mm n. Bedarf 

3: 267-05.311 Ausgleichsscheibe 1,5 mm n. Bedarf 
267-05.312- Ausgleichsscheibe 1 mm n. Bedarf 
267-05.313 Ausgleichsscheibe 0,5 mm n. Bedarf 
267-05.315 Ausgleichsscheibe 0,2 mm n. Bedarf 

11 DIN 471 25xl,2 Sicherungsring 2 
12 267-05.640 Starternabe mit Kettenrad 1 
13 267-05.151 Abstandsring 
14 267-05.328 Starterfeder 
15 267-05.331 Abdeckblech 



Tafel 10 

Kupplung 



Tafel l O Kupplung 

10 



zu Tafel 10 Kupplung 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

l 265-06.201 Ritzel für Kupplung l 
2 265-06.606 Haltescheibe vo llst. l 
3 265-06.135 Lamelle 4 
4 265-06.130 Kupplungsscheibe 2 
5 265-06.131 Kupplungsscheibe l 
6 265-06.127 Deckscheibe l 

:::,; 7 261-06.155 Federhülse 10 
~ 

8 265-06.123 Kupplungsfeder 10 ~ 
0) 

< 9 265-06.202 Sechskantmutter l 

" 10 265-06.216 Druckscheibe 1 ..0 

~ 11 DIN 934M4 Sechskantmutter 5 
< 12 265-06.219 Bei lagscheibe n. Bedarf 
-5 265-06.220 Beilagscheibe n. Bedarf .i, .,, 

265-06.221 Beilagscheibe n. Bedarf "'-g: 13 265-06.214 Druckstift 1 
" ~ 



Tafel 11 

Elektrische Ausrüstung 



zu Tafel 11 Elektrische Ausrüstung 

8 

9 

2 

3 19 

6 

11 

==3 
(1 13 

15 J 12 

16 

(9) 14 -



zu Tafel 11 Elektrische Ausrüstung 

1 
Bestell-Nr. Benennung 

Stückzahl 
Bemerkung Bild-Nr. je Einheit 

276-07.707 Zündmagnet 34 W vollst. LM/ URC 1/116/29/5 L 3 

l 276-07.900 Ankerplatte vo llst. LMPT 6 T 130 Z 

2 276-07.901 Zündanker mit Wicklung MZAN 3 Z 17 Z 

3 276-07.902 Sehnarrenanker mit Wicklung l LMAN 7 T 4 Z 
265-07.911 Distanzbuchse 2 U LZ 306/7 X 823 

4 276-07.903 Lichtanker mi t Wicklung LMAN 1 T 6Z 
:g 5 266-07.903 Kondensator LMKO 1 Z 1 'Z 
~ 
cn 6 265-07.913 Kontaktsatz LMKT 2 Sort 3 

-< 7 277-07.911 Schmierdocht mit Blattfeder WDO21 Z12Z 
V 277-07.925 Niet für Schmierdocht WNJ 41 Z 12 X 823 ..0 

t 8 265-07.914 Regenschutzkappe f. Zündanker WNK 1 T 1 X 
< 9 276-07.904 Schwungrad vollst. LMRJ 16 T 10 Z 
-5 10 266-07.601 Lüfterrad 1 2 
'O 11 DIN 84 AM 5x20 Zylinderschraube 4 "'-

f 12 DIN84AM4xl5 Zylinderschraube 2 

3: 13 DIN1254,3 Scheibe 2 
14 DIN 6888 3x3;7 Scheibenfeder (Keil) 
15 265-07.105 Bundmutter 
16 276-07.101 Kabeltülle 
17 265-07.901 Entstörstecker EM/WFR 1/3 
18 265-07.902 Kerzenstecker KEA 7 J 8 Z Nur für Export! 

258-07.lll Gummitülle 
19 267-07.900 Zündkerze W 260 T 1 



Tafel 12 

Auspuff 



Tafel 12 Auspuff 

) 3 
(g, , r 4 
9 7 

l a 
7 ., 

c:,: 6 

Q 
12 13 11 

10 

2 



zu Tafel 12 Auspuff 

Stückzahl 
Bemerkung Bild-Nr. Bes tell-Nr. ß~nennung je Einheit 

1 561-22.704 Auspufftopf 1 
2 436-22.603 Auspuffkappe 1 
3 436-22.106 Rohrsehelle 1 
4 DIN933M6x12 Sechskantschraube 2 Bef. Auspuff an Schwinge 

5 561-22.606 Auspuffrohr 1 
6 DIN 557 M6 Vierkonlmutter 2 

;z 7 DIN127B6 Federring 4 
a 8 
0) 

DIN933M6x15 Sechskantschraube 1 

< 9 DIN934M6 Sechska nlmuller 2 
~ 10 433-22.111 Kl e mmring ..0 
0 

:l' 11 DIN 931 M 6x25 Sechskantschraube 
< 12 DIN 6797 A 6.4 Zahnscheibe 
-§ 13 DIN 125 6.4 Scheibe 
'Ü 

435-22.900 Schalldämpfer-Einsatz "'-
[ 
3 



F
ah

rg
es

te
ll

 
T

yp
 5

61
 



Tafel l 

Tafel 2 
Tafel 3 

Tafel 4 

Tafel 5 

Tafel 6 

Tafel 7 

Tafel 8 

Tafe l 9 
Tafel l 0 

Inhaltsverzeichnis 

Fahrgestell 

Rahmen 

Vordergabel - Scheinwerfergehäuse - Lenkung 

Hinterradschwinge - Kickstarter- Kettenkasten 

Vorderes Laufrad 

Hi nteres Laufrad 

Li chtanlage (dauerabgeblendet) - Ta chometer - Stopp licht 

Lichtanlage (25 W Bilux) - Tachometer - Stopplicht 

Schalt ung - Seilzüge - Betätigungshebel 

Schutzbleche - Verkleidung - Karosse 

Kraftstoffbehä lter - Werkzeug - Sitzbank 



Tafel 1 

Rahmen 



Tafel l Rahmen 



Bild-Nr. Bestell-Nr. 

1 561-10.630 
2 561-10.701 

423-13.635 
1126 z 2 

3 561-10.624 

4 DIN 933M 10x22 
::g 5 DIN 93 10,5 
~ 6 561-10.700 
0, 

~ 561-10.253 
~ 

DIN 427 M 12x22 .c 7 0 

~ 8 561-10.255 
~ 
1 
-ü 
;;;-
~ 
3= 

Benennung 

Rahmen 
Sicherheitsschloß 
Sicherheitsschloß 
'Stillzpilz 
Rahmenstrebe links 
Sechskantschraube 
Sicherungsblech 
Stützständer 
Ansch laggummi 
Schaftsch raube 
Zugfeder 

Stückzah l 
je Einheit 

l 
2 

zu Tafel l Rahmen 

Satz 

Einzelteil 

Bemerkung 

an Ra hmen montiert 

} 
Rahmenstrebe 
an Rahmen 

Farbe angeben! 

an Ständer geklebt 



Tafel 2 

Vordergabel 

Scheinwerfergehäuse, Lenkung 



Tafel 2 Vorderradgabel - Scheinwerfergehäuse, Lenkung 

'10 
14 

10 

e 1-a - ~Mil 
5 0 ~ 0 12 „18 

17 o o-19 , 
15 9 7 8 

• 21 20 

28 27 26 

000 

11 

13 

25 24 

00 

41 

44 0 QJ 

22 

C 42 
31 0 43 

37 

0 32 

23 

030 

l 29 



zu Tafel 2 Vordergabel - Scheinwerfergehäuse - Lenkung 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzohl 

Bemerkung je Einheit 

561-12.703 Vordergabel vollst. einbaufertig Farbe angeben! 

1 561-12.610 Vordergabel unmontiert Farbe angeben! 

2 561-12.614 Zughebel für Lagerschild 

3 561-12.159 Lagerbuchse 
DIN 125 8,4 Scheibe 
DIN 94 2x15 Splint 

:::,; 4 561-15.169 La gerschraube 
} zur Befestigung an Bremsschild 

~ DIN 127 B 10 Federring 
0, 

~ 5 433-12.710 Schwinghebel vollst. rechts 
V 

6 433-12.712 Schwinghebel vollst. links 1 .D 
a 
~ 7 432-12.362 Teller 4 
~ 8 405-12.363 O-Ring 28 x 2,5 4 
-6 
.fi 428-12.107 Sechskantschraube 2 \ Befestigung 

;;;- DIN 137 A 10 Federscheibe 2 f Schwinghe el an Vordergabel 

1S DIN936Ml0xl Sechskantmutter 2 
3= 9 DIN71412A6 Kegelkopf-Schmiernippel 2 

10 561-12.112 Druckfeder 2 
11 561-12-132 Gleitstück 2 
12 432-12.344 Gummipuffer 2 
13 561-12.123 Scheibe 2 
14 561-12.606 Feder lager vollst. 2 
15 265-05.242 Distanzscheibe 2 
16 432-12.352 Menschelte 2 
17 561-12.701 Pufferträger 2 



zu Tafel 2 Vordergabel - Scheinwerfergehäuse - Lenkung 

1 
Benennung 

Stückzahl 
Bemerkung Bild-Nr. Bestell-Nr. je Einheit 

18 432-12.359 Gummipuffer 2 
19 DIN 931 M 5x30 Sechskantschraube 4 
20 DIN 127 B 5 Federring 4 
21 DIN 934M 5 Sechskantmutter 4 

561-13.701 Lenkungslagersatz kpl. l 
22 561-13.103 Laufring oben 
23 561-13.102 Tragflansch oben 
24 M 1421 z 57 Käf igring oben 
25 400-13.100 Lagerschale oben 
26 423-13.l 05 Laufring unten 
27 423-13157 Käf igring vo ll st. unten 
28 423-13.160 Lagerschale unten 
29 DIN 6912 M 8x25 Zylind erschraube 

} zum Spannen der Steuersäule 
30 DIN 127 B 8 Federring 
31 561-13.121 Scheibe 
32 432-13.111 Sechskantmutter 
33 561-13.607 Sehei nwerfergehö use-U ntertei 1 Farbe angeben! 

34 561-13.603 Bremsfeder 
35 561-13.124 Lenkerrohr rechts 
36 561-17.626 Le nkerrohr links l siehe c,u_ch Schaltgriff 

DIN 137 B6 Fede rscheibe 2 
} Bel. Lenkerrohr DIN 931 M 6x35 Sechskantschraube 2 rechts an Scheinwerfergehäu se 

37 561 - 13.135 Halteblech f. Bremszug 
38 561-13.130 Verschlußkappe 
39 561-13.608 Scheinwerfergehöuse-Oberteil Farbe angeben! 



Bild-Nr. 

40 

41 
42 
43 
44 
45 

Bestel l-Nr. 

DIN933M6xl5 
DIN934M6 

561 -12.133 
DIN7513EM5xl2 

512-21.701 
432-21 .900 
512-21.100 

DIN137B8 
DIN934M8 

561-21.146 
561-13.137 

zu Tafel 2 Vordergabel - Scheinwerfergehäuse - Lenkung 

Benennung 
Stückzahl 

Bemerku ng je Einheit 

Sechskantschraube 4 
} zur Bel. d . Scheinwerfergehäuses Sechskantmutter 2 

Zierkappe 2 
Linsensenk-Schneidschraube 2 
Rückblickspiegel kpl. 
Spiegelglas 
Klemmstück l 
Federscheibe 1 
Sechskantmutter 2 
Anlaufscheibe 
Kappe 



Tafel 3 

Hinterradschwinge 

Kickstarter, Kettenkasten 



Tafel 3 Hinierradschwinge, Kickstarter, Kettenkasten 

2 

8 (' 

7 

.. 
5 

13 

0 20 

0 19 

. 181 



zu Tafel 3 Hinterradschwinge - Kickstarter - Kettenkasten 

1 
Stückzahl 

Bemerkung Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung je Einhei t 

1 561-14.721 Hinterrodschw inge kpl. 1 
2 561-10.619 Schwingmetall-Ringelement 2 
3 DIN7141 2A6 Kegelkopf-Schmiernippel 
4 561 - 14.900 Kickstarter vo ll st. 
5 616 z 25 Gummimuffe 1 
6 DIN47116xl ,0 Sicherungsring 2 

~ 561-14.324 Einfochrollenkette für Kickstarter -0 

, DIN 933 M 3,5x10 Sechskontschroube 2 

} zur Bef. der Kette 
"' < DIN127A3,5 Federring 2 
"' DIN 934 M 3,5 Sechskontmutter 2 -" 
0 

ll' 7 DIN 931 M 10x55 Sechs ko ntsch ro ube 2 z. Bef. Hinterradschwinge < an Rahmen 

-5 8 DIN127B10 Federring 2 .!!! ,, 
9 DIN934Ml0 Sechsko ntmu tter 2 

§ 10 561-14.654 Kettenschutz-Obertei 1 
3: 11 561-14.655 Kettensch utz-U ntertei 1 

561-14.350 Gummieinloge 1 
12 432-14.117 Verschlußgummi 1 

DIN 933 M 6x12 Sechskontschroube 2 } Befestigu ng Kettenschutz 

DIN127B6 Federring 2 
an Schwinge 

DIN 84 BM 6x30 Zylinderschraube 
DIN137B6 Federscheibe 1 } Befestigung Kettenschutz-

Ober- an Untertei l 
DIN934M6 Sechskontmutter 1 

13 561-14.723 Federbei n vo l Ist. 2 
14 561-14.724 Dämplerbe in 2 
15 422-14.183 Scheibe 16 
16 DIN127B8 Federring 4 



Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. 

17 DIN 931 M 8x42 
18 DIN 931 M 8x45 
19 DIN 6797 A 8,4 
20 DIN 934M 8 

DIN 931 M 8x60 
DIN12788 
DIN 931 M 8x65 

zu Tafel 3 Hinterradschwinge - Kickstarter - Kettenkasten 

Benennung 

Sechskantschraube 
Sechskantschraube 
Zahnscheibe 
Sechskantmutter 
Sechskantschraube 
Federring 
Sechskantschraube 

Stückzahl 
je Einheit 

4 
4 
4 
4 

2 
3 

Bemerkung 

} 

zur Bef. Motor u. Hinterrad­
schutzblech an Schwinge 



Tafel 4 

Vorderes Laufrad 



Tafel 4 Vorderes Laufrad 

121 
Q 11 

0 3 Q10 

13 0 
9 

23 
2 

14Q 

I· 
16 

-10 0 20 
0 19 17 

15 Os 0 



zu Tafel 4 Vorderes Laufrad 

Stückzahl 
Bemerkung Bild-Nr. Bestell-Nr. B ene nnun g je Einheit 

i 561-15.617 Rad ahne Lagerung und Bereifung 1 
2 DIN 625 6201 Z Kugellager 12 x 32 x 10 2 
3 433-15.111 Abdeckkappe 
4 433-15.102 Distanzrohr 
5 DIN 472 32xl ,2 Sicherungsring 
6 561-15.619 Nabe ndeckel kpl. 

::; 7 561-15.166 Bremsschild 
a 8 561-12.159 Lagerbuchse 1 0) 

~ 9 561-15.167 Laufbuchse 1 
~ 

10 561-15.168 Dichtring 2 ..a 
0 

~ 11 561-15.179 Scheibe 
<{ 12 561-15.620 Bremsschlüssel kpl. 
L 

267-05.597 Scheibe n. Bedarf u 13 -" 
"U 

14 405---15.388 Rundschnurring 11 x 2,5 0 1 ,::_ 

[ 15 405---15.404 Drehfeder 
~ 16 423-15.606 Bremshebel vo ll st. 

17 400-15.457 Ose 
18 DIN6603x10 Halbrundniet 
19 DIN 936 M8xl Sechskantmuller 1 
20 DIN127B8 Federring 1 
21 429-15.603 Bremsbacke kpl. 2 
22 405-15.425 Rückhalfeder 
23 561-15.109 Steckachse 



Tafel 5 

Hinteres Laufrad 



Tafel 5 Hinteres Laufrad 

11 

4 

- 0 17 
13 16 

29 
19 0 26 0 0 0 25 22 

Oo" 
18 23 27 

~ 31 

30 32 



zu Tafel 5 Hinteres Laufrad 

Stückzahl 
Bemerkung Bild-Nr. Bestell-Nr. B enenn un g je Einheit 

1 561-15.617 Ra d ahne Lag erung und Bereifung 
2 DIN 625 6201 Z Kugellager 12 x 32 x 10 2 
3 433-15.111 Abdeckkappe 
4 433-15.102 D"?stanzrahr 
5 DIN47232xl ,2 Sicherungsring 
6 433-15.601 Bremsschild kpl. 

;/; 7 405-15.623 Bremsschlüssel kpl . 
~ 8 
"' 

267-05.597 Scheibe n. Bedarf 
1 ~ 9 405-15.388 Rundschnurring 11 x 2,5 0 < 

" 10 405-15.404 Drehfeder .0 
0 

, ~ 11 433-15.614 Bremshebe l vollst. 
< 12 DIN127B8 Fed erring 
1 13 DIN 936 M 8xl Sechskantmutter 1 

"" 14 429-15.603 Bremsbacke kpl. 2 ;;;-
~ 15 405-15.425 Rückholfeder 

3: 16 DIN 551 M 6x30 Gewindestift 
} für Bremshebelansch lag 

17 DIN934M6 Sechskantmutter 1 
18 433-15.609 Naben flansch vollst. 1 
19 433-15.112 Büchse 6 
20 433-15.119 Filzring 1 
22 433-15.121 Kappe 
23 DIN 625 6203 Z Kugellager 
24 561-15.162 Kettenrad 30 Zähne für gedrosselte Fah rzeuge 

561-15.170 Kettenrad 29 Zähne fü r ungedrosselte Fahrzeuge 



Bild-Nr. Bestell-Nr. 

25 DIN127B8 
26 DIN934M8 
27 561-15.174 
28 433-15.136 
29 433-15.147 
30 561-15.128 
31 433-15.632 
32 433-15.131 

Bene n nung 

Federring 
Sechskantmutter 
Haltebüchse 
Distanzhülse 
Steckachse 
Abstandsring 
Kettenspanner kpl. 
Mutter 

zu Tafel 5 Hinteres Laufrad 

Stückzahl 
je Einhe it Bemerkung 

6 
6 
1 



Tafel 6 

Lichtanlage ( dauerabgeblendet) 

Tachometer - Stopplicht 



Tafel 6 Lichtanlage (dauerabgeblendet) - Tachometer - Stopplicht 

1} 10 {°'D ~ 9 

11 ß:: 

0 18 

~ 
17 

ll; -
/ 20 
7 

22. 

23 
~-=lil> 21 



zu Tafel 6 Lichtanlage (dauerabgeblendet) - Tachometer - Stopplicht 

1 
Benennung 

Stückzahl 
Bemerkung Bild-Nr. Bestell-N r. je Einheit 

510--16.731 Einstellscheinwerfer vollst. 6 V, 15 W 
ohne Schalter dauerobgeblendet 

2 515-1 6.700 Einbauscha lter mit Zü nd unterbrechung 
und Sch lüssel EZU .2 

515-16.900 Rä nde lmutte r 5-63 

51 5-16.901 Sche ibe 7-59 
sl 3 515- 16.902 Schlüsse l kpl. 77-75. l 
J 4 510--16.903 Dichtring 
"' < 5 510--16.904 Glas ha lte rin g 
~ 

6 510--1 6.905 Ha lter ing .0 
0 

:l' 7 510--1 6.915 Reflektor kpl. < 8 510--1 6.916 Lich ta ustr itt (Glas) 
-§ 9 510--1 6.909 Verschluß te il e l Sa tz Linsenschraube u Gewi nde hül se 
'ö 

10 51 0--16.910 Verste lltei le 1 Sa tz Druckfeder, Ma ssebond, "'-
[ Schraube u. Mutter 

3 11 510--1 6.917 Federsatz 1 Satz Glashaltefeder, Druckfeder 
u. Scheibe 

12 422-1 6.120 Ha upt li chtl am pe 6 V, 15 W dauerobgeblendet 

561-16.602 G locke 
423-1 2.120 Decke l 

} nur bei Einbau e ine r G locke 423-12.11 7 Ble nde 
DIN 91 AM 4x12 Li nse nsenkschro ube 4 

561 - 16.601 Kle mmsehe ll e 
} zur Befes tigung der G locke DIN 84M4x20 Zylinde rschraube 

14 561- 16 700 Tachameterkopf 
15 561-1 6.600 Tochowell e 

561 - 16. 138 Dichtr ing 



Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. 

561-16.137 
DIN 934M6 
DIN137B6 

433-16.710 
16 515--16.903 
17 433-16.904 
18 433-16.907 
19 515-16.905 
20 DIN 72601 

21 DIN 72601 
22 515-16.106 
23 561-16.125 

DIN 7971 B 3,9xl6 
432-16.307 
561-16.603 

DIN 84 AM 3xl 5 
561-16.604 

zu Tafel 6 Lichtanlage (dauerabgeblendet) - Tachometer - Stopplicht 

Benennung 

Haltewinkel 
Sechskantmutter 
Federscheibe 
Einbauschlußleuchte vollst. 
Dichtring 
Kennzeichenfenster 
Lichtaustritt kpl. (Glas) 
Lampenträger kpl. 
Glühlampe G 6 V, 3 W 

Sockel BA 15s Kugelbirne 
Glühlampe L 6 V, 5 W Soffitte 
Brems! ichtdruckscha lter 
Ha lte blech 
Z yl i nderbl echsch ro ube 
Bougierrohr 
Lichtkabel vollst. 
Zylinde rschra ube 
Schi ußlichtkabel vol Ist. 

Stückzahl 
je Einheit Bemerkung 

l zur -Befestigung Tachometer 
an Sehei nwerfergehäuse 

SRB 22 

10-1 41 

43-162 

46-171.l 

46-171.2 

f. Schlu ßl icht 

f. Stopp licht 

Motor / Lüsterk lemme 

fü r Sch luß- u. Bremsl icht 



Tafel 7 

Lichtanlage (25 W Bilux) 

Tachometer - Stopplicht 



Tafel 7 Lichtanlage (25 W Bilux) - Tachometer - Stopplicht 

11},, 
29 ~ ü0} 10 

§:~ 15 
12 

5 4 

0 3 """ 2 V 
24 

23 6 

11 

18 

~ ~ 21 

20 

17 



ZU Tafel 7 Lichtanlage (25 W Bilux) - Tachometer - Stopplicht 

Stückzahl 
Bemerku ng B;ld-Nr. Bestell~Nr. B e n ennu ng ie Einheit 

510-16 729 Einstellscheinwerfer vollst. 
6 V, 25/25 W ohne Schalter 

2 438---16.122 Hauptlichtlampe 6 V, 25/25 W Bilux 
3 515- 16.700 "Einba uschalter mit Zündunterbrechung 

und Sch lüsse l 
) ew,nn, 

4 515-16.900 Rändelmutter 5-63 
::i; 5 515-16.901 Sche ibe 7-59 
~ 6 515-16.902 Schlüssel kp/. 77-75.1 
0) 

~ 7 510-16.903 Dichtring 
~ 8 510-16.904 Gl as haltering .0 
0 

~ 9 510-16.905 Ha ltering 
<{ 10 510-16.906 Reflektor 
L 

11 510-16.907 Lichtaustritt (Glas) u 

'Ü 
12 510-16.908 Fassung kp/. für 25 W-Lampe "'-

[ 13 510-16.909 Verschlußteile 1 Satz Linsenschraube u. Gewindehü lse 

3 14 510-16.910 Verstellte ile 1 Satz Druckfede r, Messeband, 
Schraube und Mutter 

15 510-16.911 Federsa tz 1 Satz Glasha ltefeder, Druckfeder 
und Scheibe 

515-1 6.710 Einbauschlußleuchte vollst. SRBK 22/2 
16 515-16.903 Dichtring 10-141 
17 510-16.918 Kennzeichenfenster 43-145 

18 515-16.904 Lichtaustritt kp/. (Glas) 46-172.1 

19 515-16.905 Lampenträger kpl. 46-171.2 

20 DIN 72601 Glühlampe G 6 V, 3 W Sockel BA 15s Kugelbirne f. SchlußVicht 



zu Tafel 7 Lichtanlage (25 W Bilux) - Tachometer - Stopplicht 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

21 DIN 72601 Glühlampe L 6 V, 5 W Soffitte f. Stoppl ich t 

22 561-16.700 Tachometerkopf 
23 561-16.600 Tachospirale 

561-16.138 Dichtring 
561-16.137 Haltewinkel 

DIN 934M6 Sechskantmutter l zur Befestigung Tachometer 

DIN137B6 Federscheibe 
an Scheinwerfergehäuse 

432-16.307 Bougierrohr Motor i Lü sterk lemme 

561-16.613 Lichtkabel 3 pol. 
DIN 84 AM 3xl5 Zylinderschraube 

561-16.604 Schlußlichtkabel für Schluß- u. Bremslicht 

24 515-16.l 06 Bremsl ichtdruckscha lter 
25 561-16.125 Halteblech 
26 DIN 7971 B 3.9x16 Zylinderblechschraube 
27 432-16.702 Schnarre 
28 DIN 91 AM 4xl2 Li nsensen ksch raube 4 
29 561 - 16.707 Abblendschalter mit Harnkontakt 



Tafel 8 

Schaltung 

Seilzüge, Betätigungshebel 



Tafel 8 .. • ngshebel •1 "ge Betaflgu Schaltung, Sei zu , 

13 12 5 
11 3 e ~ 

8 
1, 

t=->~ !" ~ (' 

2 0 9 

4 _, 

10 
'! .. 

26 

40 
36 

39 38 37 

~ c~ .. 
27 

L 35 



zu Tafel 8 Schaltung - Seilzüge - Betätigungshebel 

Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung B;ld-Nr. Bestell-Nr. ie Einheit 

561- 17.626 Lenkerrohr links für gedrosselte Fahrzeug e (R 50) 

561-17.633 Lenkerrohr links für ungedrosselte Fahrzeuge (RS SO} 

2 561-17.610 Schaltrohr l 
3 561-17.168 Lagerbüchse 2 
4 561-17.701 Hebellager für gedrosselte Fahrzeuge (R 50) 

561-17.706 Hebellager für ungedrosselte Fahrzeuge (RS 50) 
::,; DIN 5401 Kugel 4 0 
~ 561-17.250 Druckfeder 0, 

~ 561-17.206 Führungsbuchse 
~ 

DIN 443 Verschlußdeckel 26 0 .D 

~ 5 561-17.174 Führungsbolzen 1 
~ 6 561-17.628 Kupplungshebel l 
1 7 561-17.132 Hebelschraube l 
'Ö 

8 DIN137B6 Federscheibe 5 "'-
[ 9 DIN934M6 Sechskantmutter 
3: 10 561-17.172 Festgriff-Oberzug 1 

11 DIN 931 M 6x35 Sechskantschraube 2 Bef. an Scheinwerfergehäuse 

DIN 433 6.4 Scheibe 2 
12 561-17.265 Spannfeder 
13 561-17.249 Seilführungsblech 

DIN 84 AM 3x5 Zylinderschraube 
DIN137A3 Federscheibe 

14 561-17.900 Seilzug für Schaltung für gedrosselte Fahrzeuge {R 50) 

561-17.901 Seilzug für Schaltung für ungedrosselte Fahrzeuge (RS 50) 

561-17.164 Lötnippel 



zu Tafel 8 Schaltung - Seilzüge - Betätigungshebel 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

561-17.262 Nippel 2 
561-17.631 Verstellschraube 2 1 x Scholtzug , 1 x Kupplungszug 

515-17.100 Schutztülle 2 1 x Schaltzug, 1 x Kupplungszug 

428-17.233 Seilnippel 1 
400-17.142 Sechskantmutter 2 1 x Schaltzug , 1 x Bremszug 

400-17.141 Einstellschraube 2 1 x Schaltzug, 1 x Bremszug 

561-17.217 Nippel 
DIN 933 M 6x15 Sechskantschraube 
DIN 6797 A 6.4 Zahnscheibe 1 

15 561-17.601 Seilzug für Bremse 1 
DIN 71988 B 1.8 Nippel 1 
DIN71988A Nippeloufnahme 1 

561-17.157 Hülse 2 
DIN 71987 C 3 Hülse 5 2 x Bremszug, 2 x Gaszug , 

1 x Kupplungszug 

400-17.140 Einstellring 
616 z 263 Faltenbalg 1 
405-17.211 Seilnippel 1 
428-17.635 Plastik-Oler 3 für Brems-, Gas-

u. Kupplungszug 

16 561-17.603 Seilzug für Vergaser 1 
561-17.207 Hülse 2 

DIN 71988 C Nippel 2 
17 561-17.602 Seilzug für Kupplung 

561-17.241 Lötnippel 
404-17.232 Seilnippel 
561-17.252 Umlenkrohr 



zu Tafel 8 Schaltung - Seilzüge - Betätigungshebel 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

561-17.220 Lasche 
18 561-17.151 Bremshebel 

561-17.132 Hebelschraube 
DIN 433 8,4 Scheibe 
DIN 9021 A 6.4 Scheibe 
DIN137B6 Federscheibe 
DIN934M6 Sechskantmutter 

19 170 z 218 Gpsdrehgriff vollst. 
20 2253 k 7 Gleitstein 
21 2250 k 7 Griffrohr mit Gummi 
22 2256 k 5 Gummiüberzug 
23 2251 k 5 Abschlußkappe 
24 DIN 91 AM 5xl 0 Linsensenkschraube 
25 2253 k 3 Kabelstütze 

561-17.248 Anlaufscheibe 
561-17.254 Wellscheibe 

26 561-17.615 Schieber zum Starterzug 
27 561-17.614 Zugseil kpl. 

1063 z 6 Hülse 
DIN 553M4x6 Gewindestift 

1301 z 014 Scheibe 1 zur Bef. an Bodenblech 

DIN137B6 Federscheibe 1 
DIN 439 BM6 Sechskantmutter 2 

28 561-17.621 Fußbremshebel 
29 DIN 471 16xl Sicherungsring 4 
30 DIN 71412 A 6 Kegelkopf-Schmiernippel 2 1 x Fußbremshebel, 

1 x Zwischenhebel 



zu Tafel 8 Schaltung - Seilzüge - Betätigungshebel 

Bild-Nr. Bestell-Nr. B e n ennung 
Stückzah l 

Bemerku ng je Einhei t 

31 561-17.622 Trittplatte 
DIN 1481 4x18 Spannstift 

32 561-17.226 Pedal-Platte (Gummi) 
33 561-17.256 Abdeckscheibe 
34 561-17.623 Zwi schenhebel für Fußbremse 

35 561-17.228 Bremsstange vorn 
36 561-17.229 Bremsstange hinten 1 

DIN 433 6,4 Sche ibe 3 
DIN942x12 Splint 

37 512-17.100 Mutter 
38 433-17.100 Sicherungsblech 
39 428-17.103 Flügelmutter 

DIN 934M6 Sechskantmutter 1 
40 561-17.263 Tülle 2 

561-18.617 Kette 76 Glieder 
432-18.901 Kettenfließfett 100 gr. Tube 



Tafel 9 

Schutzbleche 

Verkleidung - Karosse 



Tafel 9 Schutzbleche, Verkleidung, Karosse 

17 



zu Tafel 9 Schutzbleche - Verkleidung - Karosse 

Stückzahl 
Bemerkung Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung ie Einheit 

561-19.609 Schutzblech vorn Farbe angeben! 

561-19.101 Gummiring 
616z216 Tülle 
561-19.104 Anschlagbolzen 

-Befestigung Schutzblech DIN933M7xl5 Sechskantschraube 1 an Vordergabel oben 
DIN127B7 Federring 2 

;g DIN 934M 7 Sechskantmutter 2 
~ 
a, 

DIN137B7 Federscheibe 2 
DIN 933 M 6xl2 Sechskantschraube 2 } Befestigung rechts u. < links 

~ DIN137B6 Federscheibe 2 ..a 
0 

561-19.706 Beinschild vollst. Farbe angeben! ~ 2 
< 3 515-23.109 Plakette l 
-5 DIN 7331 B 3 x 6 x 6 Hohlniet 2 -" 
"O 

561-19.292 Plastikzierleiste 2 "'-
f 428-23.125 Befestigungsklammer 16 
3: 428-23.124 Endstück 4 

4 561-19.704 Gepäckhaken l 
DIN 91 AM5x8 Linsensenkschraube 2 

5 561-19.615 Fußbreit links l 
6 561-19.616 Fußbreit rechts l 

DIN84AM4xl5 Zylinderschraube 8 
} zur Fußbrettbefestigung DIN127B4 Federring 8 

DIN 934M4 Sechskontmutter 8 
561-19.277 Profi lleiste 2 

7 561-19.243 Mittelstück Farbe angeben! 



zu Tafel 9 Schutzbleche - Verkleidung - Karosse 

1 Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung Bild-Nr. Bestell-Nr. je Einheit 

561- 10.701 Sicherheitssch loß Satz siehe auch Rahmen 
561 - 19.282 Abziehbild R-A-Z 
432-10.210 Gummitülle 

8 561-19.625 Bodenblech vollst. 
561-14.352 Gummieinlage 4 

DIN856xl2 Linsenschraube 4 
DIN137B6 Federscheibe 4 } Befestigung Bodenblech 

an Mittelstück 
DIN 934M6 Sechskantmutter 8 

9 561-19.619 Riemenöse vorn 
10 561-19.631 Riemenöse hinten 

DIN 6797 A 6.4 Zahnscheibe 4 
DIN 931 M 8x30 Sechskan tschra ube 3 
DIN 6797 A 8.4 Zahnscheibe 3 
DIN934M8 Sechskantmutter 3 zur Befestigung 
DIN 933 M 6x30 Sechskantschraube 2 des Mittelstücks 

DIN 6797 A 6.4 Zahnscheibe 2 
DIN934M6 Sechskantmutter 6 

11 561-19.116 Slirnverkleidung l Farbe angeben! 
561-19.177 Schlauchband 2 

DIN931 M6x18 Sechskantschraube 4 
DIN137B6 Federscheibe 8 } zur Befestigung 
DIN917M6 Hutmutter 4 der Stirnverkleidung 

12 561-19.710 Seifenschale links vollst. Farbe angeben! 
·561-19.711 Seitenschale rechts vollst. Farbe angeben! 



zu Tafel 9 Schutzbleche - Verkleidung - Karosse 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

561-19.235 Verschlußöse 2 
561-19.237 Druckfeder 2 

DIN 9021 A 5.3 Scheibe 2 

DIN 942xl2 Splint 2 
561-19.238 Profilleiste 1090 lg . 2 
561-19.241 Plakette 2 

14 561-19.627 Hinterrad-Schutzblech l 
DIN127B6 Federring 4 
DIN 933 M 6xl0 Sechskantschraube 4 

15 561-19.278 Fußmatte links 
16 561-19.279 Fußmatte rechts 
17 561-19.280 Sehachtmotte 
18 561-19.281 Heckmotte 1 

19 561-19.293 Profilleiste 2 in Heckmotte 

561-19.213 Kennzeichenträger l l "", .. ; "·• .. , ... ,, .. DIN933M6xl2 Sechskantschraube 2 
DIN 934M6 Sechskantmutter 2 Fahrzeuge n 

DIN 137 B 6 Federscheibe 2 



Tafel 10 

Kraftstoffbehälter 

Werkzeug - Sitzbank 



Tafel 10 Kraftstoffbehälter - Werkzeug - Sitzbank 

13 

2 
4 

3 

---- 5 -, 
12 C 

7 

6 

9 8 



zu Tafel 10 Kraftstoffbehälter - Werkzeug - Sitzbank 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

1 561-20.604 Kraftstoffbehälter 
2 561-20.702 Benzinhahn 
3 561-20.607 Betätigungsstange für Benzinhohn 

DIN 94 1.5xl2 Splint 
432-12.121 Gummitülle 

4 561-20.609 Tankverschluß 1 
:i 561-20.115 Gummiprofil 2 
~ 561-20.124 Klemmbügel 1 z. Tonkbefesti gung 
g, 

5 561-20 605 Bügel 2 Bef. an M ittelstück vorn < 
~ 

561-20.114 Gummiprofil 2 .o 
0 

~ DIN 931 M 6x22 Sechskantschraube 2 
~ DIN 6797 A 6,4 Zahnscheibe 2 } Befe stigung Bügel 
"§ an Mitte lstück 

DIN 1256.4 Scheibe 2 -'ö 
~ DIN 73379 A 5x9 Kraftstoffsch I auch Meterware 

[':; 561-20.700 Werkzeug vollst. 
3= 6040 z 273 Werkzeugbeutel 

400-20 .300 Putztuch 
6 428-20.113 Schraubenzieher 
7 561-20.610 Steckschlüssel 17/21 
8 DIN 895 9xl0 Doppel -Schrauben sch I üssel 
9 DIN 895 l0xll Dop pel-Sch rau bensch I üssel 

10 561 - 21.804 Doppelsitzbank 
11 561-21.148 Lagerbolzen 
12 DIN 6799 8 Sicherungsscheibe 
13 433-23.141 Plakette 



Erläuterungen zum Ersatzteil-Katalog 
Oktober 1965 



Erläuterungen zum Ersatzteil-Katalog 

Wichtige Hinweise: Dieser Ersatzteilkatalog beinhaltet: 

Motor 267 / 3 Gänge, Handscha ltung 

Motor 276 / 4 Gänge, Handschaltung 

Motor 276 / 4 Gänge, Fußschaltung 

Fahrgestell 561 

Motor 

267-020 / 3 Gänge, Hand schaltung 
Kickstarter, mit Gebläse 

276-010 / 4 Gänge, Handschaltung 
Kickstarter, mit Gebläse 

276-44 LO / 4 Gänge, Fußschaltung mit Gebläse 

Fahrgestell 

561-003 

561-004 

561-06LO 

Bemerkungen 

R 50 

RS 50 

RS 50 

Nur ZUNDAPP-Original-Ersatzteile gewähren Sicherheit, erhalten die Garantie und schützen vor Schäden. Verwen­
den Sie deshalb nur ZUNDAPP-Original-Ersatzteile und keine nachgeahmten Teile. Der Einbau von Teilen fremder 
Herkunft führt zum Erlöschen des Garantieanspruches. 
Bei Bestellungen von Ersatzteilen aus dem Ihnen vorliegenden Ersatzteil-Katalog bitten wir, folgende Einzelheiten 

anzugeben bzw. zu beachten : 

1. Bestellung 
Sämtliche Zuschriften, die sich auf Ersatzteile beziehen, ausdrücklich an 

ZONDAPP-WERKE GMBH 

Abt. Verkauf Teile 

8 München 8 
Anzinger Straße 1-3 

richten, telefonische Bestellungen unter München 45 931, Nebenstelle 258 oder 387 (Verkauf Teile) . Bei allen Bestellungen 
ist lediglich die in der 2. Spalte von links des Ersatzteil-Kataloges stehende „Bestell-Nr." und die gewünschte Stück­
zahl anzugeben. Bei lackierten Teilen bitten wir, unbedingt die Farbindex-Zahl einzusetzen. Diese ist aus der Farb­
mustertafel ersichtlich und wird hinter die Bestell-Nr. gesetzt (siehe Bestellbeispiel). 



Bedienen Sie sich bitte der von uns zur Verfügung gestellten Bestellformulare oder, wenn diese nicht vorhanden, 
folgenden Schemas: 

Anschrift wie oben 

Ich bestelle zur Lieferung gemäß Ihren Bedingungen 

Bestell-Nr. 
267-01.906 
265-02.610 
561-19.609/ 35 
561-19.243/ 35 

folgende Motoren- bzw. Fahrgestell-Ersatzteile : 

Stückzohl Versandort 
3 
2 
1 (35 Schutzblech vorn carrera-weiß) 
1 (35 Mittelstück carrera-weiß) 

Stempel und Unterschrift 

Sollte die Bestell-Nr. des Ersatzteiles nicht einwandfrei festzustellen sein, senden Sie uns bitte ein Musterteil ein, das 
mit einem Anhänger versehen sein muß, der Ihre vol le Anschrift trägt. 
Ist die Rückgabe des uns als Muster eingesandten Teiles erwünscht, so muß dies ausdrücklich in der Bestellung und 
auf dem Anhänger vermerkt sein. Alte Teile bewahren w ir nicht auf. Wir übergeben diese sofort ohne Unterschied 
und ohne Gutschrift unserem Schrottlager. 

2. Preise 

Die empfohlenen Verkaufspreise bitten wir unserer Ersatzteil-Preisliste bzw. dem Ersatzteile-Dienst zu entnehmen. 

3. Versandvorschriften 

Die gewünschte Versandart bitten wir bei jeder Bestellung mit anzugeben; z. B. als : Muster ohne Wert, Postpaket, 
Eilboten , Frachtgut, Eilgut, Schnellpaket oder durch Luftpost. 

Schreiben Sie uns auch deutlich Ihre genaue Adresse mit postalischer Bezeichnung des Wohnortes, da sonst Ver­
zögerungen nicht zu vermeiden sind. 

Aufträge die unter DM 3.- netto liegen, sind nicht rabattpflichtig. 

4. Zahlungsbedingungen 

Liegt keine Vorauskasse vor, erfolgt aus technischen Gründen und ohne Ausnahme die Zusendung „Per Nach­
nahme". Wir können hiervon beim besten Willen nicht abgehen, da unsere Buchhaltung für Ersatzteile-Käufe 
bei der großen Anzahl von Kunden keine Sonderkonten führen kann. 

Es ist auch grundsätzlich nicht möglich, bestellte und ausgelieferte Ersatzteile zu einem späteren Zeitpunkt wieder 
zurückzunehmen und gutzuschreiben. 



5. Allgemeines 

o) Ersatzteile-Bestellungen getrennt aufgeben. Nicht mit anderen Briefen! 
b) Bei ollen Beantwortungen unserer Briefe wollen Sie in Ihren Antworten das von uns ei ngesetzte Abteilungs- und 

Diktat-Zeichen anführen . Sie erleichtern uns dadurch die Erledigung Ihrer Angelegenheiten und wir geben die 
Gewähr für eine schne lle Beantwortung Ihrer An- und Rückfragen. 

c) Alle Abbildungen und Angaben in diesem Ersatztei l-Katalog sind unverbindlich . Änderungen bleiben uns ohne 
vorherige Mitteilung jederzeit vorbehalten. 

6. Garantieansprüche 

Bei Gewährleistungsanträgen (Gara ntieansprüchen) ist die Einsendung des Garantiescheines unbedingt erforderli ch . 
Sofern die defekten Teile nicht sofort mit der Reklamation ei ngesa ndt werden, kommen die Neuteile mit einem 
Lieferschein zum Versand. Noch erfolgtem Umbau sind die Altteile innerha lb von 14 Togen v o 11 s t ä n d i g in 
unser Werk unter Beigabe des beigefügten gelben Aufklebezettels einzusenden, worauf noch Anerkennung des 
Garantieanspruches keine Berechnung erfolgt. Voraussetzu ng für Garantieansprüche ist immer, daß die Garantie­
ze it noch nicht obgeloufen ist und die zu ersetzenden Teile (keine lmitotionsteile) unseren Garantiebedingungen ent­
sprechen. Bitte die Garantiebedingungen in den Bedienungsanweisungen berücksichtigen. 
Im übrigen machen wir auf die Ausführungen in unseren Kundendienst-Schnellbriefen aufmerksam. 

7. Sonstiges 
Der Nachdruck dieses Kataloges - auch auszugsweise - ist ohne vorherige Genehmigung nicht gestattet. 

ZUNDAPP-WERKE GMBH 

8 MUNCHEN 8 

Anzinger Straße 1-3 



Motorroller 
Typ 561-003 

R 50 mit Gebläse, 3 Gänge/Handschaltung 



,m:m=,_) 

Motorroller 
Typ 561-004 

RS 50 mit Gebläse, 4 Gänge/Handschaltung 



Motorroller 
Typ 561-06L0 

RS 50 mit Gebläse, 4 Gänge/Fußschaltung 



Tafel 
Tafe l la 
Tafel 2 
Tafel 2a 
Tafel 3 
Tafe l 4 
Tafel 5 
Tafe l 6 

Tafe l 7 
Tafe l 7a 
Tafel 8 
Tafe l 9 
Tafe l 9a 
Tafel 10 
Tafe l 11 
Tafel 12 
Tafel 12a 

Inhaltsverzeichnis 

Motor, nur für Handschaltung 

Gehäusehälfte rechts 
Gehäusehälfte rechts 
G ehä usehälfte links 
Gehäusehälfte links - Gehäusedeckel lin ks 
Lüftergehäuse - Lüfterrad 
Gehäusedeckel rechts 
Zy linder - Kurbeitrieb 
Vergaser 
Getriebe - Schallwelle 
Getriebe - Schaltwelle 
Scha lthebel - Scha ltgabe l 
Kickstarterwe ll e - Starte rnabe 
Kickstarterwe ll e - Starternabe 
Kupplung 
Elektrische Ausrüstung 
Auspuff 
Auspuff 



Tafel la 

Gehäusehälfte rechts 



Tafel la Gehause a „ h .. lfte rechts 

O Q 10 

0 
16 

0 9 
11 



zu Tafel la Gehäusehälfte rechts 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

267-01 .906 Gehäusehälfte rechts, unmontiert l 
2 265--01 . l 00 Stiftschraube 2 
3 DIN 1476 5x15 Halbrundke rbnagel 
4 DIN 1481 5x45 Spannstift 
5 DIN 625 z 6202 Ringrillenlager }f 
6 255-01.144 Dichtring grün 15 x 24 x 7 Ku:rbelwelle DIRING F 430 

7 DIN 62516005 Ringrillenlager } für 
~ 

8 27 6---01 .1 54 Sicherungsring J 47 x 1,75 V Getriebewelle 1 
0 9 Ml8lzl38 Paßbüchse 4 ., 

10 265--01.104 Lagerrohr .0 

~ 11 DIN 551 M 6x30 Gewindestift 
<( 12 DIN 439 BM6 Sechskantmutter 

1 13 265--01.138 Sicherungsblech 
fi 14 DIN 933 M 10xl8 Sechskantschraube Olablaß 
2i 15 DIN 7603A 10xl4 Dichtring 
~ 16 267-01.128 Buchse für Kickstarterwe lle 
3 



Tafel 2a 

Gehäusehälfte links -

Gehäusedeckel links 



Tafel 2a Gehäusehälfte links - Gehäusedeckel links 

2 12 
/ ' 3 

i 
0 0 

4 9 

5 

,0 
=--

0 
6 

~ 15 • 10 lf 14 c::mo::::====~ 19 
c======:11 18 

Q 11 17 

i;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;;i;J 20 

-==:::::QQ "l 

23 

==11 16 

7 
24 



zu Tafel 2a Gehäusehälfte links - Gehäusedeckel links 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einhei t 

267-01 .911 Gehäusehälfte links, unmontiert 
2 265-01.100 Stiftschroube 2 
3 DIN 625 z 6203 Ringrillenlager 

} f 
l 

4 277-01.136 Dichtring grün 17 x 28 x 7 Kuirbe lwe lle l 
5 DIN 625 6203 Ringrillenlager }f 
6 265-01.135 Wellendichtung 16 x 24 x 7 s~haltwelle 

7 267-01.126 Wellendichtung 20 x 26 x 4 
} für ~ 8 267-01.125 Buchse Kickstorterwelle 

0 9 265-01.108 Lagerbuchse 
V 10 281-01.135 Verschlußschraube 0/einfüllung _,, 
0 

Tl DIN 7603A 14x18 Dichtring 5l' 
~ 12 265-01.604 Tachoritzel 12 Zähne 1 

1 13 266-01 .208 Zwischenblech 1 
;; 14 DIN88BM5x10 Linse nsenkschraube 2 
~ 15 265-01.145 Kabelsehelle 1 
~ 16 DIN 84 BM 6x35 Zylinderschraube 2 
3 

17 DIN 84 BM 6x65/20 Zylinderschraube 
18 DIN 84 BM 6x98/25 Zylinderschraube Versch raubu ng 6 
19 DIN 84 BM 6x120/25 Zylinderschraube der 

3 Gehäusehälften 
20 DIN 84 BM 6x50 Zylinderschraube 
21 DIN 84 BM 6x45 Zylinderschraube 1 
22 267-01.142 Gehäusedeckel links 1 ab Motor-Nr. 8003084 

23 DIN 931 M 6x45 Sechska ntschraube 2 Befestig. für Gehäusedeckel 

24 267-01.605 Ha lteblech 1 

} 25 DIN 6797 A 5,3 Zahnscheibe ab Fahrgest, Nr, 7009003 

26 DIN 84AM5x14 Zylinderschraube 



zu Tafel 3 Lüftergehäuse - Lüfterrad 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 
je Einheit Bemerkung 

1 267-01.618 Lüftergehäuse 1 
2 DIN 84 BM 6x45 Zylinderschraube 3 
3 266--01.602 Lüfterkappe 1 
4 DIN 84 AM Sxl 4 Zylinderschraube 2 
5 266-01.214 Gummimuffe 1 

6 266--07.601 Lülterrad 1 

7 DIN 84 AM 5x20 Zylinderschraube 4 
~ 266-01.217 Gummipuffer 2-

0 266-01.211 Verschlußdeckel 1 zur Lüfterkappe ., 
267-01.604 Winkel 1 .D 

0 
DIN 660 3x8 Halbrundniet 2 ;' 

< DIN 9021 A 3,2 Scheibe 2 

"§ 

Befestig. für Ansaugdämpfer 

} Winkelbefestigung 

-'ö 
25 
~ 
3= 



zu Tafel 4 Gehäusedeckel rechts 

Bild-Nr. Beste ll -N r. B e n e n nu n g 
Stückzahl 

Bemerkung ie Einheit 

265-01.139 Gehäusedeckel rechts, unmontiert bis Motor-Nr. 8003083 

265-01.151 Gehäusedeckel rechts, unmontiert ob Motor-Nr. 8003084 

2 DIN 443 Verschlußdeckel 22 
3 DIN 1481 3x12 Spannstift 
4 265-01.601 Kupplungshebel kpl. bis Motor-Nr. 8003083 

265-06.602 Kupplungshebel kpl. ab Motor-Nr. 8003084 

"' 
5 281-06.11 5 Scheibe 0,5 mm n. Bedarf 

~ 

6 281-06.11 4 Scheibe 0,2 mm 1 

0 7 265-06.112 Drehfeder 1 
~ 8 405-15.388 Rundschnurring 11 c/> x 2,5 c/> 1 .D 
0 

5l' 9 DIN 6799 8 BZ-Sicherung 1 
~ 10 265-06.104 Kupplungszunge 1 

1 11 265- 06.106 Einstellschraube 1 
.;; 12 DIN7603A 10x14 Dichtring 1 
~ 13 265-06. 11 7 Sechskantmutter 1 
g:i 

14 265-06.109 Haltefeder 2 
3: 

15 DIN 84M 4x6 Zylinderschraube 2 
16 DIN7603A6x10 Dichtring 1 
17 DIN 85 AM 6x12 Linsenschraube 1 



zu Tafel 5 Zylinder - Kurbeitrieb 

Bild-Nr_ 
1 

Bestell-Nr. Benennu ng Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

1 265-02.610 Zylinder mit Kolben kpl. 
2 M 1262 K 384 Kolbenring oben 

251-02.205 Kolbenr ing unten 1 
3 DIN 73123 A 12 Spre ngring 2 
4 265-02.110 Zylinderd ichtu ng 
5 M 468 z 210 Zylinderkopfdichtung 
6 265-02.201 Zylinderkopf 1 

~ 7 265-02_120 Sche ibe 3 mm 4 
0 8 DIN 934M 7 Sechsko ntmutter 4 ., 

9 265-03.609 Kurbelwelle vollst. m. Nadellager -" 
0 

u. Kolbenbolzen ~ 

< 277-03.115 Ausg leichssche ibe 2 mm 
"§ 261-05.144 Anlaufsche ibe 0,1 mm n. Beda rf l für rech te Kurbelwellenseite 
-'c 261-05.137 Anlaufscheibe 0,2 mm n. Bedarf 
2i 261-05 .1 38 Anlaufscheibe 0,5 mm n. Bedarf 
~ j (Kupplungsseite) 

261--05.132 An laufsche ibe 0,8 mm n_ Bedarf 
3: 

277-03.111 Ausg leichssche ibe 2 mm 1 
265-05.177 Au sg le ichsscheibe 0,1 mm n. Bedarf l 265-05.175 Ausgleichsscheibe 0,5 mm n. Bedarf für lin ke Kurbelwellenseite 
265-05.176 Di stanzscheibe 0,2 mm n. Bedarf j (Zündmagnetsei te) 

265-05_179 Ausgleichsscheibe 0,8 mm n. Bedarf 
11 276-05_902 Zahnrad 18 Zähne mit Kupplungsrad 1 siehe Tafel 7 a 

12 DIN 5401 Kugel 5 (/J ± 0.005 2 
13 265-05.122 Sicherung sscheibe 1 
14 265--05_ 123 Mutter 
15 267--04.113 Dich tung fü r Ansaugstutzen 

am Zyli nde r 



Tafel 7a 

Getriebe - Schaltwelle 



Tafel 7a Getriebe - Schaltwelle 

18 16 6 4 
0 

0 
10 

11 
12 

14 

3 



zu Tafel 7a Getriebe - Schaltwelle 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerku ng je Einheit 

1 266-05.157 Getriebe-Hauptwelle 
2 276-05.902 Kupplungsrad 78 Zähne m. Zahnrad 
3 DIN 625 6002 Ringrilleniager 
4 M 1301 z450 Ausgleichsscheibe 0,8 mm n. Bedarf 

M 1301 z 451 Ausgleichsscheibe 0,2 mm n. Bedarf 
M 1301 z 452 Ausgleichsscheibe 0,5 mm n. Bedarf 
M 1301 z 459 Distanzsche ibe 0, 1 mm n. Bedarf 

~ 

"' 5 DIN 471 25xl,2 Sicherungsring 1 

0 6 276-05.108 Ausgleichsscheibe 1 mm n. Bedarf 
~ 276-05.109 Ausgleichsscheibe 1,25 mm n. Bedarf .,, 
0 

276-05.110 Ausgleichsscheibe 1,5 mm n. Bedarf [ 
<l'. 7 265-05.143 Tachorad 6 Zähne 1 

~ 8 265-05.181 Federring 
'Ö 9 265-05.101 Schallwelle unmontiert 
2i 10 266-05.110 Zahnrad 1. Gang 37 Zähne 
gl 

11 266-05.113 Zahnrad 2. Gang 31 Zähne 
3 12 266-05.263 Zahnrad 3. Gang 25 Zähne 

13 265-05.105 Ziehkeil 
14 DIN 5401 7 (/) Kugel 12 
15 265-05.255 Ausgleichsscheibe 0,2 mm n. Bedarf 

265-05.256 Ausg leichsscheibe 0,1 mm n. Bedarf 
16 265-05.176 Ausgleichsscheibe 0,2 mm n. Bedarf 

265-05.177 Ausgleichsscheibe 0,1 mm n. Bedarf 
265-05.178 Ausgleichsscheibe 0,05 mm n. Bedarf 

17 265-05.276 Kettenritzel 12 Zähne 1 
18 423-15.460 Sechskantmutter 1 
19 265-05.183 Sicherungsblech 



Bild-Nr. 

2 
3 
4 
5 
6 

~ 
7 

0 
" _,, 
0 

ls' 
--( 

1 
'Ü 

~ 
~ 

3: 

Bestell-Nr. 

267-05.649 
265---05.252 
265---05.156 
265-05.613 
265---05.184 

DIN 934M7 
265-05.118 

Benennung 

Schalthebel vollst. 
Rundschnurring 
Scheibe 0,5 mm 
Schaltgabel vollst. 
Sicherungsblech 
Sechskantmutter 
Zugfeder 

zu Tafel 8 Schalthebel - Schaltgabel 

Stückzahl 
je Einheit Bemerkung 



Tafel 9a 

Kickstarterwelle - Starternabe 



Tafel 9a Kickstarterwelle - Starternabe 

2 
3 

0 
1 

11 



zu Tafel 9a Kickstarterwelle - Starternabe 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

267-05.348 Kickstarterwelle ab Motor-Nr. 8003084 

2 267-05.333 Mitnehmer 
3 267-05.334 Bremsfeder 1 
4 DIN 471 20xl,2 Sicherungsring 3 

267-05.312 Distanzscheibe 1 mm ab Motor-Nr. 8003084 

5 267-05.301 Starterrad 35 Zähne 
6 267-05.328 Starterfeder 

:g 
265-05.255 Scheibe 0,2 mm n. Bedarf ab Motor-Nr. 8003084 

0 7 267-05.313 Scheibe 0,5 mm 1 
., 

265-05.242 Distanzscheibe 0,5 mm 1 ab Motor-Nr. 8003084 .0 
C 

ls' 267-05.310 Distanzscheibe 0,1 mm n. Bedarf 

< 267-05.313 Distanzscheibe 0,5 mm n. Bedarf 
"§ 267-05.315 Distanzscheibe 0,2 mm n. Bedarf 
'Ü 267-05.321 Distanzscheibe 0,3 mm n. Bedarf l ··•-·-•·-.. 2i 8 DIN 471 26xl,2 Sicherungsring 2 
~ 9 267-05.647 Abdeckblech 1 
3: 

10 267-05.648 Starternabe mit Kettenrad 

12 267-05.339 Scheibe 0,5 mm 



zu Tafel 12 Auspuff 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-N r. Ben e nnung 
Stückzahl 

Bemerkung je Ein heit 

1 428-22.702 Auspufftopf 1 
2 561-22.605 Auspuffrohr 1 bis Fg.-N r. 7004563 

561-22.607 Auspuffrohr 1 ab Fg.-Nr. 7004564 

3 DIN 557 M6 Vierkantmutter 2 

l 4 DIN 933 M 6x30 Sechskantschraube 2 
~~r d~~f~r_i~cuh~inge 5 DIN127B6 Federring 4 

6 561-22.110 Abstandsrohr 2 
::i 7 DIN933M6x15 Sechskantschraube } 0 8 DIN934M6 Sechskantmutter 2 

zur Befestig ung an der Schelle 

" 9 433-22.111 Klemmri ng } .0 
zur Befestigung am Zylinder C 

10 DIN 931 M 6x25 Sechskantschra ube g, 

< 11 DIN 6797 A 6.4 Zahnscheibe 

1 12 423-22.106 Roh rsche l le 
-.; 13 429-22.601 Auspuffkappe 
~ 429-22.900 Schalldämpfer-Einsatz 
~ 
:,! 



1 n ha ltsverzeich n is 

Motor, für Hand- und Fußschaltung 

Tafel 1 Gehäusehälfte rechts 
Tafel 2 Gehäusehälfte links 
Tafel 2a Gehäusehälfte links - Gehäusedeckel links 
Tafel 3 Lüftergehäuse - Lüfterrad 
Tafel 4 Gehäusedeckel rechts 
Tafel 4a Gehäusedeckel rechts 
Tafel 5 Zylinder - Kurbeitrieb 
Tafel 6 Vergaser 
Tafel 7 Getriebe - Schallwelle 
Tafel 7a Getriebe - Schallwelle 
Tafel 8 Schalthebel - Schaltgabel 
Tafel 9 Kickstarterwelle - Starternabe 
Tafel 9a Kickstarterwelle - Starternabe 
Tafel 9/1 Fußschaltwelle 
Tafel 10 Kupplung 
Tafel 11 Elektrische Ausrüstung 
Tafel 12 Auspuff 



zu Tafel 1 Gehäusehälfte rechts 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückza hl 

Bemerkung ie Einheit 

1 276-01.906 Gehäusehälfte rechts, unmontiert 1 Handschaltung 

2 276-01.902 Gehäusehälfte rechts, unmontiert 1 
} Fußschaltung 

267-05.129 Stift 1 ab Fg .-Nr. 7007762 

265-01.100 Stiftschraube 2 
3 DIN 625 z 6302 Rin gr illenlage r }f 1 
4 255-01.144 Dichtring grün 15 x 24 x 7 Kuirbe lwel le 1 
5 DIN 625 16005 Ringrillenlager } für 1 

:2 6 27 6--01.154 Sich e rungsring J 47 x 1.75 V Getriebewelle 1 
-' 
0 7 M181 z 138 Paßbüchse 4 
~ 8 267--01.128 Lagerbüchse fü r Kickstarterwelle .D 
0 

9 DIN 933M 10x18 Sechskantschraube ~ Olablaß 

-< 10 DIN 7603 A 10x14 G>ichtring 

~ 11 DIN 1481 5x50 Spannstift 
;; 12 DIN 551 M 6x30 Gewindestift 
2i 13 265-01.138 Sicherungsblech 
l€ 14 DIN 439 BM 6 Sechskantmutter 
3 

15 DIN 14765x15 Halbrundkerbnage l 
16 265-01.104 Lager rohr 



Tafel 2a 

Gehäusehälfte links -

Gehäusedeckel links 



Tafel 2a Gehäusehälfte links - Gehäusedeckel links 

9 11 .. 13 

Q 10 
14 

17 

0 0 ~ 15 
21 

7 B 16 

<lmil;Q ~ 12 

19 

3 5 

0 
0 0 

4 6 

20 



zu Tafel 2a Gehäusehälfte links - Gehäusedeckel links 

Bild-Nr. Bestell-Nr. B~nennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

1 276-01.907 Gehäusehälfte links, unmontiert 1 

3 265-01.100 Stiftschraube 2 

2 DIN 625 z 6203 Ringrillenlager }f 1 

4 277-01.136 Dichtring grün 17 x 28 x 8 Ku~rbelwelle 

5 DIN 625 6204 Ringrillenlager }r 
7 276-01.150 Wellendichtung 20 x 30 x 7 s~haltwelle 

6 267-01.125 Büchse 
} für ~ 8 267-01.126 Wellendichtung 20 x 26 x 4 Kickstarterwelle 

0 9 281-01.135 Verschlußschraube Oleinfüllung 

" 10 DIN 7603 A 14x18 Dichtring .D 

~ 11 276-01.145 Kabelsehelle 1 

< 12 DIN 84 BM 6x35 Zylinderschraube 2 

1 13 DIN 84 BM 6x120/25 Zylinderschraube 4 
'5 14 DIN 84 BM 6x98/25 Zylinderschraube Verschraubung 5 
2i 15 DIN 84 BM 6x65/20 Zylinderschraube 

der 

~ Gehäusehälften 
16 DIN 84 BM 6x50 Zylinderschraube 

3 
17 DIN 84 BM 6x45 Zylinderschraube 1 

18 276-01.147 Gehäusedeckel links 1 ab Fg.-Nr. 7009003 

19 DIN 931 M 6x35 Sechskantschraube 2 Befestig . Gehäusedeckel 

20 277-01.601 Tachoritzel 9 Zähne vollst. 
21 267-01.605 Halteblech l ab Fg.-Nr. 7009003 

22 DIN84AM5x14 Zylinderschraube 
J 

Halteblechbefestigung 

23 DIN 6797 A 5,3 Zahnscheibe 



Bild-Nr. Bestell-Nr. 

267-01.618 
2 DIN 84 BM 6x45 
3 266-01.602 
4 DIN84AM5xl4 
5 266-01.214 
6 266-07.601 
7 DIN 84 AM 5x20 

~ 266-01.217 
0 266-01.211 
V 267-01.604 -g 
~ DIN 660 3x8 
< DIN 9021 A 3,2 

1 
" ~ 
~ 
3= 

Benennung 

Lültergehäuse 
Zylinderschraube 
Lüfterkoppe 
Zylinderschraube 
Gummimuffe 
Lüfterrad 
Zylinderschraube 
Gummipuffer 
Verschlußdeckel 
Winkel 
Holbrundn iet 
Scheibe 

zu Tafel 3 Lüftergehäuse - Lüfterrad 

Stückzah l 
je Einheit 

1 
3 
1 
2 
1 

4 
2 
1 
1 
2 
2 

Bemerkung 

Bef. f. Ansaugdämpfer 

} Winkelbefestigung 



Tafel 4a 

Gehäusedeckel rechts 



Tafel 4a Gehäusedeckel rechts 

2 
19 18 u 

14 15 

1(::1]=:,c 
17 16 12 

0- () 



zu Tafel 4a Gehäusedeckel rechts 

Bi ld-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

265-01.139 Gehäusedeckel rechts, unmontiert bis Fg .-Nr. 7004563 
nur für Handschaltung 

265-01.151 Gehäusedeckel rechts, unmontiert ab Fg .-Nr. 7004564 

267-01.135 Gehäusedeckel rechts, unmontiert nur für Fußschaltung 
ob Fg .-N,. 7007762 

2 DIN 443 Verschlußdecke l 22 nur für Handschaltung 

3 DIN 1481 3x12 Span nstift 
4 265---06.602 Kupplungshebel kpl. ob Fg.-Nr. 7004564 

~ 5 281-06.115 Scheibe 0,5 mm n. Bedarf 

0 6 281-06.11 4 Scheibe 0,2 mm 1 ., 
7 265---06.112 Dre hfeder .0 

0 

8 405-15.388 Rundschnurring 11 (/) X 2,5 (p fs' 
< 9 DIN 6799 8 BZ-Sicherung 

für Hand-
~ 10 265-06.104 Kupplungszunge ~ und 
'5 11 265---06. l 06 Einste ll schra ube Fußschaltung 
i'i 12 DIN 7603A 10xl4 Dichtrin g i€ 13 265---06.11 7 Sechska ntmutter 1 
3 

14 265---06.1 09 Haltefeder 2 
15 DIN 84M 4x6 Zyl inderschraube 2 
16 DIN 7603 A 6x10 Dichtring 
17 DIN 85 AM 6xl2 Linse nschraube 
18 265---01.106 Buchse 
19 276-05.172 Führungsbo lzen für Schaltschieber 

nur für Fußschaltung 
ob Fg .-Nr. 7007762 



Tafel 7a 

Getriebe - Schaltwelle 



Tafel 7a Getriebe - Schaltwelle 

00 0 
6 4 

,, 1 3 
\ 

2 

16 / 
12 13 Q 1 7 10 11 ? 

15 ~ 0 ~ 0 ~ 14 



zu Tafel 7a Getriebe - Schaltwelle 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

1 276--05.613 Getriebe-Hauptwelle 
2 276-05.903 Kupplungsrad 78 Zähne m. Zahnrad 
3 DIN 625 6002 Ringrillenlager 
4 M 1301 z 450 Distanzscheibe 0,8 mm n. Bedarf 

M 1301 z451 Distanzscheibe 0,2 mm n. Bedarf 
M 1301 z452 Distanzscheibe 0,5 mm n. Bedarf 
M 1301 z459 Distanzscheibe 0,1 mm n. Bedarf 

~ 5 DIN 471 25xl ,2 Sicherungsring 1 ...: 

0 6 261-05.132 Anlaufscheibe 0,8 mm n. Bedarf 
V 261-05.133 Anlaufscheibe 1 mm n. Bedarf ..0 
0 

7 276-05.900 Schaltwelle vollst. 1 ~ Fußschaltung ab Fg.-Nr. 7007762 
<{ 8 276-05.130 Schallwelle unmontiert 1 Handschaltung 

~ 9 276-05.135 Tachorad 7 Zähne 1 
'Ö 10 276--05.140 Zahnrad 1. Gang 40 Zähne 
2i 11 277-05.141 Zahnrad 2. Gang 35 Zähne 
gl 

12 276-05.142 Zahnrad 3. Gang 30 Zähne 
3: 13 276-05.146 Zahnrad 4. Gang 27 Zähne 1 

14 276--05.588 Ziehkeil 1 Handschaltung 

15 276--05.148 Ziehkeil 1 Fußschaltung ab Fg.- Nr. 7007762 

16 DIN 5401 KL3 Kugel 7 mm </) 16 
17 265-05.255 Ausgleichsscheibe 0,2 mm n. Bedarf 

265-05.256 Ausgleichsscheibe 0,1 mm n. Bedarf 
265-05.257 Ausgleichsscheibe 0,3 mm n. Bedarf 
276-05.150 Ausgleichsscheibe 0,05 mm n. Bedarf 



Tafel 7a Getriebe - Schaltwelle 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

276-05.151 Ausgleichsscheibe 0,1 mm n. Bedarf 
276-05.152 Ausgleichsscheibe 0,2 mm n. Bedarf 
276-05.153 Ausgleichsscheibe 0,3 mm n. Bedarf 

18 276-05.219 Kettenritzel 17 Zähne l 
19 276-05.119 Sechskantmutter 
20 276-05.198 Sicherungsscheibe 

276-05.601 Getriebehauptwelle 

l 276-05.143 Zahnrad 4. Gang 25 Zähne nur für Handschaltung 

276-05.141 Zahnrad 2. Gang 36 Zähne 
Schweiz 



Bild-Nr. Bestell-Nr. 

1 276-05.621 
2 265-05.156 
3 265-05.252 
4 276-05.618 
5 265-05.184 
6 DIN934M7 
7 276-05.587 

3 

Ben e nnung 

Schalthebel vollst. 
Scheibe 0,5 mm 
Rundschnurring 
Schaltgabel vollst. 
Sicherung sblech 
Sechskantmutter 
Zugfeder 

zu Tafel 8 Schalthebel - Schaltgabel 

Stückzahl 
je Einheit 

nur für 
Hand­
schaltung 

Bemerkung 



Tafel 9a 

Kickstarterwelle - Starternabe 



Tafel 9a Kickstarterwelle - Starternabe 

2 
3 

0 
11 



zu Tafel 9a Kickstarterwelle - Starternabe 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

1 276-05.274 Kickstarterwelle 
2 267-05.333 Mitnehmer 
3 267-05.334 Bremsfeder 
4 DIN 471 20xl,2 Sicherungsring 3 

267-05.312 Di stanzsche ibe 1 mm 
5 276-05.166 Starterrad 36 Zähne 

für Hand-
6 267-05.328 Starlerfeder und 

~ 7 265-05.245 Distanzscheibe 1 mm Fußschaltung 

0 265-05.255 Sche ibe 0,2 mm n. Bedarf ab Fg.-Nr. 

~ 267-05.310 Distanzscheibe 0,1 mm n. Bedarf 7004564 .,, 
0 

267-05.313 Distanzscheibe 0,5 mm n. Bedarf ~ 
< 267-05.315 Di stanzscheibe 0,2 mm n. Bedarf 

1 267-05.321 Distanzscheibe 0,3 mm n. Beda rf 
-'o 8 DIN 471 26xl ,2 Sicherun gsring 2 
2i 9 267-05.647 Abd eckblech 
~ 10 267-05.648 Starternabe m. Kettenrad } nur für Handschaltg . 
3 11 276-05.243 Verschlußpfrapfen ab Fg.-Nr. 7004564 

267-05.650 Starternabe m. Kettenrad 

l DIN 471 20xl,2 Sicherungsr ing 
12 267-05.339 Sche ibe 0,5 mm n. Bedarf nur für 

Fußschaltung 
267-05.343 Sche ibe 0,88 mm n. Bedarf ab Fg.-Nr. 7007762 

13 267-05.340 Wellendichtring 1 



Tafel 9/1 

Fußschaltwelle 



Tafel 9/1 Fußschaltwelle 

10 11 

0 8 6 --
3 5 

4 0 
12 13 

~ 
11 7 

10 

0 



zu Tafel 9/1 Fußschaltwelle ab Fahrgest.-Nr. 7007762 

Bild-Nr. 
1 

Bestel l-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

276--05.781 Fußschaltwelle kpl. 
267--05.160 Rückholfeder 

2 267-05.244 Ausgleichsscheibe 0,1 mm n. Bedo rf 
3 DIN 47116xl Sicherungsr ing 1 
4 267-05.633 Scholtschieber 1 
5 267-05.107 Schutzkoppe 1 
6 267-05.152 Buchse 1 

~ 7 DIN 9780 B 8 Fed e rring 1 

0 8 DIN 936 M 8xl Sechskontmutter 1 
~ 9 267-05.112 Einste llglocke 1 .D 
0 

10 267-05.113 Unte rlegplättche n 2 g, 

< 11 DIN920M6x15 Lin senschraube 2 

1 12 267--05.130 Gummimuffe 
;; 13 267-05.652 Hebel mit Kugelzapfen B 10 Siehe Anmerkung 
~ für Fußschaltwelle Fahrgestell, Tafel 
gi 8/1 Fußschalthebel 

~ 



Tafel 
Tafel la 
Tafel 2 
Tafel 2a 
Tafel 3 
Tafel 3a 
Tafel 4 
Tafel 5 
Tafel 6 
Tafel 7 
Tafel 8 
Tafel Ba 
Tafel 8/ 1 
Tafel 9 
Tafel 10 
Tafel 10a 

Inhaltsverzeichnis 

Fahrgestell, für Hand- und Fußschaltung 

Rahmen 
Rahmen 
Vorderradgabel - Scheinwerfergehäuse - Lenkung 
Vorderradgabel - Scheinwerfergehäuse - Lenkung 
Hinterradschwinge - Kickstarter- Kettenkasten 
Hinterradschw inge - Kickstarter - Kettenkasten - Federbein 
Vorderes Laufrad 
Hinteres Laufrad 
Lichtan lage (douerabgeblendet) - Tachometer - Stopplicht 
Lichtanlage (25 W Bilux) - Tachometer - Stopplicht 
Schaltung - Seilzüge - Betätigungshebel (Handscha ltung) 
Scha ltung - Seilzüge - Betätigungshebel (Handscha ltung) 
Schaltung - Seilzüge - Betätigungshebel (Fußschaltung) 
Schutzbleche - Verkleidung - Karosse 
Kraftstoffbehälter - Werkzeug - Sitzbank 
Kraftstoffbehälter - Werkzeug - Sitzbank 



Tafel la 

Rahmen 



Tafel la Rahmen 

C 

5 

0- ~ 7 

III&> 
8 " 

3 

-



Bild-Nr. 
1 

Beste ll-Nr. 

l 561-10.703 
2 561-10.701 

423--13.635 
1126 z 2 

3 561-10.624 
4 DIN 933 M 10x22 
5 DIN 93 10,5 

::i 6 561-10.700 

0 561-10.253 
~ 7 DIN 427 M 12x22 -g 
~ 8 561-10.255 
< 

1 
'i; 

23 
~ 
3: 

B ene nnung 

Rahmen 
Sicherhe itsschloß 
Sicherheitsschloß 
Stützpilz 
Rahm e nstrebe li nks 
Sechskontschroube 
Sicherungsblech 
Stützständer 
A nsch laggumm i 
Schaftschraube 
Zugfeder 

Stückzahl 
je Einheit 

2 
1 

zu Tafel la Rahmen 

Satz 

Einzelteil 

Bemerkung 

} 
Rahmenstrebe 
an Rahmen 

Farbe angeben! 

an Ständer gekl ebt 



Tafel 2a 

Vorderradgabel -

Scheinwerfergehäuse - Lenkung 



Tafel 2a Vorderradgabel - Scheinwerfergehäuse, Lenkung 

10 16 14 ...... - ~ 0~ 11 

5 0 ~ 0 
15 9 7 8 

12 

344,,~~~ 

... 18 

17 • O 0~ 19 
• 21 20 

28 27 26 

000 

13 

41 

44 (2j 
Ü 42 

23a O 43 

1:11 32 

25 24 22 

ooo 
23 

37 

35 



zu Tafel 2a Vorderradgabel - Scheinwerfergehäuse - Lenkung 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

561-12.706 Vorderradgabel vollst. einbaufertig ab Fg .-Nr. 7013992 
Farbe ange ben! 

561-12.615 Vorderradgabel unmontiert ab Fg .-Nr. 7013992 
Farbe angeben! 

2 561-12.614 Zughebel 
3 561-12.159 Lag erbuchse 

DIN 125 8,4 Scheibe 
~ DIN 94 2x15 Splint 
0 4 561-15.169 Lagerschraube 

} für La~erschild 
" DIN 127 B 10 Federring zur Be estigung am Bremsschild -" 
0 

5 433-12.710 Schwinghebel vollst. rechts g, 
<( 6 433-12.712 · -Schwinghebel vollst. links 1 
"§ 7 432-12.362 Te ller 4 
-ü 8 405-12.363 O-Ring 28 x 2,5 4 
~ 428-12.107 Sechska ntschraube 2 l ~~i~/~~h~Eet on Vordergabel 
g; 

DIN 137 A 10 Federscheibe 2 r 3:: DIN 936 M l0xl Sechskantmutter 2 
9 DIN71412A6 Kege lkapf-Schm ie rn ippel 2 

10 561-12.112 Druckfeder 2 
11 561-12.132 Gleitstück 2 
12 432-12.344 Gummipuffer 2 
13 561-12.123 Scheibe 2 
14 561-12.606 Federlager vo ll st. 2 
15 265-05.242 Distanzscheibe 2 
16 432-12.352 Manschette 2 
17 561-12.701 Pufferträger 2 



zu Tafel 2a Vorderradgabel - Scheinwerfergehäuse - Lenkung 

Bild -Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

18 432-12.359 Gummipuffer 2 
19 DIN 931 M 5x35 Sechskantschraube 4 
20 DIN 127 B 5 Federring 4 
21 DIN 934M5 Sechskantmutter 4 

561-13.704 Lenkungslagersatz kpl. 1 l ., ·•· ··•. ro""' 
22 561-13.109 Stellring oben 1 
23 561-13.105 Tragpla tte 1 
23a 561-13.110 Scheibe 1 
24 M 1421 z 57 Käfigring oben 
25 400-13.100 Lagerschale oben 
26 423--13.105 Laufring unten 
27 423-13.157 Käfigring voll st. unten 
28 423-13.160 Lagerschale unten 
32 561-13.106 Sechskantmutter ab Fg.-Nr. 7013992 
33 561-13.607 Scheinwerfergehäuse-Unterteil Farbe angeben! 

34 561-13.603 Bremsfeder 
35 561 - 13.124 Len kerroh r rechts 
36 561-17.651 Lenkerro hr links ab Fg.-Nr. 7009977 

nur für Handschaltung 
siehe auch Schaltgriff Tafel Ba 

DIN 137 B 6 Federscheibe 2 l Bef. Lenkerrohr 
DIN 931 M 6x35 Sechskantschraube 2 J rechts an Scheinwerfergehäuse 

37 561-13.135 Halteblech f. Bremszug 1 
38 561-13.130 Verschl ußkappe 
39 561-13.608 Scheinwerfergehäuse-Oberteil Farbe angeben! 



zu Tafel 2a Vorderradgabel - Scheinwerfergehäuse - Lenkung 

Bild-Nr. 1 Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

DIN 933 M 6x12 Sechskontschroube 4 l 
DIN137B6 Federscheibe 6 f zur -Bef. d. Scheinwerfergehöuses 

DIN 934M6 Sechskontmutter 2 
DIN 7513 EM 5x15 Linsensenk-Schneidschroube 2 

561-12.133 Zierkappe 2 
561-23.900 Zierkappen 1 Satz bestehend aus Zierkappen und 

Schrauben 

~ 40 512-21.701 Rückblickspiegel kpl. 

0 432-21.900 Spiegelglas 
., 41 
-" 

512-21.100 Klemmstück 1 
0 42 g, 
~ 43 

DIN137B8 Federscheibe 1 
DIN 934M 8 Sechskontmutler 2 

"§ 44 
'Ü 45 

561-21.146 An laufsche ibe 1 
561-13.137 Koppe 

2i 
i€ 
3 



Tafel 3a 

Hinterradschwinge -

Kickstarter - Kettenkasten - Federbein 



Tafel Ja Hinterradschwinge, Kickstarter, Kettenkasten - Federbein 

17 15 16 

13 

12 - 10 
9 ö 

2 

0 6 - 0 20 

\) 5 • 19 

7 3 

18 I 



zu Tafel Ja Hinterradschwinge - Kickstarter - Kettenkasten - Federbein 

Bi ld-Nr. Bes tell-Nr. B en ennun g 
Stückzah l 

Bemerkung ie Ei nheit 

1 561 - 14.721 Hinterradschwinge kpl. 1 
2 561- 10.619 Schwingmetall -Ringe leme nt 2 
3 DIN 71412A6 Keg e l kapf-Schm iernippe l 1 
4 561-14.900 Kickstarter vollst. 1 
5 61 6 z 25 Gummimuffe 1 
6 DIN 471 16xl Sicherungsring 2 

561-14.324 Einfachralle nke tte für Kickstarter 1 :s DIN 933 M 3,5x10 Sechska ntschraube 2 
} zur Bef. der Kette 0 DIN 127 A 3,5 Fe de rrin g 2 

~ DIN 934 M 3,5 Sechskantmutte r 2 ..a 
0 
:;:> 7 DIN 931 M 10x55 Sechska ntschra ube 2 2x Ha nd- } Bel. Hi nte rrad-

~ l x Fußschltg. schwinge an 
Ra hmen, ob 

"§ 561-1 4.142 Schra ube 1 
Fußsdial tg. Fg-Nr. 7007762 

-;; 8 DIN 127 B 10 Fe de rrin g 2 
i3 9 DIN934M 10 Sechska ntmu tte r 2 
~ 10 561-1 4.654 Kettenschutz-Oberteil 
3: 

11 561-14.655 Kettenschutz-Unterteil 
- 561-14.350 Gummie inlage 1 

12 432- 14.117 Ve rschlußg ummi 1 
DIN 933 M 6x12 Se chskantschraube 2 } Befes tigung Kettenschutz-
DIN127B6 Federring 2 a n Schwinge 

DIN 931 M 6x35 Sechskantschraube 1 Befestigung Kettenschutz DIN1 37 B6 Federsche ibe 1 
DIN 934 M6 Sechskantmutte r 1 

j Ober- an Unterteil 

13 515-1 4.713 Federbein vollst. 2 ab Fg.-Nr. 7004564 

(hydraulisch g edä mpft) 



Bild-Nr. 1 Bestell-Nr. 

515-14.148 
515-14.124 
515-14.137 
515-14.107 
515-14.139 

DIN 1481 4x22 
433-14.129 
433-14.141 
515-14.102 

15 422-14.183 
16 DIN 127 B 8 
17 DIN 931 M 8x42 
18 DIN 931 M 8x50 
19 DIN 6797 A 8,4 
20 DIN934M8 

DIN 931 M 8x60 
DIN127 B8 
DIN 931 M 8x65 

zu Tafel 3a Hinterradschwinge - Kickstarter - Kettenkasten - Federbein 

Benennung 

Druckfeder 
Scheibe 
Druckfeder 
Auße nrohr 
Kopf unten 
Spannstift 
Buchse 
Buchse 
Anschlogpuffer 
Scheibe 
Federri ng 
Sechskantschraube 
Sechskontschraube 
Zahnscheibe 
Sechska ntmutter 
Sechskantschraube 
Federring 
Sechskantschraube 

Stückzahl 
ie Einheit 

n. Bedarf 
2 
2 
2 
2 
2 
4 
4 
2 
8 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
3 

Bemerkung 

härtere Ausfü hrung 

Einzelteile 
für 
Federbein 
515-14.713 
ab Fg.-Nr. 
7004564 

l zur Bef. Motor u. Hinterrod­
schutzblech an Schwing e 



zu Tafel 7 Lichtanlage (25 W Bilux) - Tachometer - Stopplicht 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. B e n en nung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

510-16.729 Einstellscheinwerfer vollst. 
6 V, 25/25 W, ohne Schalter 

2 438-16.122 Haupt li chtlampe 6 V, 25/25 W Bilux 
3 515-16.701 Einbauschalter mit Zündunterbrechung 

und Schlüsse l l EZU 2 77175 
4 515-16.900 Rändelmutter 5-63 f. Einba uschalter 515-16.700 

515-16.932 Rändelmutter f für Ein bauschal te r 515-16.701 
~ 5 515-16.901 Sche ibe 7-59 

0 6 515- 16.902 Zündschlüsse l 77-75.l bis Fg.-Nr. 7011053 
~ 515-16.918 Zündsch lüsse l ab Fg.-N r. 7011054 .g 
~ 7 510-16.903 Dichtring 10-122 
j; 8 510-16.904 Glashalter ing 39-69 K 

"§ 9 510-16.905 Haltering 40-27 
-'ö 10 510-16.906 Reflektor 41-112 
25 11 510-16.907 Lichtaustritt (G las) 42-96 
~ 12 510-16.908 Fassung kpl. fü r 25 W-Lompe 112-24 
~ 

13 510-16.909 Verschlußteile 1 Satz Linsenschraube u. Gewindehülse 

14 510-16.910 Verstellteile 1 Satz Druckfeder, Ma sseband, 
Schraube und Mutter 

15 510-16.911 Federsatz 1 Satz Glashaltefed er, Druckfeder 
und Scheibe 

515-16.710 Einbauschlußleuchte vollst. SRBK 22/2 

16 515-16.903 Dichtring 10-141 

17 510-16.918 Kennzeichenfenster 43-145 

18 515-16.904 Lichtau str itt kpl. (G las) 46-196 .l 

19 515-16.905 La mpenträger kp l. 46-196.2 

20 DIN 72601 Glühla mpe G 6 V, 3 W Sockel BA 15 s Kugelbirne f. Schlußlicht 



zu Tafel 7 Lichtanlage (25 W Bilux) - Tachometer - Stopplicht 

Bild -Nr. Be merkung Benennu n g 
Stü ckza hl 

Bemerkung je Einheit 

21 DIN 72601 Gl üh lam pe L 6 V, 5 W Soffitte f. Stoppl ich t 

22 561- 16.700 Tachometerkopf 
23 561- 16.600 Tachospi ra le 

561- 16.1 38 Di chtr ing 
561-1 6.137 Ha ltew inke l 

DIN 934 M 6 Sechskantmutte r l zur Befestigung Tach ometer 

DIN 137 B 6 Federsche ibe 
an Scheinwerfergehäuse 

432-16.307 Bo ug ie rro hr Moto r / Lü sterkl emme 

561- 16.613 Li chtkabe l 3 po l. 
DI N 84 AM 3xl 5 Zylinde rschra ube 

561- 16.604 Sch i uß l ichtka bei für Schluß- u. Bremslicht 

24 515-16.106 Bre msl ichtdruckscha lter 
25 561-16.125 Ha lte b lech 
26 DIN 7971 B3,9xl6 Zyl in de rblechschra ube l 
27 432-16.702 Schnarre l 
28 DIN 91 AM 4x8 Li nsensen ksch ra ube 4 für Schna rre 

29 561- 16.707 Abb lendscha lte r mit Harnkontakt, 
o hne Ka be l 

DI N 922 M 4x2,5x2,5 Linsenschra ube mit Za pfe n 2 f. Abb le ndschal te r 



Tafel 8a 

Schaltung­

Seilzüge - Betätigungshebel 

(Handschaltung) 



Tafel 8a Schaltung, Seilzüge, Betätigungshebel (Handschaltung) 

39 38 37 

~ C ;.tl 

10 

AO 

8 
() 
0 9 

5 
II 

11 

= 
2 

13 12 

~ 

0:: • 26 

27 

. 25 2A 

28 

31 

.32 

0 33 
0 29 
f 30 

35 



zu Tafel Sa Sc~altung - Seilzüge - Betätigungshebel (Handschaltung) 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. B enen nung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

561-17.651 Lenkerrohr links, 3-Gang ab Fg.-Nr. 7009977 
561-17.652 Lenkerrohr links, 4-Gang ab fg .-Nr. 7007456 

2 561-17.649 Schallrohr vollst. ab Fg.-Nr. 7007687 
4 561-17.701 Hebellager vollst. 3-Gang 

561-17.706 Hebel lager vollst. 4-Gang 
DIN 5401 KI III Kugel 4 (/:; 

561-17.250 Druckfeder 
~ 561-1 7.206 Führungsbüchse 
0 DIN 443 Verschlußdeckel 26 (/:; 
~ 5 561-17.174 Führungsbolzen 1 .D 
0 

6 561-17.628 Kupplungshebel l :l' 
< 7 561-1 7.132 Hebelschra ube 1 
"§ 8 DIN137B6 Federscheibe 4 l x Kupplu ngshebel , J x Schaltgriff 
-'c 9 DIN 934M6 Sechskantmutter l 
2i 10 561-17.172 Festgriff-Oberzug l DG 21-10.1 
~ 11 DIN 931 M 6x35 Sechskantschraube 3 } 3: 

DIN 4336,4 Scheibe 3 
an Scheinwerfergehöuse 

12 561-17.265 Span nfeder 
13 561-17.249 Seilführungsblech 

DIN 84AM3x5 Zylinderschraube 
DIN137A3 Federscheibe 



zu Tafel Sa Schaltung - Seilzüge - Betätigungshebel (Handschaltung) 

Bild-N r. 
1 

Bestell- N r. Bene nnung Stückzah l 
Bemerkung je Einheit 

14 561-17.654 Schaltzug 3-Gang ab Fg.-Nr. 7003306 

561-17.657 Schaltzug 4-Gang l 
561-17.164 Lötnippel 1 1 Mooo,o "" 561-17.262 Nippel 2 
400-17.142 Sechskantmutter Einzelteile für 
400-17.141 Einstellschraube Schaltzug 

561-17.217 Lötnippel l 
428-17.625 Plastik-Oler 4 je l x für a ll e Züg e 

DIN933M6x15 Sechska ntsch raube 1 
DIN 6797 A 6,4 Zahnscheibe 

15 561-17.601 Bremszug 
DIN 71988 B 1,8 Nippel 1 
DIN 71988 A Nippelaufnahme 1 

561-17.157 Hül se 2 
DIN 71987C 3 Hül se für Spirale 2 

400-17.141 Einstell schraube Einzelteile 
für 

400-17.142 Sechskantmutter Bremszug 

400-17.140 Einstellring 
616 z 263 Faltenbalg 
405-17.211 Seilnippel 

16 561 - 17.603 Gaszug 1 
DIN 71988 C Nippel 2 } Einzelteile für 

561-17.207 Hülse 3 Gaszug 



Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. 

17 561-17.618 
561-17.212 
515-17.105 
515-17.715 
561-17.252 

18 561-17.151 
DIN 433 8,4 
DIN 2091 A 6,4 

561-17.132 
DIN137B6 
DIN934M6 

19 170 z 218 
20 2253 K 7 
21 2250 K 7 
22 2256 K 5 

23 2251 K 5 

24 DIN 91 AM 5xl0 

25 2253 K 3 
561-17.248 
561-17.254 

26 561-17.615 

27 561-17.614 

zu Tafel Sa Schaltung - Seilzüge - Betätigungshebel (Handschaltung) 

Benennung 

Kupplungszug 
Lötnippel 
Seilnippel } fü""·"· fü , Seilzugverstellung Kupplungszug 

Umlenkrohr 
Bremshebel 
Scheibe o . F. 
Scheibe 
Hebelschraube (wie Bild 7) 
Federscheibe 
Sechskantmutter 
Gasdrehgriff kompl. 
Gleitstein 
Griffrohr mit Gummi 
Gummiüberzug 
Abschlußkappe Einzeltei le für 
Lin se nsenkschraube Gasdrehgriff 

Kabelstütze 
Anlaufscheibe 
Wellscheibe 
Schieber zum Starterzug 
Zugseil kompl. 

Stückzahl 
je Einheit Bemerkung 

l ab Fg.-Nr. 
7003306 

DG 03.22 ch / hg 

DA2-2 

DG 22-Z 2 hg 

DG 21 -10. l hg 

DAB 4 eh 

DG 17.l 



zu Tafel Sa Schaltung - Seilzüge - Betätigungshebel (Handschaltung) 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

1063 z 6 Hülse 
DIN 553M4x6 Gewindestift 

1301 z 014 Scheibe 
DIN137B6 Federscheibe 1 
DIN 439 BM 6 Sechskantmutter 2 

28 561-17.621 Fußbremshebel 1 
29 DIN 471 16xl Sicherungsring 4 an Rahmen 

30 DIN 71412 A 6 Kegelkopf-Schmiernippel 2 lx Fußbremshebel 
l x Zwischenhebel 

31 561-17.622 Trittplatte 
DIN 1481 4xl8 Spannstift an Fußbremshebel 

32 561-17.226 Pedalplatte (Gummi) 
33 561-17.256 Abdeckscheibe 
34 561-17.623 Zwischenhebel für Fußbremse 

35 561-17.228 Bremsstange vorn 
36 561-17.229 Bremsstange hinten 

DIN 433 6,4 Scheibe ·3 } an Fußbrems-
DIN 94 2xl2 Sp lint 3 u. Zwischenhebel 

37 512-17.100 Mutter 
38 433--17.100 Sicherungsblech 
39 428--17.103 Flügelmutter 

DIN 934M 6 Sechskantmutter 
40 561-17.263 Tülle 2 

561-18.617 Kette m. Schloß ½" x 3/,•", 76 Glieder 
432-18.901 Kettenfließfett (Tube 100 Gramm) 



Tafel 8/1 

Schaltung -

Seilzüge - Betätigungshebel 

(Fußschaltung) 



Tafel 8/1 Schaltung - Seilzüge - Betätigungshebel (Fußschaltung) 

~ 
' 5 ~ 

32 

~ 0 6 

35. 
38 

29 28 

c 
23 ~ 360 1 37 

0 18 

2 ! 17 

30 -
31 

9 
~ 12 12 0 16 

1 ~ Ou 11 
0 14 • Oii ::) 13 {) 

15 U 13 43 40 41 42 14 0 
U l3 12 11 0 ~ 12 10 

19 21 20 

39 



zu Tafel 8/1 Schaltung - Seilzüge - Betätigungshebel (Fußschaltung) ab Fahrgest.-Nr. 7007762 

Bestell-N r. Benennung 
Stückza hl 

Bemerkung Bild-Nr. je Einheit 

1 561-17.712 Hebellager vollst. 
2 DIN 1481 5x45 Spannhülse 
3 561-17.117 Fes tgriff FG 21-10.4 hg 

4 561-17.152 Kupplungshebel HP-03.5 pol. 

5 561-17.132 He be/schraube 1 
6 DIN137B6 Federseheibe 4 l x Kupp lungshebel 

3x an Scheinwerfergeh . 
~ 

"' 7 DIN 934M6 Sechskantmutter 

0 8 561-17.664 Fußschalthebel mit Kugelzapfen 10 mm 

" 9 561-17.279 Schaltgestänge vorn Achtung! Vorhandene .D 
C 

10 561-17.281 Schaltgestänge hinten 5i' Fußschaltteile mit 8 mm-

< 11 DIN 934M6 Sechskantmutter 2 Kugelzapfen müssen 

1 12 DIN 71805 B 10 Kugelpfanne für 10 mm-Kugelzapfen 4 gegen 10 mm-Kugelzapfen 
;; 13 DIN 71805 S 10 Sicherungsbügel 4 ausgewechselt werden. 
2i 14 616 z 11 Gummimuffe 4 Zu diesem Umbau müssen ~ 15 561-17.665 Hebel mit 2 Kugelzapfen 10 mm 1 nebenstehende Fußschalt-3: 

16 267-05.652 Hebel mit Kugelzapfen 10 mm teile bestellt werden. 

auf Fußschaltwelle s ie he auch Motor Tafel 9/1 
17 DIN 931 M 6x35 Sechskantschraube 3 } an Scheinwerfergehäuse 
18 DIN 4336,4 Sche ibe 3 
19 616 z 25 Gummimuffe f. Fußschalthebel 
20 561-17.120 Lagerbolzen 

l DIN 943x25 Splint Fußscha lthebel an 

DIN 71412 A 6 Kegel kopf-Schm iern i ppel Beinschild 

21 561-17.121 Drehfeder 



Bild-Nr. 

22 

23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 

30 
31 

zu Tafel 8/1 Schaltung - Seilzüge - Betätigungshebel (Fußschaltung) ab Fahrgest.-Nr. 7007762 

Bestell-Nr. 

DIN 433 8,4 
DIN 942x18 

561-17.601 
561-17.603 
561-17.618 
561-17.151 
561-17.132 

DIN 433 8,4 
DIN 9021 A 6,4 
DIN 137B6 
DIN 934 M6 

170 z 218 
2253 k 7 
2250 k 7 
2256 k 5 
2251 k 5 

DIN 91 AM 5x10 
2253 k 3 
561-17.248 
561-17.254 
561-17.615 
561-17.614 
1063 z 6 

DIN 553 M4x6 

Benennung 

Scheibe 
Splint 
Bremszug 
Gaszug 
Kupplungszug 
Bremshebel 
Hebelschraube (wie Bild 5) 
Scheibe 
Scheibe 
Federscheibe (wie Bild 6) 
Sechskantmutter 
Gasdrehgriff kpl. 
Gleitstein 

1 
Einzelteile 

. für 

Griffrohr mit Gummi 
Gummiüberzug 
Abschlußkappe 
Linsensenkschraube 
Kabelstütze 
Anlaufscheibe 
Wellscheibe 

griff l 
Gasdreh-

Schieber zum Starterzug 
Zugseil kpl. 
Hülse 
Gewindestift 

Stückzahl 
je Einheit Bemerkung 

} 
Befestig . des 
Hebe ls an Rahmen 

l Einzelteile 
siehe 
Tafel Ba 

HN 03.4 pol. 

DG 03 .22 ch / hg 

DA 2-2 

DG 22-Z 2 hg 

DG 21-10.1 hg 

DAB 4 eh 

DG 17.1 



zu Tafel 8/1 Schaltung - Seilzüge - Betätigungshebel (foßschaltung) ab Fahrgest.-Nr. 7007762 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

1301 z014 Scheibe zur Bef. an Bodenblech 

DIN 137 B 6 Federscheibe 1 
DIN 439 BM6 Sechskantmutter 2 

32 561-17.621 Fußbremshebel 1 
33 DIN 471 16xl Sicherungsring 4 

DIN71412A6 Kegelkopf-Schmiernippel 2 1 x Zwischenhebel 
1 x Fußbremshebel, 

34 561-17.622 Trittplatte 
DIN 1481 4x18 Spannstift 

35 561-17.226 Pedal-Platte (Gummi) 
36 561-17.256 Abdeckscheibe 
37 561-17.623 Zwischenhebel für Fußbremse 

38 561-17.228 Bremsstange vorn 
39 561-17.229 Bremsstange hinten 

DIN 433 6,4 Scheibe 3 } DIN 942x12 Splint 3 an Fußbrems- u. 
Zwischenhebel 

40 512-17.100 Mutter 1 
41 433-17.100 Sicherungsblech 
42 428-17.103 Flügelmutter 

DIN 934M 6 Sechskantmutter 
43 561-17.263 Tülle 2 

561-18.617 Kette mit Schloß ½" x 3/i,", 76 Glieder 1 
432-18.901 Kettenfließfett (Tube 100 Gramm) 



zu Tafel 9 Schutzbleche - Verkleidung - Karosse 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

561-19.609 Vorderrad-Schutzblech Farbe angeben! 

561-19.101 Gummiring 
616z216 Tülle 
561 - 19.104 Anschlagbolzen 

DIN 933 M 7xl5 Sechskontschraube Befestigung Schutzb lech 
an Vorderradgabel oben 

DIN127B7 Federring 2 
DIN934M7 Sechskantmutter 2 

~ DIN137B7 Federscheibe 2 
0 DIN 933M6xl2 Sechskantschraube 2 
~ DIN137B6 Federscheibe 2 Befestigu ng rechts u. links 

.a 
0 

2 561-19.706 Beinschild vollst. l ~ Handschaltung 
~ Farbe angeben! 

-§ 561-19.719 Beinschild vollst. Fußschaltung 
-ü ab Fg.-Nr. 7007762 

~ 
Farbe angeben! 

3 515--23. l 09 Plakette 
~ DIN 7331 B 3 x 6 x 6 Hohl niet 2 
3: 

561-19.292 Plastikzierleiste 2 
428-23.125 Befestigungsklammer 16 
428-23.124 Endstück 4 

4 561-19.704 Gepäckhaken l 
DIN 91 AM5x8 Linsensenkschraube 2 

5 561-19.615 Fußbrett links l 
6 561-19.616 Fußbrett rechts l 

DIN 933 M 4xl2 Sechskantschraube 8 

} zur Fußb rettbefes t igung DIN127B4 Federring 8 
DIN934M4 Sechskantmutter 8 

561-19.277 Profilleiste 2 



zu Tafel 9 Schutzbleche - Verkleidung - Karosse 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

7 561-19.243 Mittelstück Farbe angeben! 

561-10.701 Sicherheitsschloß (Satz) siehe auch Rahmen 

561-19.118 Abziehbild A-R-Z mit Benzinhahn 561-20.703 
bestellen 

432-10.210 Gummitülle 1 
8 561-19.626 Bodenblech vollst. 1 

DIN856x12 Linsenschraube 4 

l DIN 137B6 Federscheibe 4 Befestigung Bodenblech 

DIN934M6 Sechskantmutter 8 
an Mittelstück 

9 561-19.619 Riemenöse vorn 1 
10 561-19.631 Riemenöse hinten 1 

DIN 6797 A 6.4 Zahnscheibe 4 
DIN 931 M 8x30 Sechskantschraube 3 
DIN 6797 A8.4 Zahnscheibe 3 
DIN 934M8 Sechskantmutter 3 zur Befestigung 
DIN 933 M 6x30 Sechskantschraube 2 des Mitte lstücks 

DIN 6797 A 6.4 Zahnscheibe 2 
DIN934M6 Sechskantmutter 6 

11 561-19.116 Stirnverkleidung 1 Farbe angeben! 

561-19.177 Schlauchband 2 
DIN933M6x18 Sechskantschraube 4 

} DIN 137B6 Federscheibe 8 
zur Befestigung 
der Stirnverkleidung 

DIN917M6 Hutmutter 4 
12 561-19.710 Seitenschale links vollst. 1 

} Farbe angeben! 
561-19.711 Seitenschale rechts vollst. 1 
561-19.178 Abziehbild RS für Seitenschalen 2 
561-19.235 Verschlußöse 2 



zu Tafel 9 Schutzbleche - Verkleidung - Karosse 

Bi ld-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung 
Stückzah 1 

Bemerkung je Einheit 

561-19.237 Druckfeder 2 
DIN 9021 A 5.3 Scheibe 2 
DIN 94 2xl2 Splint 2 

561-19.238 Profilleiste 1090 lg. 2 
561-19.241 Plakette 2 

14 561-19.627 Hinterrad-Schutzblech 
DIN 127 B 6 Federring 4 
DIN 933 M 6xl0 Sechska ntsch raube 4 

15 561-19.278 Fußmatte links l Handschaltung 
561-19.263 Fußmatte links l Fußschaltung 

ab Fg.-Nr. 7007762 

16 561-19.279 Fußmatte rechts 
17 561-19.280 Sehachtmotte 
18 561-19.900 Spezialk leber für Heckmotte l 
19 561-19.293 Profilleiste 2 in Heck motte 

561-19.213 Kennzeichenträger l 

l DIN 933 M 6xl2 Sechskantschraube 2 
nur bei ungedrosselten 

DIN 934M 6 Sechskantmutter 2 Fahrzeugen 

DIN137B6 Federscheibe 2 
1126 z l Stützpilz 



Tafel 10a 

Kraftstoffbehälter -

Werkzeug - Sitzbank 



Tafel lOa Kraftstoffbehälter - Werkzeug - Sitzbank 

2 m O· -- 5 ( 7 ::t.11.p -' 3 
12 C 

~ 

6 

1 

9 8 

~l 



zu Tafel 10a Kraftstoffbehälter - Werkzeug - Sitzbank 

Bi ld-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung ie Einheit 

1 561-20.604 Kraftstoffbehälter 
2 561-20.703 Benzinhah n mit .Abziehbild 561-19.118 

zusammen bestellen {s. Tafe l 9) 

3 561-20.607 Betä t igungsstange für Benzinhahn 

561-20.126 Scheibe für Betätigungsstange 
DIN 94 1,5xl 2 Spl int 

432-12.121 Gummitüll e 
::i 4 561-20.609 Ta nkverschluß 
.: 561-20.115 Gumm iprofil 2 0 
~ 5 561 -20.605 Bügel 2 Bef. an Mittelstück vorn 

.D 
561-20.11 4 G um miprofil 2 C 

la' 
DIN 931 M 6x22 Sechskantschraube 2 

} < 
1 DIN 6797 A 6,4 Zahnscheibe 2 Befestigung Bügel 

an Mittel stück 

'Ü DIN 125 6,4 Scheibe 2 
~ DIN 73379 A 5x9 Kroftstoffsch I a uch Meterware 
gl 561-20.700 Werkzeug vollst. 
3: 405-20.628 Luftpumpe ab Fah rgeste ll-Nr. 7013929 

400-20.300 Putztuch 1 
6 428-20.11 3 Schraubenzieher 1 
7 561-20.610 Steckschlüssel 17x21 1 
8 DIN 8958x10 Doppel-Schraubensch lüssel 1 

} ab Fahrgest.- Nr. 7004564 9 2021 z 23 Stecksch I üssel 10 x 11 1 
M 1671 z 64 Do rn 

10 561-21.804 Doppelsitzbank 
561-21.706 Einfochsitzbank nur für Schweiz 

11 561-21.148 Lage rbol zen 
12 DIN 67998 Sicherungsscheibe 
13 433-23.141 Plakette 



Erläuterungen zum Ersatzteil-Katalog 
Jul 1967 



Erläuterungen zum Ersatzteil-Katalog 
Wichtige Hinweise: Dieser Ersatzteilkatalog beinhaltet: 

Motor 267 / 3 Gänge, Handschaltung 
Motor 276 / 4 Gänge, Handschaltung 
Motor 276 / 4 Gänge, Fußschaltung 
Fahrgestell 561 

Motor 

267-020 / 3 Gänge, Handschaltung 
Kickstarter, mit Gebläse 

267-010 / 4 Gänge, Handscha ltung 
Kickstarter, mit Gebläse 

276-44L0/ 4 Gänge, Fußschaltung mit Gebläse 

276-44L6/ 4 Gänge, Fußschaltung mit Gebläse 

Fahrgestell Bemerkungen 

561-003 R50 

561-004 RS50 

561-06LO RS50 

561-06L6 RS 50 Bundespost 

Nur ZUNDAPP-Original-Ersatzteile gewähren Sicherheit, erholten die Garantie und schützen vor Schäden. Verwen­
den Sie deshalb nur ZUNDAPP-Original-Ersatzteile und keine nachgeahmten Teile. Der Einbau von Teilen fremder 
Herkunft führt zum Erlöschen des Garantieanspruches. 

Bei Bestellungen von Ersatzte ilen aus dem Ihnen vorliegenden Ersatzteil-Katalog bitten wir, folgende Einzelheiten 
anzugeben bzw. zu beachten : 

1. Bestellung 

Sämtliche Zuschriften, die sich auf Ersatzteile beziehen, ausdrücklich an 

ZONDAPP-Werke GMBH 
Abt. Verkauf Teile 
8 München 8 
Anzinger Straße 1-3 

richten, telefonische Bestellungen unter München 45 931, Nebenstelle 258 oder 387 (Verkauf Teile). Bei allen Bestel­
lungen ist lediglich die in der 2. Spalte von links des Ersatzteil-Kata loges stehende „Beste ll-Nr." und die gewünschte 
Stückzahl anzugeben. Bei lackierten Teilen bitten wir, unbedingt die Farbindex-Zahl einzusetzen. Diese ist a us der 
Farbmustertafel ersichtlich und wi rd hinter die Bestell-Nr. gesetzt (siehe Bestellbeispiel). 



Bedienen Sie sich bitte der von uns zur Verfügung gestellten Bestellformulare oder, wenn diese nicht vorhanden, 
folgenden Schemas : 

Anschrift wie oben 

Ich bestelle zur Lieferung gemäß Ihren Bedingungen 

Bestell-Nr. 

267-01.906 
265-02.610 
561-19.609/ 35 
561-19.243/ 35 

folgende Motoren- bzw. Fahrgestell -Ersatzteile: 

Stückzahl Versandart 

3 
2 
1 (35 Schutzblech vorn carrera-weiß) 
1 (35 Mittelstück carrera-weiß) 

Stempel und Unterschrift 

Sollte die Bestell-Nr. des Ersatzteiles nicht einwandfrei festzustellen sein, senden Sie uns bitte ein Musterteil ein, das 
mit einem Anhänger versehen sein muß, der Ihre volle Anschrift trägt. 
Ist die Rückgabe des uns als Muster eingesandten Teiles erwünscht, so muß dies ausdrücklich in der Bestellung und 
auf dem Anhänger vermerkt sein. Alte Teile bewahren wir nicht auf. Wir übergeben diese sofort ohne Unterschied 
und ohne Gutschrift unserem Schrottlager. 

2. Preise 

Die empfohlenen Verkaufspreise bitten wir unserer Ersatzteil-Preisliste bzw. dem Ersatzteile-Dienst zu entnehmen. 

3. Versandvorschriften 

Die gewünschte Versandart bitten wir bei jeder Bestellung mit anzugeben; z. B. als : Muster ohne Wert, Postpaket, 
Eilboten, Frachtgut, Eilgut, Schnellpaket oder durch Luftpost. 

Schreiben Sie uns auch deutlich Ihre genaue Adresse mit postalischer Bezeichnung des Wohnortes, da sonst Ver­
zögerungen nicht zu vermeiden sind. 

Aufträge, die unter DM 3.- neflo liegen, sind nicht raballpflichtig. 

4. Zahlungsbedingungen 

Liegt keine Vorauskasse vor, erfolgt aus technischen Gründen und ohne Ausnahme die Zusendung „Per Nach­
nahme". Wir können hiervon beim besten Willen nicht abgehen, da unsere Buchhaltung für Ersatzteile-Käufe 
bei der großen Anzahl von Kunden keine Sonderkonten führen kann. 

Es ist auch grundsätzlich nicht möglich, bestellte und ausgelieferte Ersatzteile zu einem späteren Zeitpunkt wieder 
zurückzunehmen und gutzuschreiben. 



5. Allgemeines 

a) Ersatzteile-Bestellungen getrennt aufgeben. Nicht mit anderen Briefen! 

b) Bei allen Beantwortungen unserer Briefe wollen Sie in Ihren Antworten das von uns eingesetzte Abteilungs- und 
Diktat-Zeichen anführen. Sie erleichtern uns dadurch die Erledigung Ihrer Angelegenheiten und wir geben die 
Gewähr für eine schnelle Beantwortung Ihrer An- und Rückfragen. 

c) Alle Abbildungen und Angaben in diesem Ersatzteil-Katalog sind unverbindlich. Änderungen bleiben uns ohne 
vorherige Mitteilung jederzeit vorbehalten. 

6. Garantieansprüche 

Grundlage für die Abwicklung von Garantieansprüchen sind die Garantiebedingungen. Diese sind in dem Heft „Be­
dienungsanleitung" abgedruckt. Bei Gewährleistungsanträgen ist die Einsendung des Garantiescheines unbedingt 
erforderlich . Sofern die defekten Teile nicht sofort mit der Reklamation eingesandt werden können, erfolgt die Vor­
auslieferung der Neuteile mit einer Zielrechnung. Nach erfolgtem Umbau sind die Altteile innerhalb von 14 Tagen 
zurückzusenden, worauf nach Anerkennung des Garantieanspruches Gutschrift der Zielrechnung erfolgt. Im übrigen 
bitten wir die Ausführungen in unseren Kundendienst-Schnellbriefen genau zu beachten. 

7. Sonstiges 

Der Nachdruck dieses Kataloges - auch auszugsweise - ist ohne vorherige Genehmigung nicht gestattet. 

ZUNDAPP-WERKE GMBH 

8 MUNCHEN 8 
Anzinger Straße 1-3 



R 50 mit Gebläse, 3 Gänge/Handschaltung 

Motorroller 
Typ 561-003 



Farbmuster 
Colour samples • Echantillons de Couleurs 

Die hinter der Farbbezeichnung stehende Indexzahl 

ist bei Bestellungen unbedingt anzugeben. 

When ardering spare parts of this catalogue, please 

indicate the INDEX-Number behind the wanted 

colour. 

Pour faciliter l'execution des commandes de pieces 

de rechange, nous vous prions d'indiquer numero 

d 'index apres la couleur desiree. 

brillant-blau 
brilliant blue 3 3 
bleu brillant 

carrera-weiß 
carrera wh ite 

blanc carrera 

gold-beige 
golden beige 

beige dore 

35 

39 

post-gelb 56 



Inhaltsverzeichnis 
3-Gang-Motor, Handschaltung 

Tafel la Gehäusehälfte rechts 

Tafel 2a Gehäusehälfte links - Gehäusedeckel links 

Tafel 3 Lüftergehäuse --: Lüfterrad 

Tafel 4 Gehäusedeckel rechts 

Tafel 5 Zylinder - Kurbeitrieb 

Tafel 6 Vergaser 

Tafel 7a Getriebe - Schallwelle 

Tafel 8 Schalthebel - Schaltgabel 

Tafel 9 Kickstarterwelle - Starternabe 

Tafel 9a Kickstarlerwelle - Starlernabe 

Tafel 10 Kupplung 

Tafel 11 Elektrische Ausrüstung 

Tafell2 Auspuff 



zu Tafel 1 a Gehäusehälfte rechts (3 Gänge, Handschaltung) 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

267--01. 906 Gehäusehälfte rechts, unmontiert 1 
265-01.117 Gehäusedichtung 1 

2 265-01.100 Stiftschraube 2 
3 DIN14765xl5 Halbrundkerbnagel 1 
4 DIN 1481 5x45 Spannstift für Bremsfeder 1 
5 DIN 625 z 6202 Ringrillenlager 1 

} für Kurbelwelle 
6 DIN 3760 Wellendichtring 15 x 24 x 7 1 
7 DIN 62516005 Ringrillen lager 1 

} für Getriebewelle 8 276--01.154 Sicherungsring J 47 x 1,75 V 1 
;i! 9 Ml8l zl38 Paßbüchse 4 
;:: 10 265--01.1 04 Lagerrohr l 
-5 11 DIN 551 M 6x30 Gewi ndesti ft 1 .:,, 

" 12 DIN 439 BM 6 Sechskantmutter 
~ 13 265-01.138 Sicherungsblech ~ 

" 14 DIN 933 M l0x18 Olablaßschraube 3: 
15 DIN 7603 A 1 0xl 4 Dichtring 
16 267-01.128 Büchse für Kickstarterwelle 

265--01.102 Büchse für Schallwelle 
265-01.143 Halteblech nur erforderlich, wenn Schaltzug 

alter Ausführung eingebaut wi rd 



Tafel 2 a 

Gehäusehälfte links -

Gehäusedeckel links 



Tafel 2 a Gehäusehälfte links - Gehäusedeckel links 

~ 15 . 10 f 14 19 

18 

17 

20 

'- 21 
13 

f&f b 23 

=-ll 16 

~ ~ w 24 

2 12 
/ " 3 

i 
5 

~ ,0 g; • 

0 0 0 
4 9 6 



zu Tafel 2 a Gehäusehälfte links - Gehäusedeckel links (3 Gänge Handschaltung) 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

1 267-01.911 Gehäusehälfte links, unmontiert 1 
2 265-01.100 Stiftschra ube 2 
3 DIN 625 z 6203 Ringrillenlager 1 

} für Kurbe lwel le 4 277-01.136 Dichtring grün 17 x 28 x 5/8 
5 DIN 625 6203 Ringrillenlager 

} für Schaltwe ll e 6 265-01.135 Wellendichtung 16 x 24 x 7 
7 267-01.126 Wellendichtung 20 x 26 x 4 

} für Kicks tarterwelle 8 267-01.125 Buchse 
9 265-01.108 Lagerbuchse für Schaltwelle 

~ 10 281---01.135 Oleinfüllschraube 
;::: 12 265-01.604 Tacharitzel 12 Zähne 1 
"§ 13 266-01 .208 Zwischenblech 1 
-;; 14 DIN 88 AM 5xl0 Linsensenkschraube 2 
23 15 265-01.145 Kabe lsehelle 1 
~ 16 DIN 84AM6x35 Zylinderschraube 2 3: 

17 DIN 84 BM 6x65/ 20 Zylinderschraube 1 
18 DIN 84 BM 6x98/ 25 Zylinderschraube 6 ] '"""""'""" 19 DIN 84 BM 6xl 20/ 25 Zylinderschraube 3 der 

20 DIN 84 BM 6x50 Zylinderschraube 1 
Gehäusehälften 

21 DIN 84 BM 6x45 Zylinderschraube 
265---01.134 Gehäusedeckel links bis Motor-Nr. 8003083 

22 267---01.14'2 Gehäusedeckel links 1 ab Motor-Nr. 8003084 

23 DIN 931 M 6x45 Sechskantschraube 2 Befestig. für Gehäusedeckel 

24 267---01.605 Halteblech 1 
} ob Fahrgest.-Nr. 7009003 25 DIN 6797 A 5,3 Zahnscheibe 

26 DIN84AM5x14 Zylinderschraube 



Bild-Nr. Bestell-Nr. 

l 267-01.618 
2 DIN 84 BM 6x45 
3 266-01 .602 
4 DIN 84 AM 5xl4 
5 266-01.214 
6 266-07.601 
7 DIN 84 AM 5x20 

266-07.603 
DIN 84 AM 6xl2 

ril 266-01.217 
;:::: 266-01.211 
~ 267-01.604 
~ .,, 

DIN 6603x8 
~ DIN 9021 A 3,2 g; 
3: 

zu Tafel 3 Lüftergehäuse - Lüfterrad (3 Gänge, Handschaltung) 

Benennung 

Lüftergehäuse 
Zylinderschraube 
Lüfterkappe 
Zylinderschraube 
Gummimuffe 
Lüfterrad (für 4 Befestigungen) 
Zylinderschraube 
Lüfterrad (für 3 Befestigungen) 
Zylinderschraube 
Gummipuffer für Lüfterkappe 
Versch I ußdecke 1 
Winkel 
Halbrundniet 
Scheibe 

Stückzahl 
je Einheit 

l 
3 
l 
2 
l 
l 
4 
l 
3 
2 
1 

2 
2 

Benennung 

} 
bis Motor-Nr. 8011358 
für Zündmagnet 265-07.707 
siehe auch Tafel 11 

} 
ab Motor-Nr. 8011359 
für Zündmagnet 265-07.709 
siehe auch Tafel 11 

zur lüfterkoppe 

Befestig . für Ansaugdämpfer 

} Winke lbefestigung 



zu Tafel 4 Gehäusedeckel rechts (3 Gänge Handschaltung) 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

265-01.139 Gehäusedeckel rechts, unmontierl bis Motor-Nr. 8003083 

265-01.151 Gehäusedeckel rechts, unmontiert ab Motor-Nr. 8003084 

265-01.118 Gehäusedichtung 
2 DIN 443 Verschlußdeckel 22 
3 DIN 1481 3x12 Spannstift 
4 265-01.601 Kupplungshebel bis Motor-Nr. 8003083 

265-06.602 Kupplungshebel ab Motor-Nr. 8003084 

5 281-06.115 Scheibe 0,5 mm n. Bedarf 
6 281-06.114 Scheibe 0,2 mm 1 

~ 7 265-06.112 Drehfeder 
~ 8 405-15.388 Dichtring 11 (/J x2,5 (/J 
-5 9 DIN 6799 8 BZ-Sicherung 
Je 

" 10 265-06.104 Kupplungszunge 
;§ 

11 265-06.106 Einstellsch raube 
~ 12 DIN7603A 10x14 Dichtring 
~ 

13 265-06.117 Sechskantmutter 
14 265-06.109 Haltefeder 2 
15 DIN84'M4x6 Zylinderschraube 2 
16 DIN7603A6x10 Dichtring } Abbildungen ohne 
17 DIN85AM6x12 Linsenschraube Nummernangabe 



zu Tafel 5 Zylinder - Kurbeibetrieb (3 Gänge, Handschaltung) 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

1 265-02.610 Zylinder mit Kolben l 
2 M 1262 K384 Kolbenring oben 1 

251-02.205 Kolbenring unten 1 
3 DIN 73123A 12 Sprengring 2 
4 265-02.110 Zylinderdichtung l 
5 265-02.115 Zylinderkopfdichtung l 
6 265-02.201 Zylinderkopf l 
7 265-02.120 Scheibe 3 mm 4 
8 DIN934M 7 Sechskantmutter 4 

" 9 265-03.610 Kurbelwelle ~ 
;:: 277-03.115 Ausgleichsscheibe 2 mm l ~ 261-05.144 Ausgleichsscheibe 0,1 mm n. Bedarf 
-ü 261-05.137 Ausgleichsscheibe 0,2 mm 15,1 mm n. Bedarf 

~ J 

lnnen- ql ) '"' '"'" '" ··'-""""'" 261-05.138 Ausgleichsscheibe 0,5 mm n. Bedarf (Kupplungsseite) 

:;: 261-05.132 Ausgleichsscheibe 0,8 mm n. Bedarf 
277-03.lll Ausgleichsscheibe 2 mm 1 
265-05.177 Ausgleichsscheibe 0,1 mm n. Bedarf 
265-05.175 Ausgleichsscheibe 0,5 mm j 17,1 mm n. Bedarf 

lnnen-<tJ ) '"· ""~ ,, .. ,.,,,,_,,. 
265-05.176 Ausgleichsscheibe 0,2 mm n. Bedarf {Zündmagnetseite) 

265-05.179 Ausgleichsscheibe 0,8 mm n. Bedarf 
11 276-05.902 Zehnrad mit Kupplungsrad 1 Abb. siehe Tafel 7a 

12 DIN 5401 Kugel 5 <tJ ± 0.005 2 
13 265-05.122 Sicherungsscheibe 
14 265-05.123 Mutter 
15 267-04.113 Dichtung für Ansaugstutzen 

am Zylinder 



zu Tafel 6 Vergaser (3 Gänge, Handschaltung) 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

267-04.716 Vergaser kpl. 1/ 16/ 63 bis Motor-Nr. 8012537 

267-04.728 Vergaser kpl. 1/ 16/ 71 ab Motor-Nr. 8012538 

2 267-04.920 Vergasergehäuse 
3 267-04.921 Deckelplatte 20-561 

4 267-04.902 Gasschieber 1 22-185-2 

5 267-04.922 Schwimmerkappe 1 30-530 

6 267-04.923 Schwimmer 1 35-217 

7 267-04.924 Befestigungsschraube 2 40-414 

8 267-04.925 Ansatzschraube 40-417 

9 267-04.926 Klemmschraube 40-614 

10 267-04.927 Stellschraube 40-617 

11 251-04.927 Mutter 42-605 

12 267-04.929 Düse Gr. 68 44-021 bis Motor-Nr. 8012537 

267-04.953 Düse Gr. 58 44-021 ab Motor-Nr. 8012538 

13 267-04.934 Nadeldüse 2,12 a 45-154 bis Motor-Nr. 8012537 

267-04.935 Nadeldüse 2,15a 45-154 ab Motor-Nr. 8012538 

14 267-04.936 Düsennadel 46-062 

15 267-04.937 Schwimmernadel 47-056 

16 267-04.938 Stellschraube 50-050 

17 267-04.939 Nippel 50-331 

18 267-04.940 Schlauchtülle 51-320 

19 267-04.941 Stift 52-055 

20 265-04.912 Scheibe 57-024 



zu Tafel 6 Vergaser (3 Gänge, Handschaltung) 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

21 265-04.907 Halteplättchen 57-210 
22 267-04.94-2 Startklappe 57-468 bis Motor-Nr. 8012537 

247-04.902 Startklappe 57-760 ab Motor-Nr. 8012538 
23 267-04.943 Feder 60-167 
24 265-04.909 Sch ieberfeder 60-330 
25 267-04.944 Torsionsfeder 61-035 bis Motor-Nr. 8012537 

267-04.954 Tors ionsfeder 61-037 ab Motor-Nr. 8012538 
26 267-04.945 Sicherungsscheibe 61-624 
27 267-0'4.946 Dichtring 65-121 
28 267-04.947 Dichtring 65-452 
29 267-04.907 Dichtung 65-523 
30 265-04-.610 Luftfilter 
31 267-04.712 Schlauchbinder 
32 267-04.601 Ansaugdämpfer bis Fg .-Nr. 7019151 

267-04.604 Ansaugdämpfer ab Fg.-Nr. 7019152 

33 267-04.120 Ansaugstutzen 
267-01.140 Scheibe 2 

) für Ansaugdämpferbefestigung DIN 6797 A 5,3 Zahnscheibe 2 
DIN84AM5x14 Zylinderschroube 2 



zu Tafel 9 a Kickstarterwelle - Starternabe (3 Gänge, Handschaltung) 

Bild-N<. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

267-05.348 Kickstarterwelle ab Motor-Nr. 8003084 

2 267-05.333 Mitnehmer bis Motor-Nr. 8008351 

267-05.356 Mitnehmer ab Motor-Nr. 8008352 

3 267-05.334 Bremsfeder 
265-05.257 Scheibe 0,3 x 22,1 x 32 mm 
265-05.255 Scheibe 0,2 x 22,1 x 32 mm n. Bedarf 

4 DIN 471 20xl,2 Sicherungsring 3 
5 267-05.301 Starterrad 35 Zähne 1 bis Motor-Nr. 8008351 

267-05.357 Starterrad 35 Zähne 1 ab Motor-Nr. 8008352 

;ii 265-05.242 Scheibe 0,5 x 16,2 x 28 mm am rechten Gehäuse 

:::: 6 267-05.328 Starterfeder 
'§ 7 267-05.310 Scheibe 0,1 x 20,2 x 28 mm n. Bedarf l o• ,; ••~ Go So,,. 

;; 267-05.315 Scheibe 0,2 x 20,2 x 28 mm n. Bedarf 
;§ 267-05.321 Scheibe 0,3 x 20,2 x 28 mm n. Bedarf 
~ 267--05.313 Scheibe 0,5 x 20,2 x 28 mm 1 
~ 

267-05.312 Scheibe 1,0 x 20,2 x 28 mm 1 
8 DIN 471 26xl ,2 Sicherungsring 2 

} ab Motor-Nr. 8003084 9 267-05.647 Abdeckblech 1 
10 267-05.648 Starternabe mit Kettenrad 1 
12 267-05.343 Scheibe 0,88 x 26,2 x 31 mm n. Bedarf 

267-05.339 Scheibe 0,5 x 26,2 x 31 mm n. Bedarf 



zu Tafel 10 Kupplung (3 Gänge, Handschaltung) 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
. 1 Bemerkung je Einheit 

1 265-06.201 Ritzel für Kupplung 1 
2 265-06.606 Haltescheibe vollst. 1 
3 265-06.135 Lamelle 4 
4 265-06.130 Kupplungsscheibe 2 
5 265-06.131 Kupplungsscheibe 
6 265-06.127 Deckscheibe 
7 261-06.155 Federhülse 10 
8 265-06.123 Kupplungsfeder 10 
9 265-06.202 Sechskantmutter 1 .... 

10 265-06.216 Druckscheibe 1 ~ 
;::: 11 DIN934M4 Sechskantmutter 5 

1 12 265-05.296 Distanzscheibe 0,8 mm 

} -i:i 265-05.294' Distanzscheibe 0,2 mm x6,lxll ,8 n. Bedarf 
;§ 

265-05.295 Distanzscheibe 0,4 mm n. Bedarf 
~ 
3': 265-06.128 Scheibe 0,3 mm x 12,2 x 22 1 

13 247-05.233 Druckstift 1 

Kupplungshebel und Kupplungszunge 
siehe Tafel 4, Gehäusedeckel rechts 



zu Tafel 11 Elektrische Ausrüstung (3 Gänge, Handschaltung) 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
1 

Bemerkung je Einheit 

265-07.707 Zündmagnet 23 W bis Motor-Nr. 8011358 

265-07.709 Zündmagnet 23 W ob Motor-Nr. 8011359 

265-07.908 Ankerplatte 
2 265-07.909 Zündspule 
3 266-07.902 Lichtspule l 
4 265-07.910 Bremslichtspule l 

265-07.911 Distanzbuchse 2 bis Motor-Nr. 8011358 

265-07.918 Distanzbuchse 2 ob Motor-Nr. 8011359 

5 265-07.912 Schwungrad (für 4 Befestigungen) bis Motor-Nr. 8011358 

" 265-07.915 Schwungrad (für 3 Befestigungen) ob Motor-Nr. 8011359 
~ 

6 266-07.903 Kondensator ;::: 

-5 7 265-07.913 Kontaktsotz bis Motor-Nr. 8011358 
.)" 265-07.917 Kontaktsatz ob Motor-Nr. 8011359 
" ä 8 277-07.911 Schmierdocht mit Blattfeder bis Motor-Nr. 8011358 
1i; 265-07.919 Schmierdocht ob Motor-Nr. 8011359 
:;: 277-07.925 Niet für Schmierdocht bis Motor-Nr. 8011358 

9 265-07.914 Gummikappe l 
10 DIN 84AM4x15 Zylinderschraube 2 
11 DIN 125 4,3 Scheibe 2 
12 DIN 6888 3x3,7 Scheibenfeder 1 auf Kurbelwelle 

13 265-07.105 Bundmutter 
14 265-07.100 Kabeltülle 
15 266-07.900 Zündkerze BOSCH W 225 T 1, 

BERU 225/14 u. 2 
16 265-07.901 Entstörstecker 
17 265-07.111 Gummitülle 
20 266-07.601 Lüfterrad (für 4 Befestigungen) bis Motor-Nr. 8011358 

266-07.603 Lüfterrad (für 3 Befestigungen) ob Motor-Nr. 8011359 



zu Tafel 12 Auspuff (3 Gänge, Handschaltung) 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

428-22.702 Auspufftopf bis Fg.-Nr. 7019095 
561-22.706 Auspufftopf ab Fg.-Nr. 7019096 

2 561-22.111 Auspuffrohr bis Fg.-Nr. 7004563 
561-22.115 Auspuffrohr 1 ab Fg.-Nr. 7004564 

3 DIN557M6 Vierkantmulter 2 } bis Fg.-Nr. 7019095 
4 DIN 933 M 6x30 Sechskantschraube 2 
5 DIN1 27 B6 Federri ng 4 
6 561-22.110 Abstandsrohr 2 bis Fg.-Nr. 7019095 

7 DIN 933 M 6x20 Sechskantschraube 1 

~ 8 DIN 934M6 Sechskantmutter 2 
;:: 9 433-22.111 Klemmring 
-5 10 DIN 931 M 6x25 Sechskantschraube 
2' 
"tJ 11 DIN 6797 A 6,4 Za hnscheibe 
~ 12 423-22.106 Rohrsehe ll e 
~ 13 429-22.601 Auspuffkappe 3:: 

DIN1 256,4 Scheibe 1 
} Befestigung für Auspuffkappe 

517-22.111 Sicherungsmutter 1 
561-22.116 Auspuffsehei le 1 

DIN933M8x22 Sechskantschroube 1 } ab Fg .-Nr. 7019096 
Befestigung für Auspuffsehell e 

DIN1 278 8 Federri ng 1 
DIN 933 M 6x12 Sechskantschraube 
DIN 934M 8 Sechskantmutter 

429-22.900 Schalldämpfer-Einsatz 



Inhaltsverzeichnis 

4-Gang-Motor, Hand- und Fußschaltung 

Tafel Gehäusehälfte rechts 

Tafel 2a Gehäusehälfte links - Gehäusedeckel links 

Tafel 3 Lüftergehäuse - Lüfterrad 

Tafel 4a Gehäusedeckel rech ts 

Tafel 5 Zylinder - Kurbeitrieb 

Tafel 6 Vergaser 

Tafel 7a Getriebe - Schallwelle 

Tafel 8 Schalthebel - Schaltgabel 

Tafe l 9 Kickstarterwelle - Starternabe 

Tafel 9a Kickstarterwelle - Starternabe 

Tafel 9/ 1 Fußschaltwelle 

Tafel 10 Kupplung 

Tafel 11 Elektrische Ausrüstung 

Tafel 12 Auspuff 



zu Tafel 1 Gehäusehälfte rechts (4 Gänge, Hand- u. Fußschaltung) 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

. 1 Bemerkung je Einheit 

276---01.906 Gehäusehälfte rechts, unmontiert Handschaltung 

276---01 .902 Gehäusehälfte rechts, unmontiert 1 } Fußschaltung 
267-05.129 Stift 1 ab Fg.-Nr. 7007762 

265-01.117 Gehäusedichtung 1 
2 265-01 .100 Stiftschraube 2 
3 DIN 625 z 6302 Ringrillenlager 1 } für Kurbelwelle 
4 DIN 3760 Wellendichtung 15 x 24 x 7 1 
5 DIN 62516006 Ringrillenlager 1 } für Getriebewelle 
6 276-01.154 Sicherungsring J 47 x 1,75 V 1 

" 7 M181 z138 Paßbüchse 4r ~ 
;:: 8 267-01.128 Lagerbüchse für Kickstarterwelle 1 
-5 9 DIN 933M 10x18 Olablaßschraube 
.l'! 
-u 10 DIN 7603 A 10x14 Dichtring 
~ 11 DIN 1481 5x50 Spannstift g:; 

12 DIN 551 M 6x30 Gewindestift 3 
13 265-01.138 Sicherungsblech l ·······'··· 14 DIN 439 BM6 Sechskantmutter 
15 DIN 1476 5x15 Halbrundkerbnagel 
16 265-01.104 Lagerrohr 

265-01.102 Lagerbüchse für Schaltwelle 



Tafel 2 a 

Gehäusehälfte links -

Gehäusedeckel links 



Tafel 2 a Gehäusehälfte links- Gehäusedeckel links 

9 11 .. 13 

14 

17 

0 0 ~ 21 

15 

7 8 16 

~ 
~ ~ 12 

22 
~ 19 

2 
/'\_ 3 5 10 

0 0 i 18 
n 

0 0 ~ 1 4 6 L:___J 

20 



zu Tafel 2 a Gehäusehälfte links - Gehäusedeckel links (4 Gänge, Hand- u. Fußschaltung) 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerku ng je Einheit 

276-01.907 Gehäusehälfte links, unmontiert Handschaltung 

276-01.908 Gehäusehälfte links, unmontiert Fußschaltung 

2 265-01.100 Stiftschraube 2 
3 DIN 625 z 6203 Ringrillen leger 1 } f' 
4 277-01.136 Dichtring grün 17x28x8 ~irbelwelle 

5 DIN 625 6204 Ringrillenlager } f" 
6 276-01.150 Wellendichtung 20 x 30 x 7 s~haltwelle 

7 267--01.125 Büchse } für 
8 267-01.126 Wellendichtung 20 x 26 x 4 Kickstarlerwelle 

..... 
9 281-01.135 Oleinfüllschraube 1 ~ 

;::: 10 276-05.158 Gewindestutzen 1 
-5 11 276-01.145 Kabelsehelle 1 
1? 

DIN 84'AM6x35 Zylinderschraube 2 "O 12 
~ 13 DIN 84 BM 6x120/ 25 Zyl inderschra ube 4 g; 
3: 14 DIN 84 BM 6x98 / 25 Zylinderschraube 5 Verschraubung 

15 DIN 84 BM 6x65/ 20 Zylinderschraube der Gehäusehälften 

16 DIN 84 BM 6x50 Zylinderschraube 
17 DIN 84 BM 6x45 Zylinderschraube 
18 276-01.136 Gehäusedeckel links 1 bis Fg .-Nr. 7009002 

276-01.147 Gehäusedeckel links 1 ab Fg .-N r. 7009003 
19 DIN 931 M 6x35 Sechskantschraube 2 Befestig. Gehciusedeckel 
20 276-05.904 Tachoritzel mit Tachorad 1 austauschbar 

276-05.285 Tachoritzel 9 Zähne 1 } einzeln 

276-05.284 Tachorad 7 Zähne 
ab Motor-Nr. 8506304 
siehe auch Tafel 7a 1 

21 267-01.605 Halteb lech 
22 Din 84AM5x14 Zylinderschraube } ab Fg .-Nr. 7009003 

23 DIN 6797 A 5,3 Zahnscheibe 
Ho I tebl ech befestigu ng 



Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. 

1 267-01.618 
2 DIN 84 BM 6x45 
3 266-01.602 
4 DIN 84 AM 5x14 
5 266-01.214 
6 266-07.601 
7 DIN 84 AM 5x20 

266-07.603 
DIN 84 AM 6xl2 

~ 
;::: 266-01.217 

1 266-01.211 
'ö 267-01.604 
25 DIN 6603x8 
~ DIN 9021 A 3,2 3: 

zu Tafel 3 Lüftergehäuse - Lüfterrad (4 Gänge, Hand- u. Fußschaltung) 

Benennung 

Lüftergehäuse 
Zylinderschraube 
Lüfterkappe 
Zylinderschraube 
Gummimuffe 
Lüfterrad (für 4 Befestigungen) 
Zylinderschraube 
Lüfterrad (für 3 Befestigungen) 
Zylinderschraube 

Gummipuffer 
Verschlußdeckel 
Winkel 
Halbrundniet 
Scheibe 

Stückzahl 
je Einheit 

1 
3 
1 
2 
1 
1 
4 
1 
3 

2 
1 
1 
2 
2 

Bemerkung 

} 

bis Motor-Nr. 8507379 

~Y~h;0o"u~r,1;,1:l m--07
·
707 

} 

ab Motor-Nr. 8507380 
• für Zündmagnet 276-07.915 

u. 283-07.701 
siehe auch Tafel 111 

für lüfte rkappe 

Bef. f. Ansaugdämpfer 

} Winkelbefestigung 



zu Tafel 4 a Gehäusedeckel rechts (4 Gänge, Hand- u. Fußschaltung) 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung ie Einheit 

265-01.139 Gehäusedeckel rechts, unmontiert Handschaltung 
bis Fg .-Nr. 7004563 

265-01.151 Gehäusedeckel rechts, unmontiert Handschaltung 
ab Fg .-Nr. 7004564 

267-01.135 Gehäusedeckel rechts, unmontiert Fußschaltung 
ab Fg.-Nr. 7007762 

265-01.118 Gehäusedichtung 
2 DIN 443 Verschlußdeckel 22 (/J Handschaltung 

3 DIN 1481 3x12 Spannstift 
" 4 265-06.601 Kupplungshebel bis Fg.-Nr. 7004563 ~ 
;:: 265-06.602 Kupplungshebel ab Fg .-Nr. 7004564 
-5 5 281-06.115 Scheibe 0,5 mm n. Bedarf 
$! 
-u 6 281-06.114 Scheibe 0,2 mm 1 
25 7 265-06.112 Drehfeder 1 
~ 8 405-15.388 Dichtring 11 x 2,5 mm 
~ 

9 DIN 6799 8 BZ-Sicherung 
10 265-06.104 Kupplungszunge 
11 265-06.106 Einstel lschraube 
12 DIN 7603A 10x14 Dichtring 1 
13 DIN936M10xl Sechskantmutter 1 
14 265-06.109 Haltefeder 2 
15 DIN 84AM4x6 Zylinderschraube 2 
16 DIN 7603 A6xl0 Dichtring 
17 DIN 85 AM 6xl2 Linsenschra ube 
18 265-01.106 Buchse für Fußschaltwelle } Fußschaltung 
19 276-05.172 Führungsbolzen für Schaltschieber ab Fg.-Nr. 7007762 

277-01.135 Nadelhülse Lagerung Kurbelwelle 



Bild-Nr. Beste! 1-Nr. 

1 267-01.618 
2 DIN 84 BM 6x45 
3 266-01.602 
4 DIN 84AM5xl4 
5 266-01.214 
6 266-07.601 
7 DIN 84 AM 5x20 

266-07.603 
DIN 84 AM 6xl2 

~ 266-01.217 
;:: 266-01.211 
-5 267-01.604 ,:,, ,, 

DIN 6603x8 

~ DIN 9021 A 3,2 

~ 

zu Tafel 3 Lüftergehäuse - Lüfterrad (3 Gänge, Handschaltung) 

Benennun g 

Lüftergehäuse 
Zylinderschraube 
Lüfterkappe 
Zylinderschraube 
Gummimuffe 
Lüfterrad (für 4 Befestigungen) 
Zylinderschraube 
Lüfterrad (für 3 Befestigungen) 
Zylinderschraube 
Gummipuffer für Lüfterkappe 
Verschlußdeckel 
Winkel 
Halbrundniet 
Scheibe 

Stückzahl 
ie Einheit 

1 
3 
1 
2 
1 
1 
4 
1 
3 
2 
1 
1 
2 
2 

Benennung 

} 
bis Motor-Nr. 8011358 
für 'Zündmagnet 265-07.707 
siehe auch Tafel 11 

} 
ab Motor-Nr. 8011359 
für Zündma>Jnet 265--07.709 
siehe auch Tafel 11 

zur lüfterkappe 

Befestig. für Ansaugdämpfer 

} Winkelbefestigung 



zu Tafel 7 a Getriebe - Schaltwelle (4 Gänge; Hand- u. Fußschaltung) 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

1 276----05.613 Getriebewelle 
2 276----05.903 Kupplungsrad mit Zahnrad 
3 DIN 625 6002 Ringrillenlager 
4 M 1301 z 450 Distanzscheibe 0,8 mm 

l 
n. Bedarf 

M1301z451 Distanzschei be 0,2 mm 
X 15,1 X21 

n. Bedarf 
M 1301 z452 Distanzscheibe 0,5 mm n. Bedarf 
M 1301 z469 Distanzscheibe 0,1 mm n. Bedarf 

5 DIN47125xl,2 Sicherungsring 1 
6 261-05.132 Anlaufscheibe 0,8 mm 

}xl5,lx24 
n. Bedarf 

" 261-05.133 Anlaufscheibe 1 mm n. Bedarf ~ 
;:: 7 276----05.900 Schallwelle 1 Fußschaltung ab Fg.-Nr. 7007762 

1 8 276----05.130 Schaltwelle 1 Handschaltung 
~ 276-05.904 Tachorad mit Ritzel 1 austauschbar! 
~ 9 276----05.135 Tochorad 7 Zähne bis Motor-Nr. 8506303 
~ 276-05.284 Tachorad 7 Zähne ab Motor-Nr. 8506304 3 

276----05.285 Tachoritze l 9 Zähne ab Motor-Nr. 8506304 

10 276-05.140 Zahnrad 1. Gang 40 Zähne 
11 277-05.141 Zahnrad 2. Gang 35 Zähne 
12 276----05.142 Zahnrad 3. Gang 30 Zähne 
13 276----05.146 Zahnrad 4. Gang 27 Zähne 
14 276----05.588 Ziehkeil Handschaltung 

15 276----05.148 Ziehkeil 1 Fußschaltung ab Fg .-Nr. 7007762 

16 DIN 5401 KL 3 Kugel 7 mm (/) 16 



17 

18 

19 
20 

Bestell-Nr. 

265--05.255 
265--05.256 
265--05.257 
276-05.150 
276-05.151 
276- 05.152 
276-05.153 
276-05.219 

276-05.265 

276-05.119 
276-05.198 
276-05.601 
276-05.143 
276-05.141 

zu Tafel 7 a Getriebe - Schaltwelle (4 Gänge, Hand- u. Fußschaltung) 

Benennung 

Aosgleichsscheibe 0~ mm l 
Ausgleichsscheibe 0,1 mm x 22,1 x 32 
Ausgleichsscheibe 0,3 mm 

Aosgleichsscheibe 0,05 mm l 
Ausgleichsscheibe 0,1 mm 
Ausgleichsscheibe 0,2 mm x 15,l x 24 

Ausgleichsscheibe 0,3 mm 
Kettenritzel 17 Zähne 

Kettenritzel 17 Zähne 

Sechskantmutter 
Sicherungsscheibe 
Getriebewelle 
Zahnrad 4. Gang 25 Zähne 
Zahnrad 2. Gang 36 Zähne 

Stückzahl 
je Einheit 

n. Bedarf 
n. Bedarf 
n. Bedarf 
n. Bedarf 
n. Bedarf 
n. Bedarf 
n. Bedarf 

1 

Bemerkong 

Handschaltung 
Fußschaltung 
bis Motor-Nr. 8508369 

Fußschaltung 
ab Motor-Nr. 8508370 

l Handschaltu ng 
nur für Schweiz 



zu Tafel 9 a Kickstarterwelle - Starterna,be (4 Gänge, Hand- u. Fußschaltung) 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung ie Einheit 

1 27 6--05.27 4 Kickstarterwelle ob Fg.-Nr. 7004564 

2 27 6--05.333 Mitnehmer 1 bis Motor-Nr. 8506364 

267-05.356 Mitnehmer 1 ob Motor-Nr. 8506365 

3 267--05.334 Bremsfeder 1 
4 DIN 471 20xl,2 Sicherungsring 3 
5 276---05.116 Starterrad 36 Zähne bis Motor-Nr. 8506364 

27 6--05.281 Starterrad 36 Zähne ob Motor-Nr. 8506365 

6 267--05.328 Starterfeder 
7 26S-05.245 Distanzscheibe 1 mm x 16,2 x 28 

;i1 265-05.255 Scheibe 0,2 mm } n. Bedarf 
;::: 26S-05.257 Scheibe 0,3 mm x22,1 x32 1 
-5 267-05.310 o;.,oomhe;be 0,1 mm ) n. Bedarf 
2 
'U 267-05.313 Distanzscheibe 0,5 mm n. Bedarf 
ä 267-05.315 Distanzscheibe 0,2 mm X 20,2 X 28 n. Bedarf g; 
3: 267-05.321 Distanzschei be 0,3 mm n. Bedarf 

267-05.312 Distanzscheibe 1,0 mm 1 
8 DIN 471 26xl,2 Sicherungsring 2 

} ab Fg .-Nr. 7004564 
9 267-05.647 Abdeckblech 

10 267-05.648 Starternabe mit Kettenrad Handschaltung 
ob Fg .-Nr. 7004564 

11 27 6--05.24'3 Verschlußpfrapfen Handscha ltung 

267-05.650 Starternabe mit Kettenrad 
12 267-05.339 Scheibe 0,5 mm } n. Bedarf l ,. .... ,. ... 

267-05.343 Scheibe 0,88 mm x 26,2 x 31 n. Bedarf ob Fg.-N r. 7007762 

13 267-05.340 Wellendichtring 1 



Bild-Nr. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

13 

Bestell-Nr. 

265-06.201 
265-06.606 
265--06.135 
265--06.130 
265--06.131 
265--06.127 
261-06.155 
265-06.123 
265-06.202 
265-06.216 

DIN934M4 
265-05.296 
265--05.294 
265-05.295 
265--06.128 
247-05.233 

zu Tafel 10 Kupplung (4 Gänge, Hand- u. Fußschaltung) 

Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

Ritzel für Kupplung 
Haltesche ibe 1 
Lamelle 4 
Kupplungsscheibe 2 
Kupplungsscheibe 1 
Deckscheibe 1 
Federhülse 10 
Kupplungsfeder 10 
Sechskantmutter 1 
Druckscheibe 1 
Sechskantmutter 5 
Beilagscheibe 0,8 mm 

} 
n. Bedarf 

Beilagsche ibe 0,4 mm x6,l x ll ,8 n. Bedarf 
Beilag sche ibe 0,2 mm n. Bedarf 
Scheibe 0,3 mm x 12,2 x 22 1 
Druckstift 

Kupplungshebel und Kupplungszunge 
siehe Tafel 4a, Gehäusedeckel rechts 



Tafel 11 

Elektrische Ausrüstung 



Tafel 11 Elektrische Ausrüstung 

l 10 

3 A 15 
26 

4:.w• 1b 5 
~ ll 

7 
0 

12 jl, 
[; @ 6 

16 11 s 
O 12 

.l: ✓ 4 
11 

22 ! 13 

1 1 n -20-ti -23 @ 14 ~ 19 



zu Tafel 11 Elektrische Ausrüstung (4 Gänge, Hand- u. Fußschaltung) 

1 

1 Stückzahl 1 
Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung ZOndspu le Bemerkung 

innen* 1 aussen** 

276-07.915 Zündmagnet 34 W mit lüfterrad ersetzt f. 276-07.707 
Handschaltung 

276-07.711 Zündmagnet 34 W 
} Fußschaltung 

283-07.701 Zündmagnet 34 W 
276-07.916 Schwungrad mit Lüfterrad ersetzt 1. 276-07.904 

Handschaltung 

276-07.913 Schwungrad 
} Fußschaltung 

" 283-07.900 Schwungrad ~ 
;::: 2 276-07.900 Ankerplatte 
'§ 283-07.901 Ankerplatte 
-ü 3 276-07.901 Zündspule 
;§ 276---07.907 Generataranker g; 

4 276---07.903 Lichtspule 
~ 

283-07.902 Lichtspule 
5 276-07.902 Sehnarrenspule 

276-07.908 Bremslichtspule (wie Bild-Nr. 5) 
6 266-07.903 Kondensator 

277--07.909 Kondensator 
7 265-07.913 Kontoktsatz 

276-07.914 Kontaktsatz 
277--07.911 Schmierdocht mit Blattfeder 
277-07.925 Niet für Schmierdocht 

8 265-07.919 Schmierdocht 

9 265-07.911 Distanzbüchse 2 
276-07.909 Distanzbüchse 2 

• bis Motor-Nr. 8508369 Zündspule innen 
** ab Motor-Nr. 8508370 Zündspule außen 



Bild-Nr. 

1 
Bestell-Nr. 

1 

10 275-07.914 
11 DIN 84 AM 4xl5 
12 DIN 125 4,3 
13 DIN 6888 3x3,7 
14 265-07.105 
15 276-07.101 
16 267-07.900 

- 266-07.900 

17 265-07.901 
- 265-07.900 
18 283-07.702 
19 283-07.903 
20 283-07.904 
24 282-07.101 
25 283-07.100 
26 282-07.104 
- 517-16.108 
- 561-16.173 
- DIN 84 AM 5x45 
- DIN934M5 
- DIN 127 B 5 
- DIN 9021 B5,3 

zu Tafel 11 Elektrische Ausrüstung (4 Gänge, Hand- u. Fußschaltung) 

Benennung 

Gummikappe 
Zylinderschraube 
Scheibe 
Scheibenfeder 
Bundmutter 
Kabeltülle 
Zündkerze BOSCH 260 T 1, 

BERU 260/14 
Zündkerze BOSCH 225 Tl , 

BERU 225/14 
Entstörstecker 5 (/) 
Entstörstecker 7 (/) 
Zündspule 
Sch lußlichtspule 
Distanzbüchse 
Regenschutzkappe 
Kabeltülle 
Zündleitung 
Reg e nsch utzkappe 
Di stanzrohr 
Zylinderschraube 
Sechskantmutte r 

· Federring 
Scheibe 

Stockzahl 

Zündspu le Bemerkung 
innen• 1 aussen'* 

1 -
2 2 

} Befest ig. Zündmagnet 
2 2 
1 1 auf Kurbe lwe ll e 

1 1 Befestig. Schwungrad 

1 - im linken Gehäuse 

1 l 

- l f. 276-44L6, Post 

l -
- l 
- 1 
- 1 
- 2 
- l 
- l im lin ken Gehäuse 

- l 
- 2 
- 2 
- 2 l "·'·"''" "' - 2 außenl. Zündspu le 

2 
an Bodenblech -

- 2 

• bis Motor-Nr. 8508369 Zündspule innen 
•• ab Motor-Nr. 8508370 Zündspule außen 



zu Tafel 12 Auspuff (4 Gänge, Hand- u. Fußschaltung) 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

561-22.704 Auspufftopf bis Fg.-Nr. 7018471 

561-22.707 Auspufftopf 1 ab Fg.-Nr. 7018472 

2 436-22.603 Auspuffkappe 1 
3 4-36-22. 106 Rohrsehelle 1 
4 DIN 933 M 6x12 Seehskantsehraube 2 bis Fg.-Nr. 7018471 

517-22.112 Auspuffsehelle } ab Fg.-Nr. 7018472 
DIN 933 M 8x22 Seehskantsehraube Befestig. Auspuffsehelle 
DIN127B8 Federring 

5 561-22.112 Auspuffrohr 1 
" 6 DIN 557 M6 ~ Vierkantmutter 2 bis Fg.-Nr. 7018471 
;:: 7 DIN 12786 Federring 4 
-5 8 DIN933M6x15 Seehskantsehraube 1 

} bis Fg.-Nr. 7018471 J" 
-u 9 DIN 934M6 Sechskantmutter 2 
~ 10 433-22.111 Klemmring 
g. 

11 DIN 931 M 6x25 Sechskantschraube 3: 
12 DIN 6797 A 6.4 Zahnscheibe 
13 DIN 125 6.4 Scheibe 

435-22.900 Schalldämpfer-Einsatz 
DIN 933 M 6x20 Sechskantschraube Befestig. Rohrsehelle 

ab Fg .-Nr. 7018472 



Inhaltsverzeichnis 

Fahrgestell, Hand- und Fußschaltung 

Tafel la Rahmen 

Tafel 2a Vorderradgabel - Scheinwerfergehäuse - Lenkung 

Tafel 3 Hinterrodschwinge - Kickstarter - Kettenkasten - Federbein 

Tafel 4 Vorderes Laufrad 

Tafel 5 Hinteres Laufrad 

Tafel 6 Lichtanlage (dauerabgeblendet) - Tachometer - Stopplicht 

Tafel 7 Lichtanlage (25 W Bilux) - Tachometer - Stopplicht 

Tafel 8 Schalt-, Betätigungshebel - Züge - Kette (Handschaltung) 

Tafel 8/ 1 Schalt-Betätigungshebel - Züge - Kette (Fußschaltung) 

Tafel 9 Schutzbleche - Verkleidung - Karosse 

Tafel lOa Kraftstoffbehälter - Werkzeug - Sitzbank 



zu Tafel 1 a Rahmen (Hand- u. Fußschaltung) 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

561-10.703 Rahmen, mit Lenkerschloß bis Fahrgestell-Nr. 7020844 

561-10.901 Rahmen, mit Lenkerschloß, 
Bremslichtdruckschalter und 
Befestigung, Sich e rungsmutter 
und Scheibe ab Fahrgestell-Nr. 7020845 

2 561-10.701 Schloß-Satz 1 Lenker- u. Sitzbanksch loß 

423--13. 900 Sch loß 2 1 x für Lenker, 1 x für Sitzbank 

1126 z 2 Stützpilz 1 
3 561-10.624 Rahme nstrebe links 1 

~ 4 DIN 933M 10x22 Sechskantschraube } Ra hmenstrebe 
~ 5 DIN 9310,5 Sicherungsblech am Rahmen 

~ 6 561-10.700 Stützständer 

" 561-10.253 Ansch laggummi an Ständer geklebt ;§ 
7 DIN 427 M 12x22 Schaftschraube 1 g; 
8 561-10.255 Zugfeder 1 ~ 

435-10.205 Typschild 1 } nur lieferbar, wenn Fahr-
DIN 14762x5 Halbrundkerbnagel 2 gestell -N r. angegeben wird 



Tafel2 a 

Vorderradgabel 

Scheinwerfergehäuse, Lenkung 



Tafel 2 a Vorderradgabel - Scheinwerfergehäuse - Lenkung 

, fnt' ~ -:--~=o= 10 

-~t~vc( 11 

12 „ 18 13 22a 

17 o o- 19 
• 21 20 41 ij 15 9 7 8 

~~I~ 
44 Q:J 

~ -

28 27 26 

000 

"°' 33 

25 24 22 

ooo 

0 42 
23a 0 43 

37 

c, 32 

23 s- ,? 

36a cL 



zu Tafel 2 a Vorderradgabel - Scheinwerfergehäuse - Lenkung (Hand- u. Fußschaltung) 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl Bemerkung je Einheit 

561-12.900 Vorderradgabel, einbaufertig Farbe angeben! 

1 561-12.901 Vorderrodgabe l, unmontiert ab Fg .-Nr. 7013992 

2 561-12.614 Zughebel an Lagerschild 

3 561-12.159 Lagerbuchse 
4 561-15.900 Lagerschraube mit Splint u. Scheibe 

DIN 127 B 10 Federring 1 
5 433-12.710 Schwinghebel rechts 1 
6 433-12.712 Schwinghebel links 1 
7 432-12.362 Teller 4 

~ 8 405-12.363 0-Ring 28 x 2,5 4 
;:: 428-12.107 Sechskantschraube 2 } Befes tigung 

~ DIN 137 A 10 Federscheibe 2 Schwinghebel an Vorderradgabel 

-'ö DIN 936 M lOxl Sechskantmutter 2 
~ 9 DIN 714'12AM6 Kege I kopf-Sch m iern i ppel 2 . 
~ 
3: 10 561-12.112 Druckfeder 2 

11 561-12.132 Gleitstück 2 
12 432-12.34'4 Gummipuffer 2 
13 561-12.123 Scheibe 2 
14 561-12.606 Federlager 2 
15 265-05.242 Distanzscheibe 2 
16 432-12.352 Monschette 2 
17 561-12.701 Pufferträger 2 
18 432-12.359 Gummipuffer 2 



zu Tafel 2 a 

Bild-Nr. Bestell-Nr. 

19 D1N 931 M 5x32 
20 DIN 127 B 5 
21 DIN 934M 5 

561-13.701 
561-13.704 

22 561-13.103 
561-13.109 

22a 561-13.102 
23 561-13.105 
23a 561-13.110 
24 M 1421 z 57 
25 400-13.100 
26 423-13.105 
27 423-13.157 
28 423-13.160 
29 DIN 6912 M 8x25 
30 DIN127B8 
31 561-13.121 
32 432-13.lll 

561-13.106 
33 561-13.607 
34 561-13.603 
35 561-13.124 
36 561-17.626 

561-17.651 

Vorderradgabel - Scheinwerfergehäuse - Lenkung (Hand- u. Fußschaltung) 

Benennung 

Sechskantschraube 
Federring 
Sechskantmutter 
Lenkungslagersatz 
Lenkungslagersatz 
Laufring oben 
Stellring oben 
Tragflansch 
Tragp latte 
Scheibe 
Käfigring oben 
Lagerschale oben 
Laufring unten 
Käfig ring unten 
Lagerschale unten 
Zylinderschraube 
Federring 
Scheibe 
Sechskantmutter 
Sechskantmutter 
Scheinwerfergehäuse-Unterteil 
Bremsfeder 
Lenkerrohr rechts 
Lenkerrohr links 

Lenkerrohr links 

Stückzahl 
je Einheit 

4 
4 
4 
1 

Bemerkung 

bis Fg. -Nr. 7013991 

ab· Fg.-Nr. 7013992 

bis Fg.-Nr. 7013991 

ab Fg.-N r. 7013992 

bis Fg.-Nr. 7013991 

} ob Fg .-Nr. 7013992 

l bis Fg.- Nr. 7013991 

ab Fg.-Nr. 7013992 

Farbe angeben! 

bis Fg.-Nr. 
7009976 

ob Fg .-Nr . 
7009977 l Handschaltung 

siehe au ch 
Schaltgriff Tafel 8 



zu Tafel 2 a Vorderradgabel - Scheinwerfergehäuse - Lenkung (Hand- u. Fußschaltung) 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

36a 561-13.112 Einstellring 1 
} für Gasdrehgriff 561-13.113 Zylinderschraube 1 

DIN137B6 Federscheibe 2 } Bel. Lenkerro hr 
DIN 931 M 6x35 Sechskantschraube 2 rechts an Scheinwerfergehöuse 

37 561-13.135 Halteblech für Bremszug 1 
38 561-13.130 Verschlußkappe 1 
39 561-13.608 Scheinwerfergehäuse-Oberteil 1 Farbe angeben! 

DIN 933 M 6x 12 Sechskantschraube 4 
} zur Bel. d. Scheinwerlergehäuses DIN 137 B 6 Federscheibe 6 

DIN 934 M 6 Sechskantmutter 2 
DIN 7513 EM 5x15 Li nsensen k-Sch neidsch raube 2 

561-12.133 Zierkappe 2 
561-23.900 Zierkappen 1 Satz bestehend aus Zierkappen und 

Schrauben 

40 512-21.701 Rückblickspiegel kpl. 
517-21.900 Spiegelglas 

41 512-21.100 Klemmstück 
42 DIN 137 B 8 Federscheibe 
43 DIN 934M 8 Sechskantmutter 2 
44 561-21.146 Anlaufscheibe 1 
45 561-13.137 Kappe 1 Fußschal tung 



Tafel 3 

Hinterradschwinge -

Kickstarter - Kettenkasten - Federbein 



Tafel 3 Hinterradschwinge - Kickstarter - Kettenkasten - Federbein 

33 - 23 - ,= 
11 0 tl) 34 

3 

17 l 31 
35 (i) 

16 (!?) 32 

27 30 c:; 39 

i 
4 

0 281 t 
- i Q 40 

V 29 6 7 8 9 i 36 

.Jli\J , .. 
r 26 v 37 

! 24 . 
10 @ 38 

25 
13 14 15 



zu Tafel 3 Hinterradschwinge - Kickstarter - Kettenkasten - Federbein (Hand- u. Fußschaltung) 

Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung Bild-Nr. Bestell-Nr. je Einheit 

561-14.721 Hinterradschwinge bis Fg.-Nr. 7020175 

1 561-14.730 Hinterradschwinge 1 ab Fg.-Nr. 7020176 

2 561-10.619 Schwingmetall-Ringelement 2 
3 DIN714'12A6 Kegelkopf-Schmiernippel bis Fg.-Nr. 7020175 

4 561-14.901 Kickstarter austauschbar! 

5 561-14.902 Kickstarter 
} ab Fg.-Nr. 7020176 6 561-17.286 Lagerbüchse 

7 561-17.107 Scheibe 
8 561-17.211 Scheibe 

} nur für 561-14.901 ,.._ 9 561-10.707 Einstellschraube 
~ 

"' 10 616 z 25 Gummimuffe ;:::: 

1 11 DIN 47116xl Sicherungsring 

'c 12 561-14.324 Einfachrollenkette l 

~ 13 DIN 933 M 3,5xl0 Sechskantschraube 2 

} Befestigung Rollenkette ~ 14 DIN127A3,5 Federring 2 
~ 15 DIN 934M 3,5 Sechskantmutter 2 

16 517-14.138 Sicherungsmutter 1 
} ob Fg.-Nr. 7020176 17 561-17.102 Scheibe 1 

18 DIN 931 M 10x55 Sechskantschraube 2 2 x Hand- } Bel. Hinterrad, 
1 x Fußscha ltg. schwinge an 

Schraube 1 
Rahmen, ab 

19 561-14.142 Fußschaltung Fg .-Nr. 7007762 

20 DIN 934 M 10 Sechskantmutter 2 
21 561-14.654 Kettenschutz-Oberteil 1 
22 561-14.655 Kettenschutz-Unterteil 1 
23 561-14.350 Gummieinlage 1 
24 432-14.117 Verschlußgummi l 
25 DIN 933 M6x12 Sechskantschraube 2 } Befestigung Kettenschutz 
26 DIN127B6 Federring 2 an Schwinge 



zu Tafel 3 Hinterradschwinge - Kickstarter - Kettenkasten - Federbein (Hand- u. Fußschaltung) 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

27 DIN 931 M 6x35 Sechskantschraube 
28 DIN137B6 Federscheibe 1 l Befestigung Kettenschutz-

Ober- an Unterteil 
29 DIN 934 M 6 Sechskantmutter 1 
30 433-14'.706 Federbein 2 

} bis Fg.-Nr. 7004563 31 433-14.707 Dämpferbein 2 
32 515-14.713 Federbein (hydraulisch gedämpft) 2 ab Fg.-Nr. 7004564 

561-14.720 Federbein (hydraulisch gedämpft) 2 für 276-44L6 (Post) 

515-14.1 48 Druckfeder n. Bedarf härtere Ausführung 

515-14.124 Scheibe 2 
515-14.137 Druckfeder 2 Einzelteile 

515-14.107 Außenrohr 2 für 
Federbein 515-14.713 

515-14.139 Kopf unten 2 ab Fg.-Nr. 7004564 

DIN 1481 4x22 Spannstift 2 
515-14.102 Anschlagpuffer 2 

33 422-14.183 Scheibe 8 
34 DIN 127 B 8 Federring 2 
35 DIN 931 M 8x42/ 22 Sechskantschraube 2 
36 DIN 931 M 8x50 Sechskantschraube 2 
37 DIN 6797 J 8,2 Zahnscheibe 2 
38 DIN934'M8 Sechs ka ntmutter 2 
39 433-14.129 Büchse 4 
40 433-14.141 Büchse 4 
41 DIN 931 M 8x60 Sechskantschraube 2 
42 DIN 127 B 8 Federring 3 l Befestigung Motor u. Hinterrad-

43 DIN 931 M 8x65 Sechska ntsch raube 
schutzblech an Schwinge 

44 428-16.114 Schutzkappe f. 276-44 L6 (Post) 



Tafel 4 

Vorderes Laufrad 



Tafel 4 Vorderes Laufrad 

0 3 7a 

12' 
0 11 

7b Q10 
23 

Q7 c l3 Q 9 2 

( 7 d l4Q 
16 

4 

·0 20 - 18 

() 19 17 

Os 15 

0 



zu Tafel 4 Vorderes Laufrad (Hand- u. Fußschaltung) 

Bild-Nr_ Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

1 561-15.617 Rad ohne Lagerung und Bereifung 
2 DIN 625 6201 Z Kugellager 12 x 32 x 10 2 
3 433-15.111 Abdeckkappe 
4 433-15.102 Distanzrohr 
5 DIN 472 32xl,2 Sicherungsring 
6 561-15.619 Nabendeckel 
7 561-15.719 Bremsschild vorn, mit Lagerung austauschbar! 
7a 561-15.115 Lagerbüchse 
76 561-15.114 Laufbüchse 
7c 561-15.104 Rundschnurring 

ab Fg.-Nr. 7021092 
7d 561-15.105 Scheibe 

26:r-05.244 Scheibe 0,1 x 16,2 x 28 mm n. Bedarf 
DIN 471 16xl Sicherungsring 1 

8 561-15.159 Lagerbüchse 
9 561-15.167 Laufbüchse 1 

} bis Fg.-Nr. 7021091 10 561-15.168 Dichtring 2 
11 561-15.179 Scheibe 1 
12 561 - 15.620 Bremsschlüssel 
13 267-05.597 Scheibe n. Bedarf 
14 405-15.388 Rundschnurring 11 x 2,5 (/) 1 
15 405---15.404· Drehfeder 
16 423-15.606 Bremshebel 

17 400-15.457 Ose 
18 DIN 660 3xl 0 Halbrundniet 
19 DIN 936 M 8xl Sechskantmutter 
20 DIN127B8 Federring 
21 429-15.603 Bremsbacke 2 Paa r 

22 405---15.425 Rückholfeder 
23 561-15.109 Steckachse 



zu Tafel 5 Hinteres Laufrad (Hand- u. Fußschaltung) 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl Bemerkung je Einheit 

1 561-15.617 Rad ohne Lagerung und Bereifung 1 
2 DIN 625 6201 Z Kugellager 12 x 32 x 10 2 
3 433-15.111 Abdeckkappe 1 
4 433-15.102 Distanzrohr 
5 DIN 472 32xl ,2 Sicherungsring 
6 433-15.601 Bremsschild 
7 405-15.623 Bremsschlüssel 
8 267-05.597 Scheibe n. Bedarf 
9 405-15.388 Rundschnurring 11 x 2,5 (/) 1 

~ 10 405-15.404 Drehfeder 
;::: 11 433-14'.614 Bremshebel 
"§ 12 DIN127B8 Federring 
-'ö 13 DIN 936 M 8xl Sechskantmutter 1 
2a 14 429-15.603 Bremsbacke 2 Paa r 
~ 15 405-15.425 Rückholfeder 1 3: 

16 DIN 551 M 6x30 Gewindestift 
} für Bremshebe lansch lag 

17 DIN 934M6 Sechskantmutter 
18 433-15.609 NobenAansch 1 
19 433-15.112 Büchse 6 
20 433-15.119 Filzring 
22 433-15.121 Kappe 
23 DIN 625 6203 Z Kugellager 
24 561-15.162 Kettenrad 30 Zähne für gedrosselte Fahrzeuge 

561-15.170 Kettenrad 29 Zähne bis Fg .-Nr. 7021142 }'· ungedross. 
561-15.118 Kettenrad 29 Zähne ab Fg.-Nr. 7021143 Fahrzeuge 



zu Tafel 5 Hinteres Laufrad (Hand- u. Fußschaltung) 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einhei t 

25 DIN127B8 Federring 6 
26 DIN 934M 8 Sechskontmutter 6 
27 561 - 15.174 Haltebüchse 
28 433--15.136 Distanzhülse 
29 433--1 5.147 Steckochse 
30 4'33--15.126 Abstandsring 
31 433--15.632 Kettenspanner 
32 433--15.131 Mutter 



zu Tafel 6 Lichtanlage (dauerabgeblendet) - Tachometer - Stopplicht (für 3-Gang-Handschaltung) 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung ie Einheit 

1 510--16.731 Einstellscheinwerfer 6 V, 15 W ohne Ei nbauschalter 

2 515-16.938 Einbauschalter mit Zündunterbrechung 
und Schlüssel 77-83 

515--16.900 Rändelmutter 5-63 

515-16.901 Scheibe 7-59 

3 515--16.902 Zündschlüssel 77-75.1 bis Fg.- Nr. 7011053 

515--16.918 Zündschlüssel 77-83.1 ob Fg.-Nr. 7011054 

4 510--16.903 Dichtring 
5 510--16.904 Glashaltering 

~ 6 510--16.905 Haltering 
;::: 7 510--16.915 Reflektor 
fj 8 510--16.916 Li.chtaustritt (Glas) 
Je 

" 9 510--16.909 Verschlußteile 1 Satz Linsensch raube u. Gewindehülse 
2s 10 510--16.910 Verste llteile 1 Satz Druckfeder, Masseband, ~ 
N Schraube u. Mutier 
3: 

11 510--16.917 Federsatz 1 Satz Glashaltefeder, Druckfeder 
u. Scheibe 

12 422-16.120 Hauptlichtlampe 6 V, 15 W 
561-16.602 Glocke dauerabgeblendet 

423--12.120 Deckel 

} nur bei Einbau e iner Glocke 423--12.117 Blende 
DIN 91 AM 4xl2 Linsensenkschraube 

561-16.601 Klemmsehelle 4 
} zur Befestigung der Glocke 

DIN 84M4x20 Zylinderschraube 1 
14 561-16.700 Tachometerkopf 
15 561-16.600 Tachowelle 



Bild-Nr. 

16 
17 
18 
19 
20 

21 
22 
23 

zu Tafel 6 Lichtanlage (dauerabgeblendet) -Tachometer- Stopplicht (für 3-Gang-Handschaltung) 

1 
Bestell-Nr. 

561-16.138 
561-16.137 

DIN 934 M6 
DIN 137 B 6 

433-16.710 
515-16.903 
433-16.904 
433-16.907 
515-16.905 

DIN 72601 

DIN 72601 
515-16.106 
561-16.125 

DIN 7971 B 3,9xl 6 
517-16.113 

DIN 934M 6 
432-16.307 
561-16.603 

DIN 84AM3xl5 
561-16.604 

Benennung 

Dichtring 
Haltewinkel 
Sechskantmutter 
Federscheibe 
Einbauschlußleuchte vollst. 
Dichtring 
Kennzeichenfenster 
Lichtaustritt (Glas) 
Lampenträge r 
Glühlampe G 6 V, 3 W 

Sockel BA 15s Kugelbirne 
Glühlampe L 6 V, 5 W Soffitte 
Bremsl ichtd ruckscha lter 
Halteblech 
Zyl i nderb lechschrau be 
Bremsl ichtd ruckscha lte r, 
Sechskantmutter 
Bougierrohr 
Lichtkabel vollst. 
Zylinderschraube 
Sch lußl ichtkabel 

Stückzahl 
je Einheit 

l 
2 
l 
l 

Bemerkung 

l zur Befestigung Tachometer 
an Scheinwerfergehäuse 

46-195 

10-141 

42-232 

46-1 95.l 

46-195.2 

f. Sch lußlicht 

f. Stopplicht 

l a lte Ausführung 
Befestigung 
hierzu 

neue Ausführung 

Befestigung Dru ckschalter 

Motor / Lüsterklemme 

Befestig. Lüsterklemme 

für Schluß- u. Bremslicht 



Tafel 7 

Lichtanlage (25 W Bilux) 

Tachometer - Stopplicht 



Tafel 7 Lichtanlage (25 W Bilux)-Tachometer- Stopplicht 

29 
10 

2 

- 21 

1) 20 

Jl. 28 
17 



zu Tafel 7 Lichtanlage (25 W Bilux) - Tachometer - Stopplicht (4 Gänge, Hand- u. Fußschaltung) 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stückzahl Bemerkung 
je Einheit 

1 510-16.729 Einstellscheinwerfer 6 V, 25/25 W ohne Einbauscho lter 

2 438-16.122 Hauptlichtlampe 6 V, 25/25 W Bilux 
3 515-16.938 Einbauschalter mit Zündunterbrechung 

und Schlüssel 77-83 

4 515-16.900 Rändelmutter 5-63 

5 515-16.901 Scheibe 7-59 

6 515-16.902 Zündschlüssel 77-75.1 bis Fg .Nr. 7011 053 

515-16.918 Zündschlüssel 77-83.1 ab Fg.-Nr. 7011054 

7 510-16.903 Dichtring 

~ 8 510-16.904' Glashaltering 
;::: 9 510-16.905 Haltering 
"§ 10 510-16.906 Reflektor 
'Ü 11 510-16.907 Lichtaustritt (Glas) 
g 12 510-16.908 Fassung für 25 W-Lampe 
g; 

13 510-16.909 Verschlußteile 1 Satz Linsenschraube u. Gewindehülse 
~ 

14 510-16.910 Verstellteile 1 Satz Druckfeder, Messeband, 
Schraube u. Mutter 

15 510-16.911 Federsatz 1 Satz Glashaltefeder, Druckfeder 
und Scheibe 

515-16.712 Einbauschlußleuchte 46-197 

16 515-16.903 Dichtring 10-141 

17 510-16.918 Kennzeichenfenster 42-232 

18 512-16.900 Lichtaustritt (Glas) 46-197.1 

19 512-16.901 Lampenträger 46-197.2 

20 DIN 72601 Glühlampe G 6 V, 5 W Sockel BA 15s Kugelbirne f. Schlußlicht 

21 DIN 72601 Glühlampe L 6 V, 5 W Soffitte f. Stopplicht 

22 561-16.700 T achometerkopf km-Skala 



zu-Tafel 7 Lichtanlage (25 W Bilux) - Tachometer - Stopplicht (4 Gänge, Hand- u. Fußschaltung) 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stückzahl Bemerkung je Einheit 

23 561-16.600 Tachospirale 
561-16.138 Dichtring 
561-16.137 Haltewinkel 

DIN 934 M6 Sechskantmutter ) zur Befestigung Tachometer 

DIN 137 B 6 Federscheibe 
an Scheinwerfergehäuse 

432-16.307 Bougierrohr Motor / Lüsterklemme 

561-16.603 Lichtkabel 3 pol. 
DIN 84 AM 3x15 Zylinderschraube nicht für Post 

561-16.604 Schlußlichtkabel für Schluß- u. Bremslicht 

24 515-16.106 Brems! ichtdruckscha lter Handschaltung l lt A r· h 

6160Z158 Bremsl i chtdruckscha lter Fußschaltung ~e;esti~~nug rung 

25 561-16.125 Halteblech 1 r Bremslicht-
druckschalter 

26 DIN 7971 B 3.9xl6 Zyl inderblechsch raube 1 
517-16.113 Bremsl ichtd ruckscha lter 1 neue Ausführung 

DIN934M6 Sechs ka ntmutter 2 Befestigung Druckschalter 

27 432-16.702 Schnarre 
28 DIN 91 AM 4xl 2 Linsensenkschraube 4 
29 561-16.707 Abblendschalter mit Hornkontakt l 



Tafel 8 

Schalt-, Betätigungshebel - Züge -

Kette (Handschaltung) 



Tafel 8 Schalt-, Betätigungshebel - Züge - Kette (Handschaltung) 

~ 9 
2 

i 
1 

1 

C') b,, 0 © 
14 8 3 5 6 16 

7 10 11 12 
Q 'ff 1 1 • 

b i ; ...- 48 

~ 
37...-tl u ~ 

50 55 
I 

15 -.11 38 • 56 

i 

~ 057 0) :jJ 
@ 64 

0 W\:t; C • 
,o, 62 

~ 45 „ 44 43 63 

39 

66 

ft': -·-. •) 

47 

70 67 68 69 .,,. 
CS J rIB -.... 

-22 65 
-23 
-24 

@j" 59, 

.o 61 

0 
60 

-34 



zu Tafel 8 Schalt-, Betätigungshebel - Züge - Kette (Handschaltung) 

Bild-Nr. Bes tell -Nr. B e n e nnung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

561-17.902 Lenkerrohr mit Schaltrohr, 3 Gänge 1 austauschbar! 

561 - 17.651 Lenkerrohr links, 3 Gänge 1 a b Fg.-Nr. 7009977 
561-17.903 Lenkerrohr mit Schallrohr, 4 Gänge 1 austauschbar! 

561-17.652 Lenkerrohr links, 4 Gänge 1 ab Fg.-Nr. 7007456 
2 561-17.649 Schallrohr 1 ab Fg .-Nr. 7007687 

3 561-17.168 Lagerbüchse 2 bis Fg .-Nr. 7007686 
4 561-17.701 Hebellager, 3 Gänge 

561-17.706 Hebellager, 4 Gänge 
DIN 5401 KI. 3 Kugel4 (/) 

~ 5 561-17.250 Druckfeder 
;:::; 6 561-17.206 Führungsbüchse 

~ 7 DIN 443 Verschlußdeckel 26 (/) 
'Ö 8 561-17.174 Führungsbolzen 
2i 9 561-17.628 Kupplungshebel g; 
3: 10 561-17.132 Hebelschraube 

11 DIN137B6 Federscheibe 
12 DIN 934M6 Sechskantmutter 1 
13 561-17.172 Festgriff-Oberzug 1 DG 21-10.1 

DIN 137B6 Federscheibe 3 
} Befestigung Scha ltg riff 14 DIN 931 M 6x35 Sechska ntsch raube 3 an 

DIN 433 6,4 Scheibe 3 Scheinwerfergehöuse 

15 561-17.265 Spannfeder 1 
16 561-17.249 Seilführungsblech 1 

DIN84AM3x5 Zylinderschraube 1 
DIN137A3 Federscheibe 1 

561-17.900 Schaltzug, 3 Gänge 1 bis Fg.-Nr. 7003305 



zu Tafel 8 Schalt-, Betätigungshebel - Züge - Kette (Handschaltung) 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

17 561-17.654 Schaltzug, 3 Gänge ab Fg .-Nr. 7003306 

561-17.901 Schaltzug, 4 Gänge bi s Fg.- Nr. 7003305 

561-17.657 Schaltzug, 4 Gänge ab Fg.- Nr. 7003306 

18 561-17.164 Lötnippel 1 
19 561-17.262 Nippel 2 l Einzel te ile 

20 4'28-17.635 Plastik-Oler 
für Schaltung 

21 561-17.601 Bremszug l 
22 DIN 71988 B 1,8 Nippel 1 
23 561-17.157 Hülse 2 
24 DIN 71987 C 3 Hülse 2 
25 400-17.141 Einstellschraube Einzeltei le 

für 
26 400-17.142 Sechskantmutter Bremszug 

27 400-17.140 Einstellring 
28 616z263 Faltenbalg 
29 405-17.211 Seilnippel 
30 561-17.603 Gaszug 
31 DIN 71988 C Nippel 2 

561-17.602 Kupplungszug l bis Fg.-Nr. 7003305 561-17.241 Lötnippel 
404-17.232 Seilnippel 

32 561-17.618 Kupplungszug l ab Fg .-Nr. 7003306 33 561-17.212 Lötnippel 

l 34 515-17.105 Seilnippel Einzelteile für 
35 561-17.252 Umlenkrohr Kupplungszug 
36 515-17.715 Seilzugverstellung 



zu Tafel 8 Schalt-, Betätigungshebel - Züge - Kette (Handschaltung) 

Bild-Nr. llesfell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

37 561-17.151 Bremshebel HN 03.4 pol. 

DIN 4338,4 Scheibe 
DIN 9021 A 6,4 Scheibe 

38 561-17.132 Hebelschraube 
DIN137B6 Federscheibe 
DIN 934M6 Sechskantmutter 

39 170 z 218 Gasdrehgriff DG 03 .22 ch/hg 

40 2253 k 7 Gleitstein DA2-2 

41 2250 k 7 Griffrohr mit Gummiüberzug DG 22-22 hg 

42 2256 k 5 Gummiüberzug DG 21-10.1 hg 

561-13.112 Einstellring Abb. siehe Tafel 2a 

43 2251 k 5 Absch I ußko ppe DAB 4 eh 

44 DIN 91 AM 5xl 0 Linsensenksch raube 
45 2253 k 3 Kabelstütze DG 17.1 

46 561-17.248 Anlaufscheibe 
47 561-17.615 Schieber zum Starterzug 
48 561-17.614 Zugseil 

1063 z 6 Hülse 
DIN 553M4x6 Gewindestift 1 

1301 z 014 Scheibe 2 ) Befestigung an 

DIN 439 BM 6 Sechskantmutter 2 
Bodenblech 

49 561-17.908 Fußbremshebel 1 austauschbar! 

50 561-17.668 Fußbremshebel 1 

) ob', .-N,. ,_, 51 561-17.286 Lagerbüchse 
52 561-17.101 Scheibe 1,5 x 16,2 x 28 mm 
53 561-17.211 Scheibe 

} nur für 561-17.908 54 561-10.707 Einstellschraube 



zu lafel 8 Schalt-, Betätigungshebel - Züge - Kette (Handschaltung) 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Bene"'nung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

561-17.102 Scheibe 1,5 x 10,5 x 26 mm 
} ab Fg .-Nr. 7020845 

517-14.138 Sicherungsmutter 
55 561-17.622 Trittplatte 

DIN 1481 4x8 Spannstift 
56 561-17.226 Pedalplatte 
57 561-17.256 Abdeckscheibe 
58 561-17.907 Zwischenhebel austauschbar! 

59 561-17.287 Lagerbüchse 1 
} ab Fg .-Nr. 7020845 60 265-05.242 Scheibe 2,5 x 16,2 x 28 mm 2 

61 DIN 47116xl Sicherungsring 3 
62 DIN71412A6 Kegelkopf-Schmiernippel 1 bis Fg.-Nr. 7020844 

63 561-17.102 Scheibe 1 
} ab Fg.-Nr. 7020845 

64 517-14.138 Sicherungsmutter 1 
561-17.228 Bremsstange vorn 1 bis Fg .-Nr. 7018867 

65 561-17.285 Bremsstange vorn 1 ab Fg.-Nr. 7018868 

517-17.1 03 Zugfeder 1 
DIN 433 6,4 Scheibe 3· 

} an Fußbremshebel 
DIN 942x12 Splint 3 und Zwischenhebel 

66 561-17.229 Bremsstange hinten 
67 512-17.100 Mutter 
68 433-17.100 Sicherungsblech 
69 428-17.103 Flügelmutter 

DIN 934M 6 Sechskantmutter 
70 561-17.263 Tülle 2 

561-18.617 Kette mit Schloß 1 
432-18.901 Kettenfließfett (Tube 100 Gramm) 1 



Tafel8/ 1 

Schalt-, Betätigungshebel -

Züge - Kette (Fußschaltung) 



Tafel 8/1 Schalt-, Betätigungshebel - Züge - Kette (Fußschaltung) 

4 22 32 32 b 32 c 32 d 

~ Js~ 
0 6 

~ 0 7 32 e 

35. 
38 

29 28 

c T 
20 b 

ITT 
23 ~ 360 

37 
20 d 

20 a 0 18 24 

20 e 0 2 l 17 

30 -
37a 

31 
• 37b 

9 
12 0 16 

1 ~ 0 14 
11 • o;; ::) 13 n )' 

43 40 41 42 14 
U 13 12 11 O ;;;;;;;-, 12 

10 
19 21 20 

39 



zu Tafel 8/1 Schalt-, Betätigungshebel - Züge - Kette (Fußschaltung) 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. B e n e nnung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

1 561-17.712 Hebellager 
2 DIN 1481 5x45 Spannhülse 
3 561-17.117 Festgriff 1 FG 21-10.4 hg 

4 561-17.152 Kupplungshebel 1 HP-03.5 pol. 

5 561-17.132 Hebelschraube 1 
6 DIN137B6 Federscheibe 4 1x Kupplu ngshebel 

3x an Scheinwerfergeh . 

7 DIN 934M6 Sechskantmutter 
8 561-17.664 Fußschalthebel mit Kugelzapfen 10 mm 

" 9 561-17.279 Schaltgestänge vorn ,Achtung! Vorhandene .l1 
;::: 10 561-17.281 Schaltgestänge hinten 1 Fußschaltteile mit 8 mm-

~ 11 DIN934M6 Sechskantmutter 2 Kugel:z.apfen müssen 
'Ö 12 DIN 71805 B 10 Kugelpfanne für 10 mm-Kugelzapfen 4 gegen 10 mm-Kugelxapfen 
25 13 DIN71805S10 Sicherungsbügel 4 ausgewechselt werden. g; 
3 14 616zll Gummimuffe 4 Zu diesem Umbau müssen 

15 561 - 17.665 Hebel mit 2 Kugelzapfen 10 mm nebenstehende Fußschall-

16 267-05.652 Hebel mit Kugelzapfen 10 mm te ile bestellt werden. 

auf Fußschaltwelle 1 siehe auch M otor Tafel 9/1 

17 DIN 931 M 6x35 Sechskantschraube 3 } on Schei nwe rfe rgehöuse 
18 DIN ~·33 6,4 Scheibe 3 

616 z 25 Gummimuffe für Fußschalthebel 
20 561-17.120 Lagerbolzen 

} ersetzt d urch 
DIN 94 3x25 Splint Austauschsa tz 

DIN71412A6 Kegelkopf-Schmiernippel 561-17.906, Abb. 200 

20a 561 - 17.906 Lagerbüchse mit Schraube 



zu Tafel 8/1 Schalt-, Betätigungshebel - Züge - Kette (Fußschaltung) 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

206 561-17.127 Lagerbüchse 1 l """ N,. """' 

20c DIN 931 M 8x60 Sechskantschraube 1 
20d DIN 125 8.4 Scheibe 2 
20e 561 - 17.111 Sicherungsmutter 1 
21 561 - 17.121 Drehfeder 

DIN 433 8,4 Scheibe } Befestig . des 

DIN 942x18 Splint Hebels an Rahmen 

561-17.601 Bremszug l Einzelteile 
561-17.603 Gaszug siehe 

561-17.618 Kupplungszug Tafel Sa 

22 561 - 17.151 Bremshebel HN 03.4 pol. 

561 - 17.132 Hebelschraube (wie Bild 5) 
DIN 433 8,4 Scheibe 
DIN9021 A6,4 Scheibe 
DIN 137 B 6 Federscheibe (wie Bild 6) 
DIN 934 M 6 Sechskantmutter 

23 170 z 218 Gasdrehgriff DG 03.22 ch /hg 

24 2253 K 7 Gleitstein DA 2-2 

25 2250 K 7 G,füoh, mit G,mm; l DG 22-Z 2 hg 

26 2256 K 5 Gummiüberzug DG 21-10.l hg 

27 2251 k 5 Abschlußkappe E_'.nzelteile DAB 4 eh 

28 DIN 91 AM 5x10 L;os,ose,k,chm,be [ '"' h 
29 2253 k 3 Kabelstütze Gasdre griff DG 17.l 

561-17.248 Anlaufscheibe 
561-13.112 Einstellring Abb . siehe Tafel 2a Nr. 36a 

30 561-17.615 Schieber zum Starterzug 



zu Tafel 8/1 Schalt-, Betätigungshebel - Züge - Kette (Fußschaltung} 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

31 561-17.614 Zugseil 
1063 z 6 Hülse 

DIN 553M4x6 Gewindestift 
1301 z 014 Scheibe zur Bef. an ·Bodenblech 

DIN137B6 Federscheibe 1 
DIN 439 BM6 Sechskantmutter 2 

32 561-17.908 Fußbremshebel austauschbar! Bi ld-Nr. 32-32c 

32a 561-17.668 Fußbremshebel l 326 561 - 17.286 Lagerbüchse J ab Fg.-Nr. 7020845 
32c 561-17.101 Scheibe 1,5 x 16,2 x 28 mm 
32d 561-17.211 Scheibe 

} nur für 561-17.908 
32e 561-10.707 Einstellschraube 

561-17.102 Scheibe 1,5 x 10,5 x 26 mm 1 
} ab Fg .-Nr. 7020845 

51 7-14.138 Sicherungsmutter 1 
33 DIN 47116xl Sicherungsring 3 

DIN 71412 A 6 Kegelkopf-Schmiernippel bis Fg.-Nr. 7020844 

34 561-17.622 Trittplatte 
DIN 1481 4x18 Spannstift 

35 561-17.226 Pedal-Platte (Gummi) 
36 561-17.256 Abdeckscheibe 
37 561-17.907 Zwischenhebe l austauschbar! Bild-Nr. 37-37b 

37a 561 - 17.287 Lagerbüchse 1 
} ab Fg.-Nr. 7020845 

376 265-05.242 Scheibe 0,5 x 16,2 x 28 mm 2 
561-17.228 Bremssta nge vorn bis Fg .-Nr. 7018867 

38 561-17.285 Bremssta ng e vorn ab Fg .-Nr. 7018868 

39 561-17.229 Bremssta nge hinte n 



Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. 

DIN 433 6,4 
DIN942x12 

40 512-17.100 

41 433--17.100 

42 428-17.103 
DIN 934M 6 

43 561-17.263 
561-18.617 

DIN 8187 
432-18.901 

zu Tafel 8/1 Schalt-, Betätigungshebel - Züge - Kette (Fußschaltung) 

B e n e n n ung 

Scheibe 
Splint 
Mutter 
Sicherungsblech 
Flügelmutter 
Sechs ka ntm utter 
Tülle 
Rollenkette mit Schloß 
Rollenkette mit Schloß, 76 Glieder 
Kettenfließfett (Tube 100 Gramm) 

Stückzahl 
je Einhei t 

3 
3 
1 
1 
l 
1 
2 
l 

Bemerkung 

} 
an Fußbrems- u. 
Zwischenhebe l 

bi s Fg. -Nr. 7021142 

a b Fg .-Nr.70211 43 



Tafel 9 

Schutzbleche 

Verkleidung - Karosse 



Tafel 9 Schutzbleche - Verkleidung - Karosse 

17 

16 

___ _ 19 

10 

12 

3 ~ 

8 



zu Tafel 9 Schutzbleche - Verkleidung - Karosse (Hand- u. Fußschaltung) 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

561-19.609 Vorderrad-Schutzblech l Farbe angeben! 
561-19.101 Gummiring 1 
616 z216 Tülle l 
561-19.104 Anschlagbolzen 1 

DIN 933 M 7x15 Sechskantschraube 1 Befestigung Schutzblech 

DIN127 B7 Federring 2 an Vorderradgabel oben 

DIN 934M7 Sechskantmutter 2 
DIN1 37B7 Federscheibe 2 
DIN933M 6x12 Sechskantschraube 2 

} Befestigung rechts u. links ~ DIN 13786 Federscheibe 2 
i':: 2 561 - 19.706 Beinschild Handschaltung 

-§ Farbe angeben! 

'Ö 561-19.719 Beinschild Fußschaltung 
~ Farbe angeben! g; 

3 515-23.109 Plakette 1 
ab Fg.-Nr. 7007762 

3: 
DIN 7331 B 3x6x6 Hohl niet 2 

561-19.292 Plast ikzier le iste 2 
428-23.125 Befestigungsklammer 16 
428-23.124 Endstück 4 

4 561-19.704 Gepäckhaken 1 
DIN 91 AM5x8 Linsensenkschraube 2 

5 561-19.615 Fußbreit links 1 
6 561-19.616 Fußbrett rechts l 

DIN933M4x12 Sechskantschraube 8 

} zur Fußbrettbefestigung DIN1 27B4 Federring 8 
DIN 934M4 Sechskantmutter 8 

561-19.277 Profilleiste 2 



zu Tafel 9 Schutzbleche - Verkleidung - Karosse (Hand- u. Fußschaltung) 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

7 561-19.24'3 Mittelstück bis Fg.-Nr. 7016552} 
561-19.901 Mittelstück 1 ab Fg.-Nr. 7016553 Farbe 

561-19.902 Mittelstück 1 angeben 
für 561-06l6 (Post} 

DIN 6912 M 8x30 Zylinderschraube 

} mit Innen-
1 l ab Fg.-Nr. 7016553 DIN 6912 M 8x35 Zylinderschraube 3 

DIN 6912 M 8x40 Zylinderschraube sechskant 1 J für Sitzbankbefestigung 

DIN 6797 J 8,2 Zahnscheibe 4 ab Fg .-Nr. 7016553 

561-19.636 Zierleiste, verchromt 1 ab Fg.-Nr. 70137724 

561-19.282 Abziehbild R-A-Z 1 mit Benzinhahn 561-20.703 
bestellen 

561-19.118 Abziehbild A-R-Z 1 
561-10.701 Schloß-Satz 1 siehe auch Tafel l Rahmen 

432-10.210 Gummitülle l 
8 561-19.626 Bodenblech 1 

DIN 85 6xl2 Linsenschraube 4 
DIN137B6 Federscheibe 4 ) Befestigung Bodenblech 

an Mittelstück 
DIN 934M 6 Sechskantmutter 8 

9 561-19.619 Riemenöse vorn l 
10 561-19.631 Riemenöse hinten 1 

DIN 6797 A 6.4 Zahnscheibe 4' 
DIN 931 M 8x30 Sechskantschraube 3 
DIN 6797 J 8,2 Zahnscheibe 3 
DIN934M8 Sechskantmutter 

zur Befestigung 
DIN 933 M 6x30 Sechskantschraube 2 des Mittelstücks 
DIN 6797 A 6.4 Zahnscheibe 2 
DIN934M6 Sechskantmutter 6 



zu Tafel 9 Schutzbleche - Verkleidung - Karosse (Hand- u. Fußs·chaltung) 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stockzahl 
Bemerkung je Einheit 

11 561-19.116 Stirnverkleidung Farbe angeben! 

561-19.177 Schlauchband 2 
DIN 933 M 6xl 8 Sechskantschraube 4 
DIN 137 B 6 Federscheibe 8 ) zur Befestigung 

DIN 917 M6 Hutmutter 4 
der Stirnverkleidung 

12 561-19.710 Seitenschale links 
} Farbe angeben! 561-19.711 Seitenschale rechts 1 

561-19.178 Abziehbild RS für Seitenschalen 2 
561-19.235 Verschlußöse 2 
561-19.237 Druckfeder 2 

DIN 9021 A 5.3 Scheibe 2 
DIN942x12 Splint 2 

561-19.238 Profilleiste 1090 lg . 2 
510-20.130 Plakette 2 

13 561-19.199 Rücklichtgehäuse 1 Farbe angeben! 
ab Fg .-Nr. 7016553 

DIN 85 AM 6x20 Zylinderkopfschraube 2 
) Befestigung Rücklichlgehäuse DIN 6797 A 6,4 Zahnscheibe 2 

DIN 934M 6 Sechskantmutter 2 
14 561-19.627 Hinterrad-Schutzblech 1 

DIN 127 B6 Federring 4 
DIN 933 M 6x10 Sechskantschraube 4 



zu Tafel 9 Schutzbleche - Verkleidung - Karosse (Hand- u. Fußschaltung) 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

15 561-19.278 Fußmatte links Handschaltung 

561-19.263 Fußmatte links Fußschaltung 

16 561-19.279 Fußmatte rechts 
17 561-19.280 Sehachtmotte 1 
18 561-19.281 Heckmotte mit Spezialkleber 1 

561-19.900 Spezialkleber für Heckmotte 1 Tube 
19 561 - 19.293 Profilleiste 2 in Heckmotte 

561-19.213 Kennzeichenträger 1 
DIN 933 M 6x12 Sechskantschraube 2 l .. , ,., .. ,., ,., .. "· 
DIN934M6 Sechskantmutter 2 Fahrze uge 

DIN 137 B 6 Federscheibe 2 



zu Tafel 10 a Kraftstoffbehälter - Werkzeug - Sitzbank (Hand- u. Fußschaltung) 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

l 561-20.604 Kraftstoffbehälter 
2 561 -20.702 Benzinhahn bis Fg.-Nr. 7013724 

561-20.703 Benzinhahn ab Fg.-Nr. 7013725 mi t 
Abziehbi ld 561- 19.118 bestellen 

3 561-20.607 Betätigungsstange für Benzinhahn 

561-20.126 Scheibe für Betätigungssta nge 
DIN 942xl2 Splint l 

432-12.121 Gummitülle T 
4 561-20.609 Tankverschluß l ,.._ 

561-20.115 Gummiprofil 2 ~ 
;::: 5 561-20.605 Büg el 2 Bef. an Mittelstück vorn 

1 561-20.114 Gummiprofil 2 
'Ü DIN 931 M 6x22 Sechskantschraube 2 
;§; 

DIN 6797 A 6,4 Zahnscheibe 2 } Befestigung Bügel 

~ an Mitielstü ck 

3: 400-20.106 Scheibe 2 
DIN 73379 A 5x9 Kroftstoffsch lauch Meterware 

561-20.700 Werkzeug 
405-20.628 Luftpumpe ab Fahrgeste ll -Nr. 7013929 
400-20.300 Pu tztuch 

6 428-20.113 Schraubenzieher 
7 561-20.610 Steckschlüssel l 7x21 
8 DIN 895 8xl0 Doppel-Schraubenschlüsse l 

} ab Fahrg este ll-Nr. 7004564 9 M 2021 z23 Steckschlüssel 10 x 11 
M 1671 z64 Dorn 

10 561-21.804 Doppelsitzbank 
561-21.706 Einfachsitzbank für 561-06l6 (Post) 



Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. 

11 561-21.148 
12 DIN 6799 8 
13 433-23.141 

561-21.lll 
561-21.900 

DIN 7331 B 3x6x6 
561-21.707 
561-21.101 

DIN 6797 A 6.4 
DIN 934 M6 
DIN 933 M 7x35 
DIN 137 B 7 

561-21.606 
DIN 9021 A 6.4 

zu Tafel 10 a Kraftstoffbehälter - Werkzeug - Sitzbank (Hand- u. Fußschaltung) 

Ben e nnung 

Lagerbolzen 
Sicherungsscheibe 
Plakette 
Deckblech 
Gummiplatte mit Spezialkleber 
Hohl niet 
Gepäckträger 
Abdecklasche 
Zahnscheibe 
Sechs ka ntmutter 
Sechskantschraube 
Federscheibe 
Griff 
Scheibe 

Stückzahl 
je Einhe it 

2 

l 
4 
4 
2 
4 
1 
2 

Bemerkung 

aufgekle bt a uf Deckb lech 

für Plakette an Tank 

für 561- 06l6 (Post) 



.Erläuterungen zum Ersatzteil-Katalog 
Jan 1969 



Bild-Nr. 
1 

!lestell-Nr. 

267-01.906 
278-01.900 
265-01.117 

2 265-01 .100 
3 DIN14765x15 
4 DIN 1481 5x45 

~ 
5 DIN 625 z 6202 

c 6 DIN 3760 15x24x7 
~ 7 DIN 62516005 
~ 

..c 8 276-01.154 C 

~ 9 M 181 z 138 
< 10 265-01.104 
~ 11 DIN 551 M 6x30 
'Ö 

12 DIN 439 BM 6 

~ 13 265-01.138 

3: 14 DIN 933 M 10xl8 
15 DIN 7603A 10xl4 
16 267-01.128 

265-01 .102 
265-01.143 

Typen 561 

Tafel l a Gehäusehälfte rechts (3 Gänge, Handschaltung) 

Benennung 

Gehäusehälfte rechts bis M-Nr. 8015032 
Gehäusehälfte rechts ab M-Nr. 8015033 
Gehäusedichtung 
Stiftschraube 
Halbrundkerbnagel 
Spannstift für Bremsfeder 
Ringrillenlager 
Wellendichtring 
Ringrillenlager 
Sicherung sr ing J 47 x 1,75 V 
Paßbüchse 
Lagerrohr 
Gewindestift 
Sechskantmutter 
Sicherungsblech 
Oloblaßschraube 
Dichtring 
Büchse für Kickstarterwelle 
Büchse für Scholtwelle 
Halteblech 

3. Ergänzung! Bisherige Texttafel entfernen. 

Stückzahl 
ie Einhei t 

1 
2 

4 
1 
1 

Bemerkung 

ab Modell 69 

} für Kurbelwelle 

} für Getriebewelle 

nur erforderlich, wenn Schaltzug 
a lter Ausführung ei ngeba ut ist 



Typen 561 

Tafel2a Gehäusehälfte links - Gehäusedeckel links (3 Gänge, Handschaltung) 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

1 267-01.911 Gehäusehälfte links bis M-Nr. 8015032 
1 267-01.912 Gehäusehälfte links ab M-Nr. 8015033 1 ab Modell 69 

2 265-01.100 Stiftschraube 2 
3 DIN 625 z 6203 Ringrillenlager 1 

} für Kurbelwelle 
4 277-01.136 Dichtring grün 17 x 28 x 5/8 
5 DIN 625 6203 Ringrillenlager 

} für Scholtwelle 
~ 

6 265- 01.135 Wellendichtung 16 x 24 x 7 
"' 7 267-01.126 Wellendichtung 20 x 26 x 4 

} für Kicks tarter c 
~ 8 267-01.125 Buchse, eingebaut bis Mai 1968 
~ 

Lagerbuchse -" 9 265-01.108 für Schaltwelle 
0 

~ 10 281-01.135 Oleinfüllschraube 
<{ 12 265-01.604 Tachoritzel 12 Zähne bis M-Nr. 8015032 1 
1 12 265-01.603 Tachoritzel 13 Zähne ab M.-Nr. 8015033 1 ob Modell 69 
'Ö 

13 266--01.208 Zwischenblech 1 

~ 14 DIN 88 AM 5xl0 Linsensenkschraube 2 

3: 15 265-01.145 Kabelsehelle 1 
16 DIN 84 AM 6x35 Zylinderschraube 2 
17 DIN 84 BM 6x65/20 Zylinderschraube 1 
18 DIN 84 BM 6x98/25 Zylinderschraube 6 Verschraubung 

19 DIN 84 BM6x120/25 Zylinderschraube 3 der 
Gehäusehälften 

20 DIN 84 BM 6x50 Zylinderschraube 1 
21 DIN 84 BM 6x45 Zylinderschraube 1 
22 265-01.134 Gehäusedeckel links bis M-Nr. 8003083 1 
22 267-01.142 Gehäusedeckel links ab M-Nr. 8003084 1 
23 DIN 931 M 6x45 Sechskantschraube 2 Befestg. für Gehäusedeckel 

24 267-01.605 Halteblech 
25 DIN 6797 A 5,3 Zahnscheibe 

}ab Fg-Nr. 7009003 26 DIN 84 AM 5xl4 Zylinderschraube 

3. Ergänzung! Bisherige Texttafel entfernen. 



Typen 561 

Tafels Zylinder - Kurbeitrieb (3 Gänge, Handschaltung) 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung StOckzahl 
Bemerkung je Einheit 

1 265-02.610 Zylinder mit Kolben bis M-Nr. 8 015 032 2,6 DIN-PS 

1 278-02.602 Zylinder mit Kolben ab M-Nr. 8 015 033 2,85 DIN-PS 

2 M 1262 kz 384 Kolbenring oben } für 2•Ring-Kolben zum 
2 251-02.205 Kolbenring unten Zylinder 265--02.610 

278-02.104 Kolbenring ab M-Nr. 8 015 033 für 1-Ring-Kolben zum 
Zylinder 278--02.602 

~ 
3 DIN 73123 A 12 Sprengring 2 

c 4 265-02.110 Zylinderdichtung 1 
~ 4 276-02.219 Zylinderdichtung ab M-Nr. 8 015 033 1 
" 5 265-02.115 Zylinderkopfdichtung 1 .0 
C 

ls' 5 284-02.104 Zylinderkopfdichtung ab M-Nr. 8015033 1 
~ 6 265-02.201 Zylinderkopf 
~ 

V 6 283-02.109 Zylinderkopf ab M-Nr. 8 015 033 1 
'Ö 

7 265-02.120 Scheibe 4 

~ 8 DIN 934 M 7 Sechskantmutter 4 
N 

9 265-03.610 Kurbelwelle 1 3: 
9 278-03.600 Kurbelwelle ab M-Nr. 8 015 033 

277-03.115 Scheibe2,0x 15,1 mm lnnen- cp 
283-03.104 Scheibe 1,5 x 15,1 mm ab M-Nr. 8015033 
261-05.144 Scheibe 0,1 x 15,1 mm lnnen- cp n. Bed. l '°'''""M""'''" 261-05.137 Scheibe 0,2 x 15,1 mm lnnen- cp n. Bed. 

für rechte 
Kurbelwellenseite 

261-05.138 Scheibe 0,5 x 15,1 mm lnnen- cp n. Bed. {Kuppl ungsseile) 

261-05.132 Scheibe 0,8 x 15,1 mm lnnen- cp n. Bed. 

3. Ergänzung ! Bisherige Texttafel entfernen. 



Bild-Nr. 1 Bestell-Nr. 

277-03.111 
283-03.105 
260-05.177 
265-05.176 
265-05.175 
265-05.179 

11 276-05.902 
12 DIN 5401 5 (/) 
13 265-05.122 
14 265-05.123 
15 267-04.113 
1 5 278-04.102 

Typen 561 

Tafel 5 Zylinder - Kurbeitrieb (3 Gänge, Handschaltung) 

Benennung 

Scheibe 2,0 x 17,1 mm Innen- (/) 
Scheibe 1,5 x 17,1 mm ab M-Nr. 8015033 
Scheibe 0,1 x 17,1 mm Innen- (/) 
Scheibe 0,2 x 17,1 mm Innen- (/) 
Scheibe 0,5 x 17,1 mm Innen- (/) 
Scheibe 0,8 x 17,1 mm Innen- (/) 
Zahnrad mit Kupplungsrad 
Kugel ± 0,005 
Sicherungsscheibe 
Mutter 
Ansaugdichtung 
Ansaugdichtung ab M-Nr. 8 015 033 

Stückzahl 
je Einheit 

n. Bed . 
n. Bed. 
n. Bed. 
n. Bed . 

1 
2 
1 
1 

Bemerkung 

Toleranzausgleich 
für linke 
Kurbelwellenseite 
(Zündmagnetseite) 

Abbildung siehe Tafel 7a 



Tafel6 

Vergaser 

(3 Gänge, Handschaltung) 



Tafel 6 Vergaser (3 Gänge, Handschaltung) Typen 561 

14 15 
4 10 12 

fli=it, 0 © :t: ' ~ 35 

22 i 33 i l-2s 1a 
0 25 r- 27 

ll 1 
A 21 

36 0 ~ 
€) 26 34 

13 
0 46 

5 iiiii4 0 45 

3 e WJ 
32 

6 

s- o a 
51 49 

0 @) 1 3J ~ „ 21 

19 

17 w 
U 35 

23 " 
0 

37 

1 31 16 A 0 
24 

7 

1 - "'° m 1 47 "';-t 
11 

8 
29 



Bild-Nr. 1 Bestell-Nr. 

1 267-04.716 
1 267-04.728 
2 267-04.732 

0-
'O 

c 
~ 3 267-04.920 
V 3 267-04.955 .a 
0 

:l' 4 267-04.921 
~ 5 267-04.902 
-6 6 267-04.956 .:e 
"tJ 7 247-04.921 

~ 8 267-04.922 
N 9 267-04.923 3: 

10 267-04.924 
11 267-04.960 
12 267-04.925 
13 267-04.926 
14 267-04.927 
15 251-04.927 

Benennung 

Bisher Startklappenvergaser 

Typen 561 

Tafel 6 Vergaser (3 Gänge, Handschaltung) 

Stückzahl 
je Einheit Bemerkung 

ab M-Nr. 8015033 Startschiebervergaser 

Vergaser kpl. ab M-Nr. 8 000 001 
Vergaser kpl. ab M-Nr. 8 012 538 
Vergaser kpl. ab M-Nr. 8 015 033 

Vergaser-Ersatzteile 

Vergasergehäuse 
Vergasergehäuse 
Deckelplatte 
Gasschieber 
Hebelbock kpl. 
Hebelbock 
Schwimmerkappe 
Schwimmer 
Befestigungsschraube für Deckelplatte 
Befestigungsschraube für Hebelbock 
Ansatzschraube · 
Klemmschraube 
Stellschraube für Seilzug 
Mutter für Stellschraube 

1 
1 
1 
1 
2 
2 
1 
1 

3. Ergänzung! Bisherige Text- und Bildtafel entfernen. 

1/16/63 2,6 DIN-PS 

1/16/71 2,6 DIN-PS 

1/16/83 2,85 DIN-PS 

gehören z. Vergaser 

1/16/63 und 71 

1/16/83 

1/16/63 und 71 

für alle Vergaser 

1/16/83 

1/16/83 

für alle Vergaser 

für alle Vergaser 

1/16/63 und 71 

1/16/83 

1/16/63 und 71 

für alle Vergaser 

für alle Vergaser 

für alle Vergaser 



Typen 561 

Tafel6 Vergaser (3 Gänge, Handschaltung) 

Bild-Nr. Bestell-Nr. B e n ennu ng Stückzahl 
Bemerkung je Einhei t 

16 267-04.929 Düse Größe 68 1/16/83 
16 267-04.953 Düse Größe 56 1/16/71 
16 267-04.928 Düse Größe 66 1/16/83 
17 267-04.950 Nadeldüse Größe 2,20 1 1/ 16/63 
17 267-04.925 Nadeldüse Größe 2,15 A 1 1/16/71 
17 267-04.952 Nadeldüse Größe 2,20 1 1/16/83 
18 267-04.936 Düsennadel 1 für alle Vergaser 
19 267-04.937 Schwimmernadel 1 für alle Vergaser 
20 267-04.938 Leerlaufstel !schraube 1 für alle Vergaser 
21 267-04.939 Nippel 1 für alle Vergaser 
22 267-04.940 Schlauchtülle 1 für a ll e Vergaser 
23 267-04.941 Stift für Schwimmer 1 für alle Vergaser 
24 267-04.957 Scheibe 1 1/16/83 
25 265-04.912 Scheibe 1 für a ll e Vergaser 
26 265-04.907 Halteplättchen 1 für alle Vergaser 
27 267-04.942 Startklappe 1 1/16/63 
27 267-04.902 Startklappe 1 1/16/71 
28 267-04.906 Startschieber 1 1/16/83 
29 267-04.959 Halteblech 1 1/16/83 
30 267-04.958 Starthebel 1 1/16/83 
31 267-04.909 Druckstift 1 1/16/83 
32 267-04.943 Feder für Leerlaufstellschraube 1 für alle Vergaser 
33 265-04.909 Schieberfeder 1 für alle Ve rga ser 
34 267-04.944 Torsionsfeder 1 1/16/63 34 267-04.954 Torsionsfeder 1 

1/16/71 



Bild-Nr. ·Bestell-Nr. 

35 267-04.945 
36 267-04.946 
37 247-04.925 
38 247-04.923 
39 267-04.947 
40 267-04.907 
41 255-04.902 
42 265-04.610 

43 267-04.120 
43 278-04.104 
44 267-04.113 
44 783-04.111 
45 DIN 433 6,4 
46 DIN934M6 
47 267-04.712 
48 267-04.601 
48 267-04.604 
48 267-04.607 
49 267-01.140 
50 DIN 6797 A 5,3 
51 DIN 84 AM 5x14 

Benennung 

Sicherungsscheibe 
Dichtring für Schlauchtülle 
Sicherungsscheibe 
Federscheibe 
Dichtung für Schwimmer 

Typen 561 

Tafel 6 Vergaser (3 Gänge, Handschaltung) 

Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

für alle Vergaser 

für alle Vergaser 

1/16/83 

1/16/83 

für alle Vergaser 

Dichtung für Deckelplatte u. Hebelbock für alle Vergaser 

Klemmfeder für Druckstift 1/16/83 

Luftf1 lter für al le Vergaser 

Ansaugs-tutzen 1 
Ansaugstutzen ab M-Nr. 8 015 033 1 
Ansaugdichtung 1 
Ansaugdichtung ab M-Nr. 8 015 033 1 
Scheibe 2 
Sechskantmutter 2 
Schlauchbinder 1 
Ansaugdämpfer ab Fg-Nr. 7 000 001 1 
Ansaugdämpfer ab Fg-Nr. 7 019152 1 mit Drosselpfeife 10 mm rJ> 

Ansaugdämpfer ab Fg-Nr. 7 024 622 1 mit Drosselpfeife 12 mm rJ> 

Scheibe 2 l für Ansaugdämpfer-
Zahnscheibe 2 befestigung 
Zylinderschraube 2 



Typen 561 

Tafel 7a Getriebe - Schaltwelle (3 Gänge, Handschaltung) 

Bild-Nr. 
1 

ßestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

1 266-05.157 Getriebewelle 
2 276-05.902 Kupplungsrad mit Zahnrad 
3 DIN 625 6002 Ringr ill enlager 
4 M 1301 x450 Scheibe0,8xl5,l x21 mm n. Bed. 
4 M 1301 z 451 Scheibe0,2xl5,l x21 mm n. Bed. l '", .,. ,, .... ,.,. 
4 M 1301 x 452 Scheibe 0,5 x 15,1 x 21 mm n. Bed. für Getriebewelle 

0-
4 M 1301 x459 Scheibe 0,1 x 15,1 x 21 mm n. Bed . 

"' 5 DIN 471 25xl,2 Sicherungsring 1 c 
~ 6 276-05.108 Scheibel,O xl8,l x17,8x24mm n. Bed. 
~ 

6 276-05.109 Scheibe 1,25 x 18,1 x 17,8 x 24 mm n. Bed . } Toleronzousgleich .0 
0 für Schaltwelle 
~ 6 276-05.110 Scheibe 1,5 x 18,1 x 17,8 x 24 mm n. Bed. 
J. 7 265-05.143 Tacharad 6 Zähne 1 
1 8 265-05.181 Federring 1 
'Ö 9 265-05.101 Schaltwelle 1 

~ 10 266-05.110 Zahnrad 1. Gang 37 Zähne 1 

~ 11 266-05.113 Zahnrad 2. Gang 31 Zähne 1 
12 266-05.263 Zahnrad 3. Gang 25 Zähne 1 
13 265-05.105 Ziehkeil 1 
14 DIN 5401 7 (/) Kugel für Schallwelle 12 
15 265-05.255 Scheibe 0,2 x 22,1 x 32 mm n. Bed. 
15 265-05.256 Scheibe 0,1 x 22,1 x 32 mm n. Bed. ) '"' "'""'""" ,.,. 16 265-05.176 Scheibe 0,2 x 17,1 x 23 mm n. Bed. für Schaltwelle 
16 265-05.177 Scheibe 0,1 xl7,l x23mm n. Bed. 
16 265-05.178 Scheibe 0,05x 17,1 x23 mm n. Bed. 
17 265-05.276 Kettenritzel 12 Zähne 1 
18 423-15.460 Sechskantmutter 1 
19 265-05.183 Sicherungsblech 

3. Ergänzung! Bisherige Texttafel entfernen. 



Typen 561 

Tafel9a Kickstarterwelle - Starternabe (3 Gänge, Handschaltung) 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

Bis Motor-Nr. 8 003 083 siehe Tafel 9 
1 267-05.348 Kickstarterwelle ab M-Nr. 8 003 084 
1 265-05.128 Kickstarterwelle ab M-Nr. 8 015 635 
2 267-05.333 Mitnehmer bis M-Nr. 8 008 351 

2+3 267-05.910 Mitnehmer mit Bremsfeder ab M-Nr.8 008 352 
3 267-05.334 Bremsfeder 

!:l, 
265-05.257 Scheibe 0,3 x 22,1 x 32 mm n. Bed. 

c 265-05.255 Scheibe 0,2 x 22,1 x 32 mm n. Bed . 
~ 4 DIN 471 20xl,2 Sicherungsring 2 
~ 

4 DIN 471 20xl,2 Sicherungsring bis M-Nr. 8 015 634 .D 
0 

5i' 4 DIN 471 20xl,75 Sicherungsring ab M-Nr. 8 015 635 
.J 5 267-05.301 Starterrad 35 Zähne bis M-Nr. 8 008 351 
1 5 267-05.357 Starterrad 35 Zähne ab M-Nr. 8 008 352 
-'6 

5 267-05.176 Starterrad 35 Zähne ab M-Nr. 8 015 635 
i::i 
g: 6 267-05.328 Starterfeder 
"' 7 265-05.203 Stützscheibe 2,0 x 20 x28 mm ab M-Nr. 8015635 ?; 

7 267-05.310 Scheibe 0,1 x 20,2 x 28 mm n. Bed. 
7 267-05.315 Scheibe 0,2 x 20,2 x 28 mm n. Bed. 
7 267-05.313 Scheibe 0,5 x 20,2 x 28 mm 1 
7 267-05.312 Scheibe 1,0 x 20,2 x 28 mm l am linken Gehäuse 

265-05.242 Scheibe 0,5 x 16,2 x 28 mm 1 am rechten Gehäuse 
8 DIN 471 26xl,2 Sicherungsring 

} ab M-Nr. 
2 

9 267-05.647 Abdeckblech 
10 267-05.648 Starternabe mit Kettenrad 8 003 084 

11 
12 267-05.343 Scheibe 0,88 x 26,2 x 31 mm n. Bed. 
12 267-05.339 Scheibe 0,5 x 26,2 x 31 mm n.Bed. 
13 

3. Ergänzung! Bisherige Texttafel entfernen. 



Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. 

1 428-22.702 
1 561-22.706 
1 517-22.701 
2 561-22.111 
2 561-22.115 

"' ~ 2 561-22.119 
c 3 DIN557M6 
~ 4 DIN 933 M 6x30 
~ 

..0 5 DIN127B6 C 

il' 6 561-22.110 si: 
1 7 DIN 933 M 6x20 

.;; 8 DIN934M6 

~ 
9 433-22.111 

" 
10 DIN 931 M 6x25 

3: 11 . DIN 6797 4 6,4 
12 423-22.106 
13 429-22.601 

DIN 125 6,4 
517-22.111 
561-22.116 
DIN 933 M Bx22 
DIN127B8 
DIN 933 M 6x20 
DIN 934MB 
429-22.900 

Typen 561 

Tafel 12 Auspuff (3 Gänge, Handschaltung) 

Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

Modell 69 ob Fahrgestell-Nr. 7 024 622 

Auspufftopf bis Fg-Nr. 7 019 095 2,6 DIN-PS, 60 mm (/J, Lg . 537mm 

Auspufftopf ob Fg-Nr. 7 019 096 2,6 DIN-PS, 60 mm (/J, Lg. 537 mm 

Auspufftopf ob Fg-Nr. 7 024 622 2,85 DIN-PS, 60 mm (/J, Lg. 672 mm 

Auspuffrohr bis Fg-Nr. 7 004 563 1 26 mm (/J 

Auspuffrohr ab Fg-Nr. 7 004 564 1 26 mm (/J 

Auspuffrohr ab Fg-Nr. 7 024 622 1 24 mm (/J 

Vierkantmutter 2 } nur für Auspufftopf 
Sechskantschraube 2 428-22.702 

Federring 5 
Abstandsrohr 2 nur für 428-22.702 

Sechskantschraube 1 
} Rohrschellenbefestigung Sechskantmutter 1 

Klemmring 34 mm (/) 
Sechskantschraube 

} Klemmringbefest igung Zahnscheibe 
Rohrsehelle 
Auspuffkappe für alle Auspufftöpfe 

Scheibe 
} Befestigung für Auspuffkappe Sicherungsmutter 

Auspuffsehelle 
Sechskantschraube 1 } nur für Auspufftöpfe 

Federring 1 561-22.706 und 517-22.701 

Sechskantschraube ·1 
Sechskantmutter 1 
Schalldämpfer-Einsatz für alle Auspufftöpfe 

3. Ergänzung! Bisherige Texttafel entfernen. 



Tafel 6 

Vergaser 

(4 Gänge, Hand- und Fußschaltung) 



Tafel 6 Vergaser (4 Gänge, Hand- u. Fußschaltung) Typen 561 

14 15 
4 10 12 

© ..!ae 
8=il>O lo ' :> 35 

22 ,I 33 1 l-20 18 
0 25 ~,... 27 

• I 
„ 21 

36 0 €) 26 34 

13 
0 46 

5 iiii-4 @ 45 

3 8 WI 
32 

6 

5=o o a 
51 49 

2 

42 

50 

0 

@ ' 3J~ 1111 21 
19 

17 ~ 
U 35 

23 " 
0 

37 

1 31 16 A 0 
24 

7 

1 - "" m 1 47 -;'"l 
11 

8 
29 



Bild-Nr. 1 Bestell-Nr. 

1 276-04.716 
2 276-04.725 

$ 3 276-04.901 c 
..,: 3 27 6--04. 923 
~ 4 267-04.921 .D 
0 
~ - 5 267-04.902 

-< 6 267-04.956 
"§ 7 247-04.921 
.;; 

8 267-04.922 

~ 9 267-04.923 

"' 10 267-04.924 3: 
11 267-04.960 
12 267-04.925 
13 267-04.926 
14 267-04.927 
15 251-04.927 
16 267-04.930 
17 267--04.949 
17 267-04.935 

Typen 561 

Tafel 6 Vergaser (4 Gänge, Hand- und Fußschaltung) 

Benennung 

Bisher Startklappenvergaser 

ab M-Nr. 8509664 Startschiebervergaser 

Vergaser kpl. ab M-Nr. 8 500 001 
Vergaser kpl. ab M-Nr. 8 509 664 

Verg aser-Ersatzte i I e 

Vergasergehäuse 
Vergasergehäuse 
Deckel platte 
Gasschieber 
Hebelbock kpl. 
Hebelbock 
Schwimmerkappe 
Schwimmer 
Befestigungsschraube für Deckelplatte 
Befestigungsschraube für Hebelbock 
Ansatzschraube 
Klemmschraube 
Stellschraube für Seilzug 
Mutter für Stellschraube 
Düse Größe 70 
Nade ldüse Größe2,17 A 
Nadeldüse Größe 2,15 A 

Stückzahl 
je Einheit 

3. Ergänzung! Bisherige Text- und Bildtafel entfernen. 

Bemerkung 

1/17167 4,6 DIN-PS 

1/17/115 4,6 DIN-PS 

gehören zum Vergaser 

1117167 

11171115 

1/17167 

für a ll e Vergaser 

1/1 7/115 

1/17/115 

für al le Vergaser 

für alle Vergaser 

1117167 

1117/115 

1117167 

für alle Vergaser 

für alle Vergaser 

für oll e Vergaser 

für a ll e Vergaser 

1/171115 

1117167 



Bild- Nr. 
1 

Beste ll -Nr. 

18 267-04.936 
19 267- 04.937 
20 267- 04.938 
21 267-04.939 
22 267-04.940 
23 267-04.941 
24 267-04.957 
25 265-04.912 
26 265-04.907 
27 267-04.942 
28 267-04.906 
29 267-04.959 
30 267-04.958 
31 267-04.909 
32 267-04.943 
33 265-04.909 
34 267-04.944 
35 267-04.945 
36 267-04.946 
37 247-04.925 
38 247-04.923 
39 267-04.947 

B ene n nu n g 

Düsennadel 
Schwimmernadel 
Leerlaufstel lsch raube 
Nippel 
Sch lauchtülle 
Stift für Schwimmer 
Scheibe 
Scheibe 
Halteplättchen 
Startklappe 
Startschieber 
Halteblech 
Starthebel 
Druckstift 

Typen 561 

Tafel 6 Vergaser (4 Gänge, Hand- und Fußschaltung) 

Stückzahl 
Be merkung je Einhei t 

l für a ll e Ve rgaser 

l für a ll e Verg aser 

1 für a ll e Vergaser 

l fü r al le Ve rg aser 

1 fü r a ll e Verg aser 

1 für all e Ve rgaser 

l 1/1711 15 
l für all e Vergaser 

l fü r a ll e Verga se r 

1 1/17/67 

1 1/17/11 5 

1 1/17/11 5 

l 1/17/115 

1/17/11 5 
Feder für Leerlaufste ll schraube für alle Verga se r 
Schieberfeder für all e Verga ser 
Torsionsfeder 1/17/67 

Sicherungsscheibe für all e Vergaser 

Dichtring für Schlauchtülle für alle Verga se r 

Sicherungsscheibe 1/17/11 5 
Federscheibe 1/17/115 
Dichtung für Schwimmer für alle Vergaser 



Bild-Nr. ·Bestell -Nr. 

40 267-04,907 
41 255-04.902 
42 265-04.610 

43 276-04.120 
44 267- 04.113 
45 DIN 4336,4 
46 DIN 934M 6 
47 267-04.712 
48 267-04,601 
49 267-01 .140 
50 DIN 6797 A 5,3 
51 DIN84AM5xl4 

Ben e nnung 

Typen 561 

Tafel 6 Vergaser (4 Gänge, Hand- und Fußschaltung) 

Stückzahl Bemerkung je Einheit 

Dichtung für Deckelplatte u. Hebelbock für a lle Verga ser 

Klemmfeder für Druckstift 1/17/11 5 

Luftfilter fü r alle Vergaser 

Ansaugstutzen 1 
Ansaugdichtung 1 
Scheibe 2 
Sechskantmutter 2 
Schlauchbinder 1 
Ansaugdämpfer 1 
Scheibe 2 l für Ansa ugdä mpfe rbefe stig ung Zahnscheibe 2 
Zylindersch raube 2 



Typen 561 

Tafel 9a Kickstarterwelle - Starternabe (4 Gänge, Hand- und Fußschaltung) 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung je Einheit 

Bis Fahrg.-Nr. 7004563 siehe Tafel 9 

1 276-05.274 Kickstarterwelle ab Fg-Nr. 7 004 564 
1 276-05.319 Kickstarterwelle (Einlauf ca. Jan. 69) 
2 276-05.333 Mitnehmer bis M-Nr. 8 506 364 

2 + 3 276-05.910 Mitnehmer mit Bremsfeder ab M-Nr. 8 506 365 
3 267-05.334 Bremsfeder 

265-05.257 Scheibe 0,3 x 22,1 x 32 mm n. Bed. 
0-

"' 265-05.255 Scheibe 0,2 x 22,1 x 32 mm n. Bed. c 
~ 4 DIN 471 20xl,2 Sicherungsring 2 
w 4 DIN 471 20xl ,2 Sicherungsring (Einlauf ca. Jan. 69) 1 -" 
0 

ls' 4 DIN 471 20xl,75 Sicherungsring (Einlauf ca . Jan. 69) 1 
.i; 5 276--05.116 Starterrad 36 Zähne bis M-Nr. 8 506 364 1 
1 5 276-05.281 Starterrad 36 Zähne ab M-Nr. 8 506 365 
'c 6 267-05.328 Starterfeder 
~ 7 265-05.203 Stützscheibe 2,0 x 20.x 28 mm (Einlauf Jan. 69) 
0-

" 7 267-05.310 Scheibe 0,1 x 20,2 x 28 mm n. Bed. 
3: 

7 267-05.315 Scheibe 0,2 x 20,2 x 28 mm n. Bed. 
7 267-05.313 Scheibe 0,5 x 20,2 x 28 mm n. Bed. 
7 267-05.312 Scheibe 1,0 x 20,2 x 28 mm 1 am linken Gehäuse 

265-05.245 Scheibe 1,0 x 16,2 x 28 mm 1 am rechten Gehäuse 

8 DIN 471 26xl,2 Sicherungsring } ab Fg-Nr. 2 
9 267--05.647 Abdeckblech 7 004 564 

10 267-05.650 Starterrad mit Kettenrad nur für Fußschaltung 

11 276-05.243 Verschlußpfropfen nur für Handschaltung 

267-05.648 Starternabe mit Kettenrad ab Fg-Nr. 7 004 564 nur für Handschaltung 

12 267--05.343 Scheibe 0,88 x 26,2 x 31 mm n. Bed. 
12 267-05.339 Scheibe 0,5 x26,2x31 mm n. Bed. 
13 267-05.340 Wellendichtring 1 nur für Fußschaltung 

3. Ergänzung! Bisherige Texttafel entfernen. 



Bild-Nr. 1 Bestell-Nr. 

561-22.704 
561-22.710 

2 436-22.603 
3 436-22.106 
4 DIN 933 M 6x12 

~ 5 561-22.112 
"' 
~ 6 DIN 557 M 6 

7 DIE127B6 

~ 8 DIN 933 M 6xl 5 

t DIN 933 M 6x20 

"' 
9 DIN 934M6 

0 10 433-22.111 g-

~ 
11 DIN 931 M 6x25 

"' 
12 DIN6797A6,4 

"' 13 DIN 125 6,4 
517- 22.102 
DIN 933 M 8x22 
DIN127B8 
435-22.900 
561-22.900 
DIN 7971 B 4,2x9,5 

Typen 561 

Tafel 12 Auspuff (4 Gänge, Hand- und Fußschaltung) 

Benennung 

Modell 69 ab Fahrgestell-Nr. 7 024 688 

Auspufftopf bis Fg-Nr. 7 018 471 
Auspufftopf ab Fg-Nr. 7 018 472 

Auspuffkappe 
Rohrsehe ll e 
Sechskantschraube 
Auspuffrohr 30 mm (/) 
Vierkantmutter 
Federr ing 
Sechskantschraube bis Fg-Nr. 7 018 471 
Sechskantschraube ab Fg-Nr. 7 018 472 
Sechskantmutter 
Klemmring 34 mm (/) 
Sechskantschraube 
Zahnscheibe 
Scheibe 
Auspuffsehei le 
Sechskantschraube 
Federring 
Schalldämpfer-Einsatz bis Fg-Nr. 7 025 361 
Pfe ife ne insatz 
Z yl in derb I echsch raube 

3. Ergänzung! Bisherige Texttafel entfernen. 

Stückzahl 
ie Einheit 

1 
1 
2 
1 
2 
4 
1 
1 

Bemerkung 

70 mm (/J, Länge 779 mm 

} 70 mm (JJ, Länge 790 mm 
ohne getrennte Auspuffkappe 

nur für 561-22.704 

nur für 561-22.704 

} Befestigung Rohrsehe lle 

} für Auspufftopf 561-~2.710 

} nur für 561-22.710 



Tafel la 

Rahmen 

(Hand- und Fußschaltung) 



Tafel la Rahmen (Hand- und Fußschaltung) 

2 3 , 1t--
~ 

gJ 
16 

4 

0 
1 

5 

0 
6 

(1 

0 
13 

1 a:.- ..,J 

11 
C)a ~ 14 

7 

12 

tl""' • 
10 

Typen 561 

9 



Typen 561 

Tafel la Rahmen (Hand- und Fußschaltung) 

Bild-Nr. 
1 

llestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

1-7 561-10.901 Rahmen 1 
2 423-13.900 Lenkerschlaß 1 
3 517-16.113 B remsl i chtd ruckscha lter 1 
4 DIN934M6 Sechskantmutter 2 
5 517-14.138 Sicherungsmutter 1 
6 561-17.102 Scheibe 1 

$ 
7 1126 z 2 Stützpilz 1 

" 8 561-10.701 Schloß-Satz 1 1 x für Lenker, 1 x für Sitzbank 

~ 9 561-10.624 Rahmenstrebe links . 
10 DIN 933 M 10x22 Sechskantschraube .0 

} Befestigung Rahmenstrebe 0 

~ 11 DIN 9310,5 Sicherungsblech an Rahmen 
--( 

12 561-10.708 Stützständer 
1 13 561-10.100 Anschlpggummi angeklebt an Stützständer 

"' 14 DIN 427 M 12x22 Schaftschraube 

~ 15 561-10.255 Zugfeder 

3= 16 435-10.205 Typschild 1 nur lieferbar, wenn Fahrgestell-Nr. 

DIN 14762x5 Halbrundkerbnagel 2 angegeben wird 

3. Ergänzung! Bisherige Text- und Bildtafel entfernen. 



Typen 561 

Tafel 4 Vorderes Laufrad (Hand- und Fußschaltung) 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung 
Stückzahl 

Bemerkung ie Einheit 

561-15.617 Rad ohne Lagerung ohne Bereifung 1 
2 DIN 625 6201 Z Kugellager 12 x 32 x 10 mm 2 
3 433-15.111 Abdeckkappe 2 
4 433-15.102 Distanzrohr 2 
5 DIN 472 32xl,2 Sicherungsring 1 
6 561-15.619 Nabendeckel 1 

~ 
7 561-15.719 Bremsschild vorn mit Lagerung 1 austauschbar 

"' 7a 561-15.115 Lagerbüchse c 
.o; 76 561-15.114 Laufbüchse 
V 

7c 561-15.104 Rundschnurring ] ob Fg-Nc. -g 
~ 7d 561-15.105 Scheibe 0,8 x 16,2 x 28 mm 7 021 092 
~ 7d 265-05.244 Scheibe 0,1 x 16,2 x 28 mm n. Bed. 
~ DIN 471 16xl Sicherungsring 1 
'Ö 

8 561-15.159 Lagerbüchse 1 

~ 9 561-15.167 Laufbüchse 

} bis Fg-Nr. 
1 

~ 10 561-15.168 Dichtring 2 
11 561-15.179 Scheibe 7 021 091 

12 561-15.620 Bremsschlüssel 
13 267-05.597 Scheibe 0,2 x 11,2 x 17 mm n. Bed. 
14 405-15.388 Rundschnurring 11 x 2,5 mm 1 
15 405-15.404 Drehfeder bis Fg-Nr. 7 023 552 1 
16 423-15.606 Bremshebel 1 

3. Ergänzung! Bisherige Texttafel entfernen. 



Bild-Nr. 
1 

-Bestell-Nr. 

17 400-15.457 
18 DIN 660 3xl0 
19 DIN 936 M8xl 
20 DIN 127 B 8 
21 561-15.631 
22 405-15.425 

517-15.127 
23 561-15.109 

Typen 561 

Tafel 4 Vorderes Laufrad (Hand- und Fußschaltung) 

Benennung 

Ose 
Halbrundniet 
Sechskantmutter 
Federring 
Bremsbacke, Paar 
Rückholfeder bis Fg-Nr. 7 023 552 
Zugfeder ab Fg-Nr. 7 023 553 
Steckachse 

Stückzahl 
je Einheit 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
1 

Bemerkung 

l bei Bremsbacken neuer Ausführung 
können beide Federarten verwendet 
werden 



Typen 561 

Tafel5 Hinteres Laufrad (Hand- und Fußschaltung) 

Bild-Nr. 
1 

Bestell-Nr. Benennung Stückzahl 
Bemerkung je Einheit 

1 561-15.617 Rad ohne Lagerung ohne Bereifung 1 
2 DIN 625 6201 Z Kuge llager 12 x 32 x 10 mm 2 
3 433--15.111 Abdeckkappe 1 
4 433--15.102 Distanzrohr 1 
5 DIN 472 32xl,2 Sicheru ngsring 1 
6 561-15.627 Bremssch ild hinten austauschbar 

$ 
7 405-15.623 Bremssch lüssel bis Fg-Nr. 7 020 928 

c 7 561-15.620 Bremsschlüsse l ab Fg-Nr. 7 020 929 
~ 8 267-05.597 Scheibe 0,2 x 11,2 x 17 mm n. Bed. 
m 

9 405-15.388 Rundschnurring 11 x 2,5 mm 1 ..c 
C 
g, 10 405-15.404 Drehfeder bis Fg-Nr. 7 023 552 1 :, 

< 11 433--15.614 Bremshebel 
"§ 12 DIN127B8 Federring .;; 

13 DIN 936 M Bxl Sechskantmutter 
~ 14 561-15.631 Bremsbacke, Paar } bei Bremsbacken neuer Ausführung 
"' 15 405-15.425 Rückholfeder bis Fg-Nr. 7 023 553 können beide Federarten verwendet :;: 

517-15.127 Zugfeder ab Fg-Nr. 7 023 553 2 werden 

16 DIN 551 M 6x30 Gewi ndestift 1 
} für Bremshebelanschlag 

17 DIN 934M6 Sechskantmutter 1 
18 561-15.626 Nabenflansch 1 austauschbar 

19 433-15.112 Büchse 6 
20 433-15.119 Fil zring 1 
22 433--15.121 Kappe 1 
23 DIN 625 6203 Z Kugellager 

3. Ergänzung! Bisherige Texttafel entfernen. 



Bild-Nr. Bestell-Nr. 

24 561-15.119 
24 561-15.170 
24 561-15.118 
25 DIN12788 
26 DIN 934M8 
27 561-15.174 
28 433-15.136 
29 433-15.147 
30 433-15.126 
31 433-15.632 
32 433-15.131 

433-15.117 

Typen 561 

Tafel 5 Hinteres Laufrad (Hand- und Fußschaltung) 

Benennung 

Kettenrad 33 Zähne 
Kettenrad 29 Zähne bis Fg-Nr. 7 021 142 
Kettenrad 29 Zähne ob Fg-Nr. 7 021 143 
Federring 
Sechskontmutter 
Haltebüchse 
Distanzhülse 
Steckochse 
Abstandsring 
Kettenspanner 
Mutter 
Scheibe 0,5 x 24,5 x 39,9 mm 

Stückzahl 
je Einheit 

l 
1 
6 
6 
1 
1 
1 
1 
2 
1 
1 

Bemerkung 

austauschbar (für 3 Gänge) 

} 
nur für ungedrosselte Fahrzeuge 
(4 Gänge) 

für Nabenflansch 



Bild-Nr. 

48 

Bestell-Nr. 

561-17.718 
561-18.618 

Typen 561 

Tafel 8 Schalt-, Betätigungshebel - Züge - Kette (Handschaltung) 

Benennung 

Modell 69 ab Fahrgestell-Nr. 7 024 622 

Kaltstartzug 
Kette mit Schloß ½" x '!,." 78 Glieder 

Stückzahl 
je Einheit 

3. Ergänzung (Dieses Blatt zusätzlich einlegen) 

Bemerkung 

nicht austauschbar 

austauschbar 



Bild-N r. 1 Bestell-Nr. 

31 561- 17.718 

Typen 561 

Tafel 8/1 Schalt-, Betätigungshebel - Züge - Kette (Fußschaltung) 

Benennung 

Modell 69 ab Fahrgestell-Nr. 7 024 688 

Ka I tsta rtzug 

Stückzahl 
je Einheit 

3. Ergänzung (Dieses Blatt zusätzlich einlegen) 

Bemerkung 

nicht a ustauschbar 



Bild-Nr. 1 

8 

18 

Bestell-Nr. 

561-19.648 

561- 19.904 
561-19.318 

561- 19.903 

Typen 561 

Tafel 9 Schutzbleche- Verkleidung- Karosse (Hand- und Fußschaltung) 

Benennung 

Modell 69 ab Fahrgestell-Nr. 7 024 688 

Bodenblech 

Heckmotte mit 8 Spre iznieten 
Spreizniet 

Abziehbi ld „Super" 

Stückzahl 
je Einheit 

1 
7 

2 

3. Ergänzu.ng (Dieses Blatt zusätzlich einlegen) 

Bemerkung 

nur für Fußschaltung, 
nicht austauschbar 

austauschbar 

für Heckmotte mit Kleber 

auf Seitenschalen 



Erläuterungen zum Ersatzteil-Katalog 
Sep 1969 



Tafel5 Zylinder-Kurbeitrieb (3 Gänge, Handschaltung) 561 

Bild-Nr. Beste ll~Nr. Benennung Stück Bemerkung 

265-02.610 Zylinder kpl., 2,6 PS, bis Mot.-Nr. 8 015 032 f. Kurbelwelle 26~3.610 

1 278-02.602 Zylinder kpl., 2,85 PS, ab Mot.-Nr. 8 015 033 f. Kurbelwell e 26S-03.610 

1 278-02.902 *Zylinder kpl., 2,85 PS, ab Mot.-Nr. 8 018 080 f. Kurbelwel le 26S-03.910 

2 M 1262 z 384 Kolbenring oben 39x2,5, bis Mot.-Nr. 8 015 032 } für Zwei-Ring-Kolben 
2 251-02.205 Kolbenring unten 39x2,5, bis Mot.-Nr. 8 015 032 zu m Zyl. 265-02.610 

278-02.104 Kolbenring 39xl ,5, ab Mot.-Nr. 8 015 033 zum Zyl. 27$---02.602 

248-02.107 *Kolbenri ng 39xl,5, ab Mot.-Nr. 8 018 080 1 zu m Zyl. 278-02.902 

3 DIN73123Al2 Sprengring 2 
4 265-02.110 Zylinderdichtung, bis Mot.-Nr. 8 015 032 1 

0- 4 276-02.219 Zylinderdichtung, ab Mot.-Nr. 8 015 033 1 i 5 265-02.115 Zylinderkopfdichtung, bis Mot.-Nr. 8 015 032 
~ 5 284-02.104 Zylinderkopfdichtung, ab Mot.-Nr. 8 015 033 
-'6 

i 
6 265-02.201 Zylinderkopf, bis Mot.-Nr. 8 015 032 
6 283-02.109 Zylinderkopf, ab Mot.-Nr. 8 015 033 

3 7 265-02.120 Scheibe 4 
8 DIN934M7 Sechskantschraube 4 
9 265-03.610 Kurbelwelle, Pleuellänge 85 mm zum Zylinder 

bis Mot.-N r. 8 018 079 265-02.610/278-02 . 602 

9 265-03.910 *Kurbelwelle, Pleuellänge 91 mm zum Zyl inder 

ab Mot.-Nr. 8 018 080 278-02.902 

277-03.115 Facettenscheibe 15,1 x24xl ,5x2 f. Ku rbelwelle 
283-03.104 Facettenscheibe 15,lx24xlxl,5 f. Kurbelwelle 

*Neutei le 

4. Ergänzung! Bisherige Texttafel entfernen. 



Tafel5 

Zylinder - Kurbeitrieb 



Tafel 5 Zylinder-Kurbeitrieb (3 Gänge, Handschaltung) 561 

O s 

6 

120 

7 

U11 0 8 

13 

0 14 



Tafel 5 Zylinder-Kurbeitrieb (3 Gänge, Handschaltung) 561 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

261-05.144 Scheibe 15,l x24x0,1 n. Bed. l '°'·'" ...... , ••• , 261-05.137 Seheibe 15, 1 x24x0,2 n. Bed. für rechte 

261-05.138 Scheibe 15,lx24x0,5 n. Bed. Kurbelwel lenseite 

261-05.132 Scheibe 15,lx24x0,8 n. Bed . (Kupplungsseite) 

277-03.111 Facettenscheibe 17,1 x24xl ,5x2 1 f. Kurbelwelle 

283-03.105 Facettenscheibe 17,l x24xl xl,5 1 f. Kurbelwelle 

265-05.177 Scheibe 17,lx24x0,l n. Bed. 

) '°'"'""'" "'"'.'. 265-05.176 Scheibe 17,1 x24x0,2 n. Bed. für linke 
265-05.175 Scheibe 17, 1 x24x0,5 n. Bed. Kurbelwellensei te 

i 265-05.179 Scheibe 17,1 x24x0,8 n. Bed . (Zündmagnetseite) 

11 276-05.902 Zahnrad mit Kupplungsrad 1 Abbildung siehe Tafel 7a 

~ 12 DIN 5401 5 (/) Kugel 2 
'c 

13 265-05.122 Sicherungsscheibe 1 :ii 
g 14 265-05.123 Mutter 

3 15 267-04.11 3 Ansaugdichtu ng, bis Mot.-Nr. 8 015 032 
15 283-04.111 Ansaugd ich tung, ab Mot.-Nr. 8 015 033 

258-03.600 Nadelkäfig Lagerung Kolbenbolzen 

M 121 z605 Kolbenbolzen 



Tafel 12 Auspuff (3 Gänge, Handschaltung) 561 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

428-22.702 Auspufftopf, bis Fg.-Nr. 7 019 095 2,6 PS , 60 <J, , 537 lg . 

2 561-22.706 Auspufftopf, ob Fg .-Nr. 7 019 096 2,6 PS, 60 <J, , 537 lg. 

517-22.726 *Auspufftopf, ob Fg.-Nr. 7 024 622 2,85 PS, 60 <J, , 688 lg . 

ohne abnehmbare Auspuff-Endkappe 
561-22.) 11 Auspuffrohr, bis Fg.-Nr. 7 004 563 26 mm <J, 

2 561-22.115 Auspuffrohr, ob Fg.-Nr. 7 004 564 26 mm <J, 

2 561-22.119 Auspuffrohr, ab Fg .-Nr. 7 024 622 l 24 mm <J, 

3 DIN557M6 Vierkantmutter 2 } nur für Auspufftopf 

4 DIN 933 M 6x30 Sechskantschroube 2 428-22.702 

0-
5 DIN127B6 Federring 5 

t 6 561-22.110 Abstandsrohr 2 nur für 428-22.702 

~ 7 DIN 933 M 6x20 Sechskantschraube 
~ 8 DIN934M6 Sechskantmutter 

1 9 441-22.104 *Klemmring 34 mm (/) austouschbor 

10 DIN 931 M 6x25 Sechskontschraube, für Klemmring in Guß-Ausfg . 
3= 10 DIN 931 M 6x35 Sechskantschraube, für Klemmring in Blech-Ausfg. 

11 DIN 6797 A 6,4 Zahnscheibe 
12 423-22.106 Rohrsehelle 
13 429-22.601 Auspuff-Endkappe 

517-22.111 Sicherungsmutter Befestigung-Endkappe 

561-22.116 Auspuffsehei le } nur für Auspufftöpfe 

DIN 933 M 8x22 Sechskantschraube 561-22.706, 517-22.726 

DIN 933 M 6x20 Sechskantschraube 
429-22.900 Schalldämpfer-Einsatz, nur für Auspufftöpfe mit 

abnehmbarer Auspuff-Endkappe 
517-22.901 *Pfeifen-Einsatz } für Auspufftopf ohne 

DIN 7976 B 6,3xl6 Sechskant-Blechschraube abnehmbare Endkappe 

*Neu teile 

4. Ergänzung! Bisherige Texttafel entfernen. 



Tafel 5 Zylinder-Kurbeitrieb (4 Gänge, Hand- und Fußschaltung) 561 

Bild-Nr. Bestell-Nr. Benennung Stück Bemerkung 

276---02.609 Zylinder kpl., bis Mot.-Nr. 8 510 658 f. Kurbelwelle 276-03.614 

1 27 6---02.620 Zylinder kpl., ab Mot.-Nr. 8 510 659 f. Kurbelwelle 276-03.620 

2 276-02.224 Kolbenring 39x2, bis Mot.-Nr. 8 510 658 f. Zylinder 276-02.609 

2 284---02.112 Kolbenring 39x2, ab Mot. -Nr. 8 510 659 1 f . Zylinder 276-02.620 

3 DIN73123A 12 Sprengring 2 
4 265---02.11 0 Zylinderdichtung 1 
5 267- 02.110 Zylinderkopfdichtung 1 
6 265---02.201 Zylinderkopf 1 
7 265-02.120 Scheibe 4 

~ 8 DIN 934M 7 Sechskantmutter 4 
9 27 6--03.614 Kurbelwelle, Pleuel länge 85 mm 1 f. Zylinder 276-02.609 

L 
V bis Mot.-Nr. 8 510 658 

'Ü 
9 276-03.901 Kurbelwelle, Pleuellänge 91 mm f . Zyli nder 276-02.620 

~ 
g ab Mot.-Nr. 8 510 659 

3 10 277-03.115 Facettenscheibe 15,1 x24x l ,5x2 
11 261-05.144 Scheibe 15,lx24x0,l n. Bed. ) '°'"'°"'" "'" ,,,,, 11 261-05.137 · Scheibe 15,lx24x0,2 n. Bed . für rechte 

11 261-05.138 Scheibe 15, l x24x0,5 n. Bed. Kurbelwellenseite 

11 261-05.132 Scheibe 15,l x24x0,8 n. Bed. (Kupplungsseite) 

12 277-03.111 Facettenscheibe 17,1 x24xl ,5x2 1 
12 265.-05.177 Scheibe 17,lx24x0,1 n. Bed. l Toleranzausgleich 
12 265---05.17 6 Scheibe 17,l x24x0,2 n. Bed. j für linke 
12 265---05.175 Scheibe 17,lx24x0,5 n. Bed. Kurbelwellenseite 

12 265---05.179 Scheibe 17,l x24x0,8 n. Bed. (Zü ndmagnetseite) 

*Neuteile 

1. Ergänzung! Bisherige Texttafel entfernen. 



Tafel 5 

Zylinder -Kurbeitrieb 



Tafel 5 Zylinder-Kurbeitrieb (4 Gänge, Hand- und Fußschaltung) 561 

12 

0 0 

3 (;) 

6 

3 0 

11 Q 
0 13 0 7 0 

2 

018 9 14 

0 8 0 

() 16 

C,) 17 



Bild-Nr. Bes!ell-Nr. 

13 277-01.135 
14 276-05.903 
15 DIN 5401 5 (/) 
16 265-05.122 
17 265-05. i 23 
18 267-04.113 

258-03.600 
M 121 z 605 

Tafel 5 Zylinder-Kurbeitrieb (4 Gänge, Hand- und Fußschaltung) 561 

Benennung 

Nadelhülse 
Zahnrad mit Kupplungsrad 
Kugel 
Sicherungsscheibe 
Mutter 
Ansaugdichtung 
Nadelkäfig 
Kolbenbolzen 

Slück 

1 
2 

Bemerkung 

Abbildung siehe Tafel 7a 

Lagerung Kolbenbolzen 




	ETK_561_04-1964_w2793_001
	ETK_561_04-1964_w2793_002
	ETK_561_04-1964_w2793_003
	ETK_561_04-1964_w2793_004
	ETK_561_04-1964_w2793_005
	ETK_561_04-1964_w2793_006
	ETK_561_04-1964_w2793_007
	ETK_561_04-1964_w2793_008
	ETK_561_04-1964_w2793_009
	ETK_561_04-1964_w2793_010
	ETK_561_04-1964_w2793_011
	ETK_561_04-1964_w2793_012
	ETK_561_04-1964_w2793_013
	ETK_561_04-1964_w2793_014
	ETK_561_04-1964_w2793_015
	ETK_561_04-1964_w2793_016
	ETK_561_04-1964_w2793_017
	ETK_561_04-1964_w2793_018
	ETK_561_04-1964_w2793_019
	ETK_561_04-1964_w2793_020
	ETK_561_04-1964_w2793_021
	ETK_561_04-1964_w2793_022
	ETK_561_04-1964_w2793_023
	ETK_561_04-1964_w2793_024
	ETK_561_04-1964_w2793_025
	ETK_561_04-1964_w2793_026
	ETK_561_04-1964_w2793_027
	ETK_561_04-1964_w2793_028
	ETK_561_04-1964_w2793_029
	ETK_561_04-1964_w2793_030
	ETK_561_04-1964_w2793_031
	ETK_561_04-1964_w2793_032
	ETK_561_04-1964_w2793_033
	ETK_561_04-1964_w2793_034
	ETK_561_04-1964_w2793_035
	ETK_561_04-1964_w2793_036
	ETK_561_04-1964_w2793_037
	ETK_561_04-1964_w2793_038
	ETK_561_04-1964_w2793_039
	ETK_561_04-1964_w2793_040
	ETK_561_04-1964_w2793_041
	ETK_561_04-1964_w2793_042
	ETK_561_04-1964_w2793_043
	ETK_561_04-1964_w2793_044
	ETK_561_04-1964_w2793_045
	ETK_561_04-1964_w2793_046
	ETK_561_04-1964_w2793_047
	ETK_561_04-1964_w2793_048
	ETK_561_04-1964_w2793_049
	ETK_561_04-1964_w2793_050
	ETK_561_04-1964_w2793_051
	ETK_561_04-1964_w2793_052
	ETK_561_04-1964_w2793_053
	ETK_561_04-1964_w2793_054
	ETK_561_04-1964_w2793_055
	ETK_561_04-1964_w2793_056
	ETK_561_04-1964_w2793_057
	ETK_561_04-1964_w2793_058
	ETK_561_04-1964_w2793_059
	ETK_561_04-1964_w2793_060
	ETK_561_04-1964_w2793_061
	ETK_561_04-1964_w2793_062
	ETK_561_04-1964_w2793_063
	ETK_561_04-1964_w2793_064
	ETK_561_04-1964_w2793_065
	ETK_561_04-1964_w2793_066
	ETK_561_04-1964_w2793_067
	ETK_561_04-1964_w2793_068
	ETK_561_04-1964_w2793_069
	ETK_561_04-1964_w2793_070
	ETK_561_04-1964_w2793_071
	ETK_561_04-1964_w2793_072
	ETK_561_04-1964_w2793_073
	ETK_561_04-1964_w2793_074
	ETK_561_04-1964_w2793_075
	ETK_561_04-1964_w2793_076
	ETK_561_04-1964_w2793_077
	ETK_561_04-1964_w2793_078
	ETK_561_04-1964_w2793_079
	ETK_561_04-1964_w2793_080
	ETK_561_04-1964_w2793_081
	ETK_561_04-1964_w2793_082
	ETK_561_04-1964_w2793_083
	ETK_561_04-1964_w2793_084
	ETK_561_04-1964_w2793_085
	ETK_561_04-1964_w2793_086
	ETK_561_04-1964_w2793_087
	ETK_561_04-1964_w2793_088
	ETK_561_04-1964_w2793_089
	ETK_561_04-1964_w2793_090
	ETK_561_04-1964_w2793_091
	ETK_561_04-1964_w2793_092
	ETK_561_04-1964_w2793_093
	ETK_561_04-1964_w2793_094
	ETK_561_04-1964_w2793_095
	ETK_561_04-1964_w2793_096
	ETK_561_04-1964_w2793_097
	ETK_561_04-1964_w2793_098
	ETK_561_04-1964_w2793_099
	ETK_561_04-1964_w2793_100
	ETK_561_04-1964_w2793_101
	ETK_561_04-1964_w2793_102
	ETK_561_04-1964_w2793_103
	ETK_561_04-1964_w2793_104
	ETK_561_04-1964_w2793_105
	ETK_561_04-1964_w2793_106
	ETK_561_04-1964_w2793_107
	ETK_561_04-1964_w2793_108
	ETK_561_04-1964_w2793_109
	ETK_561_04-1964_w2793_110
	ETK_561_04-1964_w2793_111
	ETK_561_04-1964_w2793_112
	ETK_561_04-1964_w2793_113
	ETK_561_04-1964_w2793_114
	ETK_561_04-1964_w2793_115
	ETK_561_04-1964_w2793_116
	ETK_561_04-1964_w2793_117
	ETK_561_04-1964_w2793_118
	ETK_561_04-1964_w2793_119
	ETK_561_04-1964_w2793_120
	ETK_561_04-1964_w2793_121
	ETK_561_04-1964_w2793_122
	ETK_561_04-1964_w2793_123
	ETK_561_04-1964_w2793_124
	ETK_561_04-1964_w2793_125
	ETK_561_04-1964_w2793_126
	ETK_561_04-1964_w2793_127
	ETK_561_04-1964_w2793_128
	ETK_561_04-1964_w2793_129
	ETK_561_04-1964_w2793_130
	ETK_561_04-1964_w2793_131
	ETK_561_04-1964_w2793_132
	ETK_561_04-1964_w2793_133
	ETK_561_04-1964_w2793_134
	ETK_561_04-1964_w2793_135
	ETK_561_04-1964_w2793_136
	ETK_561_04-1964_w2793_137
	ETK_561_04-1964_w2793_138
	ETK_561_04-1964_w2793_139
	ETK_561_04-1964_w2793_140
	ETK_561_04-1964_w2793_141
	ETK_561_04-1964_w2793_142
	ETK_561_04-1964_w2793_143
	ETK_561_04-1964_w2793_144
	ETK_561_04-1964_w2793_145
	ETK_561_04-1964_w2793_146
	ETK_561_04-1964_w2793_147
	ETK_561_04-1964_w2793_148
	ETK_561_04-1964_w2793_149
	ETK_561_04-1964_w2793_150
	ETK_561_04-1964_w2793_151
	ETK_561_04-1964_w2793_152
	ETK_561_04-1964_w2793_153
	ETK_561_04-1964_w2793_154
	ETK_561_04-1964_w2793_155
	ETK_561_04-1964_w2793_156
	ETK_561_04-1964_w2793_157
	ETK_561_04-1964_w2793_158
	ETK_561_04-1964_w2793_159
	ETK_561_04-1964_w2793_160
	ETK_561_04-1964_w2793_161
	ETK_561_04-1964_w2793_162
	ETK_561_04-1964_w2793_163
	ETK_561_04-1964_w2793_164
	ETK_561_04-1964_w2793_165
	ETK_561_04-1964_w2793_166
	ETK_561_04-1964_w2793_167
	ETK_561_04-1964_w2793_168
	ETK_561_04-1964_w2793_169
	ETK_561_04-1964_w2793_170
	ETK_561_04-1964_w2793_171
	ETK_561_04-1964_w2793_172
	ETK_561_04-1964_w2793_173
	ETK_561_04-1964_w2793_174
	ETK_561_04-1964_w2793_175
	ETK_561_04-1964_w2793_176
	ETK_561_04-1964_w2793_177
	ETK_561_04-1964_w2793_178
	ETK_561_04-1964_w2793_179
	ETK_561_04-1964_w2793_180
	ETK_561_04-1964_w2793_181
	ETK_561_04-1964_w2793_182
	ETK_561_04-1964_w2793_183
	ETK_561_04-1964_w2793_184
	ETK_561_04-1964_w2793_185
	ETK_561_04-1964_w2793_186
	ETK_561_04-1964_w2793_187
	ETK_561_04-1964_w2793_188
	ETK_561_04-1964_w2793_189
	ETK_561_04-1964_w2793_190
	ETK_561_04-1964_w2793_191
	ETK_561_04-1964_w2793_192
	ETK_561_04-1964_w2793_193
	ETK_561_04-1964_w2793_194
	ETK_561_04-1964_w2793_195
	ETK_561_04-1964_w2793_196
	ETK_561_04-1964_w2793_197
	ETK_561_04-1964_w2793_198
	ETK_561_04-1964_w2793_199
	ETK_561_04-1964_w2793_200
	ETK_561_04-1964_w2793_201
	ETK_561_04-1964_w2793_202
	ETK_561_04-1964_w2793_203
	ETK_561_04-1964_w2793_204
	ETK_561_04-1964_w2793_205
	ETK_561_04-1964_w2793_206
	ETK_561_04-1964_w2793_207
	ETK_561_04-1964_w2793_208
	ETK_561_04-1964_w2793_209
	ETK_561_04-1964_w2793_210
	ETK_561_04-1964_w2793_211
	ETK_561_04-1964_w2793_212
	ETK_561_04-1964_w2793_213
	ETK_561_04-1964_w2793_214
	ETK_561_04-1964_w2793_215
	ETK_561_04-1964_w2793_216
	ETK_561_04-1964_w2793_217
	ETK_561_04-1964_w2793_218
	ETK_561_04-1964_w2793_219
	ETK_561_04-1964_w2793_220
	ETK_561_04-1964_w2793_221
	ETK_561_04-1964_w2793_222
	ETK_561_04-1964_w2793_223
	ETK_561_04-1964_w2793_224
	ETK_561_04-1964_w2793_225
	ETK_561_04-1964_w2793_226
	ETK_561_04-1964_w2793_227
	ETK_561_04-1964_w2793_228
	ETK_561_04-1964_w2793_229
	ETK_561_04-1964_w2793_230
	ETK_561_04-1964_w2793_231
	ETK_561_04-1964_w2793_232
	ETK_561_04-1964_w2793_233
	ETK_561_04-1964_w2793_234
	ETK_561_04-1964_w2793_235
	ETK_561_04-1964_w2793_236
	ETK_561_04-1964_w2793_237
	ETK_561_04-1964_w2793_238
	ETK_561_04-1964_w2793_239
	ETK_561_04-1964_w2793_240
	ETK_561_04-1964_w2793_241
	ETK_561_04-1964_w2793_242
	ETK_561_04-1964_w2793_243
	ETK_561_04-1964_w2793_244
	ETK_561_04-1964_w2793_245
	ETK_561_04-1964_w2793_246
	ETK_561_04-1964_w2793_247
	ETK_561_04-1964_w2793_248
	ETK_561_04-1964_w2793_249
	ETK_561_04-1964_w2793_250
	ETK_561_04-1964_w2793_251
	ETK_561_04-1964_w2793_252
	ETK_561_04-1964_w2793_253
	ETK_561_04-1964_w2793_254
	ETK_561_04-1964_w2793_255
	ETK_561_04-1964_w2793_256
	ETK_561_04-1964_w2793_257
	ETK_561_04-1964_w2793_258
	ETK_561_04-1964_w2793_259
	ETK_561_04-1964_w2793_260
	ETK_561_04-1964_w2793_261
	ETK_561_04-1964_w2793_262
	ETK_561_04-1964_w2793_263
	ETK_561_04-1964_w2793_264
	ETK_561_04-1964_w2793_265
	ETK_561_04-1964_w2793_266
	ETK_561_04-1964_w2793_267
	ETK_561_04-1964_w2793_268
	ETK_561_04-1964_w2793_269
	ETK_561_04-1964_w2793_270
	ETK_561_04-1964_w2793_271
	ETK_561_04-1964_w2793_272
	ETK_561_04-1964_w2793_273
	ETK_561_04-1964_w2793_274
	ETK_561_04-1964_w2793_275
	ETK_561_04-1964_w2793_276
	ETK_561_04-1964_w2793_277
	ETK_561_04-1964_w2793_278
	ETK_561_04-1964_w2793_279
	ETK_561_04-1964_w2793_280
	ETK_561_04-1964_w2793_281
	ETK_561_04-1964_w2793_282
	ETK_561_04-1964_w2793_283
	ETK_561_04-1964_w2793_284
	ETK_561_04-1964_w2793_285
	ETK_561_04-1964_w2793_286
	ETK_561_04-1964_w2793_287
	ETK_561_04-1964_w2793_288
	ETK_561_04-1964_w2793_289
	ETK_561_04-1964_w2793_290
	ETK_561_04-1964_w2793_291
	ETK_561_04-1964_w2793_292
	ETK_561_04-1964_w2793_293
	ETK_561_04-1964_w2793_294
	ETK_561_04-1964_w2793_295
	ETK_561_04-1964_w2793_296
	ETK_561_04-1964_w2793_297
	ETK_561_04-1964_w2793_298
	ETK_561_04-1964_w2793_299
	ETK_561_04-1964_w2793_300
	ETK_561_04-1964_w2793_301
	ETK_561_04-1964_w2793_302
	ETK_561_04-1964_w2793_303
	ETK_561_04-1964_w2793_304
	ETK_561_04-1964_w2793_305
	ETK_561_04-1964_w2793_306
	ETK_561_04-1964_w2793_307
	ETK_561_04-1964_w2793_308
	ETK_561_04-1964_w2793_309
	ETK_561_04-1964_w2793_310
	ETK_561_04-1964_w2793_311
	ETK_561_04-1964_w2793_312
	ETK_561_04-1964_w2793_313
	ETK_561_04-1964_w2793_314
	ETK_561_04-1964_w2793_315
	ETK_561_04-1964_w2793_316
	ETK_561_04-1964_w2793_317
	ETK_561_04-1964_w2793_318
	ETK_561_04-1964_w2793_319
	ETK_561_04-1964_w2793_320
	ETK_561_04-1964_w2793_321
	ETK_561_04-1964_w2793_322
	ETK_561_04-1964_w2793_323
	ETK_561_04-1964_w2793_324
	ETK_561_04-1964_w2793_325
	ETK_561_04-1964_w2793_326
	ETK_561_04-1964_w2793_327



